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رئیس مجلس شورای اسلامی: 
گزارش مجلس درباره حادثه 
معدن طبس قابل استناد برای 

قوه قضائیه باشد
محمــد باقر قالیباف، رئیس مجلس شــورای 
اســامی در نشســت ارائــه گــزارش هیئت 
اعزامی مجلس شورای اســامی به محل وقوع 
حادثــه معــدن زغال ســنگ طبــس گفت: 

رئیس جمهور: 
نگران گسترش درگیری در تمام 

منطقه هستیم
مســعود پزشــکیان، رئیس جمهــور در ادامه 
برنامه های ســفر به نیویورک، در دیدار آقای 
»آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان ملل متحد، 
ضمن قدردانــی از ابراز همــدردی وی برای 

درگذشت تعدادی از معدن کاران... 22

وزیر کشور: 
رویکرد اصلی در آسیب های 

اجتماعی پیشگیری است
شــورای  جلســه  یکصدوشصت وهشــتمین 
اجتماعی کشــور با حضور اســکندر مومنی، 
وزیر کشور و نمایندگان نهادها و سازمان های 
مختلف در وزارت کشــور تشــکیل شد.وزیر 

کشور ضمن عرض تسلیت حادثه معدن... 2

داستان ریزش ها
این روزها قصه پرغصه ریزش ها در شــرق 
کشــور در صدر اخبار قرار دارد. حادثه ای 
کــه هر چــه از ابعاد مختلــف به آن پرداخته شــود باز 
هم جای بحث و بررســی دارد. امــا ریزش دیگر که زیر 
آوار معدن جا مانده اســت و به نظــر خیلی دیرتر توجه 
مســئولان را به خود جلب می کند، ریزش کاس درسی 
در غرب کشــور اســت که منجر به مصدوم شــدن دو 
دانش آموز در روز ســوم ســال تحصیلی شد، تا بار دیگر 
بازســازی مدارس و خطرات قدیمی بودن محل تحصیل 
خبرساز شود. روز گذشته ریزش سقف کاس هنرستانی 
در آذربایجان غربی به مصدومیــت دو دانش آموز منجر 
شد و هر چند دستوراتی برای بازسازی سریع محل های 
دارای خطر این مدرســه صادر شده اما اعام شد مدرسه 
مذکــور قدمتی بیش از ۷۰ ســال دارد و ســاختمانش 

نیازمند تخریب و بازسازی است
گفته می شــود؛»اتفاق رخ داده تنهــا ریزش جزئی گچ 
ســقفی کاس بوده و مشــکل خاصی از این بابت وجود 
نــدارد« اما به دنبال این اتفــاق، دو دانش آموز مصدوم 
و به بیمارستان منتقل شــدند؛ علی رغم ترخیص آنها از 
بیمارســتان و عذرخواهی آموزش و پــرورش بابت بروز 
این حادثه و دســتور برای هماهنگی  جهت بهســازی و 
بازسازی سریع محل های دارای خطر برای دانش آموزان 
مدرســه مذکور، اما کارشناســان آتش نشانی و مدیریت 
بحران پیش از این همواره در خصوص مدارس فرســوده 
و ناایمن هشدارهایی داده بودند. هشدارهایی که چنانچه 

باید جدی گرفته نشده است.
بنابــر اعــام ســازمان نوســازی کشــور ۱۸/5 درصد 
مدارس کشــور نیازمند ایمن سازی هســتند که از این 
میزان شــش درصــد نیازمند تخریب و بازســازی و در 
اولویت ســازمان نوســازی قرار دارد کــه ۱۲/5 درصد 
مابقی نیز نیازمند مقاوم ســازی اســت که سالانه طبق 
 برنامــه هفتم توســعه تعــدادی از این مــدارس مقاوم 
خواهند شــد. حال باید دیــد رخ دادن چنین اتفاقی در 
آغازین روزهای تحصیلی موجب جدی شــدن بازسازی 

مدارس خواهد شد؟
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سمفونی علم و هنر 
در بزرگداشت حافظ

 مدیر کل فرهنگ و ارشاد فارس خبر داد:

آغاز برنامه ها از ششم مهرماه

نشســت خبری مشــترک یــادروز حافظ بــا حضور 
مدیر کل فرهنگ و ارشــاد فــارس و مدیرکل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس و جمعی از 
خبرنگاران در تالار گفت وگوی اداره ارشاد فارس برگزار 
شــد. در این نشست حمیدرضا قانعی از رضایت اهالی 

فرهنگ و هنر از مجموعه میراث فرهنگی استان برای 
برگــزاری رویداد های فرهنگی در کنار اماکن فرهنگی 
و گرشگردی ســخن گفت.وی ادامه داد: امسال ویژه 
برنامه های یــادروز حافظ در دو بخش علمی و دیگری 

صفحه3فرهنگی و هنری دنبال می شود.

در بازدید شبانه شهردار، رئیس شورا و اعضای 
کمیسیون عمران  و حمل و نقل و رئیس بازرسی 

استان از پروژه گویم مطرح شد؛

 بـازگشایی ترافیک 
تا پایان سـال 

صفحه ۷

تســنیم- عضو کمیســیون آموزش و تحقیقات 
مجلس گفــت: امروز مردم با تمــام گرفتاری های 
بایــد هزینــه آمــوزش فرزنــدان را  اقتصــادی 
پرداخــت کننــد، در حالــی که طبــق اصل 3۰ 
 قانون اساســی، آمــوزش رایگان اســت. دولت ها، 
مــدارس دولتی را خصوصی و هزینه آن را بر عهده 

مردم می دانند!
در اصــل 3۰ قانون اساســی آمده اســت: »دولت 
موظف اســت وســایل آموزش و پرورش رایگان را 
برای همه ملت تا پایان دوره متوسطه فراهم سازد 
و وســایل تحصیات عالی را تا سرحد خودکفایی 

کشور به طور رایگان گسترش دهد.«
اما مرور عملکــرد وزارت آموزش و پرورش و وضع 
کنونی نشان می دهد که این وزارتخانه برنامه مدون 
و مؤثــری بــرای تحقق اصل 3۰ قانون اساســی و 

افزایش امکانات کمی و کیفی خود نداشته است!
این وزارتخانــه همواره برای ارائــه حداقل کمیت 
و کیفیت، چشــم به جیب مردم داشــته و حتی با 
وجود مشارکت مردم در تأمین هزینه ها و مهاجرت 
فرزندان خانواده های متمکن به مدارس غیردولتی 

کــه منجر بــه کاهش بار مالی آمــوزش و پرورش 
شــده، وضعیت آمــوزش در بخش دولتــی بهبود 
نیافته است و تداوم سرمایه گذاری ضعیف دولت ها 
در مدارس دولتــی و توقع روزافزون برای پرداخت 
تمام هزینه ها توســط مردمی که عمدتاً توان مالی 
مناســبی نداشــتند، موجب کیفیت پایین مدارس 

عادی دولتی شده است.
در همیــن ارتبــاط عبدالوحیــد فیاضــی؛ عضو 
کمیســیون آمــوزش و تحقیقات مجلــس درباره 
دریافــت کمک هــای مالــی اجبــاری در مدارس 
دولتی عادی گفت: مشــارکت مــردم در آموزش 
و پــرورش همــواره وجود داشــته اســت و حتی 
بسیاری از مدارس توســط مردم ساخته می شوند 
بنابراین مشــارکت مردم چون به شــکل احساس 
 مسئولیت آنها در برابر مدرســه مشاهده می شود، 

قابل تقدیر است.
وی افزود: متأسفانه مشــارکت مردم در آموزش و 
پرورش، در ســال های اخیر بــه روش های دیگری 
تغییر یافته است بدین شکل که بودجه ای از سوی 
دولــت به مدارس پرداخت نمی شــود و به مدیران 

می گوینــد »خودتان مدرســه را با تعــداد زیادی 
دانش آمــوز اداره کنید!« و همیــن موضوع آغازی 
می شــود برای برخی انحرافات و بده و بستان ها در 

مدارس.
دولت ها مدارس را خصوصی می دانند

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای 
اسامی  متذکر شــد: هم اکنون این خلأ وجود دارد 
که دولت ها، مدارس دولتی را خصوصی و هزینه آن 
را بر عهده مردم می دانند! این روند باعث شده است 
که مدیران مــدارس هنگام اعطای کارنامه، ثبت نام 
و در طول سال تحصیلی از خانواده ها پول دریافت 

کنند.
وی متذکر شد: بی توجهی به این موضوع باعث شده 
است که این وضعیت در آموزش و پرورش حاد شود 
و امروز مردم با تمــام گرفتاری های اقتصادی باید 
هزینه آموزش فرزندان را پرداخت در حالی که طبق 
اصل 3۰ قانون اساسی »دولت موظف است وسایل 
آموزش و پرورش رایگان را برای همه ملت تا پایان 

دوره متوسطه فراهم سازد.«
سال هاســت که در بدعتی آشــکار، مدارس دولتی 

عادی به بهانه های مختلف از کاس های فوق برنامه 
اجباری تا برگزاری جشن و آمدن عکاس به مدرسه 
و گرفتــن عکس از دانش آمــوزان و ... از خانواده ها 
پول دریافت می کننــد و با توجه به جمعیت بالای 
دانش آموزان در مدارس دولتی عادی، گردش پول 
در حســاب این مدارس میلیاردی است و از سوی 
دیگر گزارش دقیقــی از هزینه کرد این پول ها ارائه 
نمی شــود و عما هیچ نظارت و بازرســی در این 

خصوص انجام نمی شود.
بازرســی و نظارت آموزش و پــرورش هم تنها در 
صورتی انجام می شــود که خانواده ها شکایت کنند 
اما از آنجایی که نام فرد شــکایت کننده برای مدیر 
مدرسه مشخص می شود، اکثر خانواده ها از شکایت 
منصرف می شــوند یا به دلیل ضعــف نظارت ها و 
تجارب پیشــین خود به این نتیجه رســیده اند اگر 
شــکایت کنند، شکایتشان به هیچ کجا نمی رسد و 
در نهایت تبعات این موضوع در طول سال تحصیلی 
فرزندشــان را در مدرســه قربانی می کند و ممکن 
اســت مدیر و معاونان ماجرا را بر ســر دانش آموز 

بی گناه تافی کنند.

تأمین هزینه های مدارس دولتی هم بر دوش مردم افتاد!

ایرنا- رئیس جمهور گفت: در همین ایــام در لبنان، زنان و کودکان 
و مــردان و پیرمردان را بمباران می کنند و اســم تمدن را روی خود 

گذاشته اند، شرم آور است.
مسعود پزشــکیان در نشســت با نمایندگان ادیان الهی در نیویورک 
بــا بیان اینکه خداوند در قرآن به حضــرت داوود )ع( می فرماید: »تو 
را در زمیــن خلیفه کردم تا در زمین بر اســاس حــق قضاوت کنید 
و تابــع هوای نفش نشــوید؛ هوای نفس تو را به ضالت می کشــاند؛ 
 آنهایــی که بــه ضالــت گرفتار می شــوند و از مســیر خــدا دور 
 می شــوند، گرفتار عذاب عظیمی خواهند شــد که بایــد روز قیامت 

پاسخ دهند«.
وی بــا بیان اینکه منظور تابع هوای نفس شــدن و فاصله افتادن بین 
حق و هوای نفس اســت، افزود: امیرالمؤمنین )ع( در نامه ای به مالک 
اشــتر، وی را به تقوای الهی توصیه و امر می کند که بر اســاس کتاب 
خدا با مــردم رفتار کند؛ خداونــد می فرماید برای هــر امتی پیامبر 
فرستادیم و هر پیامبری وقتی آمد، بین مردم بر اساس عدالت و قسط 

حکم می کند و به هیچ کس ظلم نمی شود.
رئیس جمهور اظهار کرد: امیرالمؤمنین)ع( به مالک اشــتر می فرماید 
بر اســاس کتاب عمل کنید، یعنی بر اســاس قسط، در جامعه عدالت 

را پیاده کنید.
پزشــکیان گفت: علی )ع( در ادامه به مالک امر می کند که نفسش را 
در مقابل سرکشــی های هوای نفس و طغیان ها و منیت ها بشکند. در 
یک طرف حق و در طرف دیگر نفس ایستاده است. تمام دعواهایی که 
داریم بر پایه منیت ماست. تمام دعواهای بشر برای این است که اسم 
من برده شــود یا راه من طی شود، ولی باید حق گفته شود.  این حق 

قابل تفاهم است، می توانیم روی حق تفاهم کنیم.
رئیس جمهــور با بیان اینکه در دنیایی زندگی می کنیم که به ما دروغ 
می گویند، اظهار کرد: در این دنیا از آزادی و انســانیت و حقوق بشــر 

نام می برند، اما انســان ها را بمباران و نابودشان می کنند. آن وقت اگر 
در گوشــه ای اتفاقی افتاد، زمین و زمان را به هم می ریزند که ای داد 
چرا نشسته اید؟ حقوق انسانی را در فان مملکت نادیده گرفته اند. اما 
دارید زن و کودک و پیر و جوان را نابود می کنید؛ از فاشیســت ترین، 
نسل کش ترین و جانی ترین انســان ها با قدرت دفاع می کنید و شرم 

هم نمی کنید.
پزشکیان با طرح این سؤال که آیا آنها حق دارند این کار را بکنند؟ آیا 
دنبال عدالتید؟، تصریح کرد: اگر انسان و بشریت دنبال حق و عدالت 
باشد، باید حق و عدالت برای همه انسان ها باشد. در قرآن کریم آمده:  
شأنیت یک قوم نباید باعث شــود که عدالت نکنید؛ عدالت کنید که 

به تقوا نزدیک است.
تمام ادیان یک ریشه دارند

وی با بیان اینکه کدام دین اســت که دنبال حق نیست؟، افزود:  کدام 
دین عدالت را نمی خواهد؟ کدام دین صداقت و راستی را نمی خواهد؟ 
اگر صداق و راســتی و عدالــت را پیاده کنید، دیگــر اختافی پیش 

نمی آید، اگر این کار را انجام دهیم، دعوایی بوجود می آید؟  

رئیس جمهور بــا بیان اینکه تمام ادیان یک ریشــه دارند و  همه در 
مقابل خداوند تســلیم هستند، اظهار کرد: در همه کتاب های آسمانی 
بر عدالت تأکید و گفته شــده که حق، حکم فرما خواهد شد و ظلم و 
ستم برچیده می شود اما هر باوری منتظر یک منجی است که عدالت 

را در کره خاکی پیاده سازی کند.
پزشکیان تأکید کرد: کره خاکی از ظلم و زور و ستم رنج می برد، چرا 

انسان باید حق دیگری را نادیده بگیرد و به حق دیگران تجاوز کند.
وی بــا بیــان اینکه در هــر باور و اعتقادی باشــید، وقتی براســاس 
حــق عمــل کردید، مســلمان و مســیحی هســتید، گفــت: هیچ 
 پیامبــری نیامــده که بگوید براســاس حــق عمل نکنیــد، با مردم 
رو راست نباشید، دروغ بگویید! هیچ پیامبری ستم به مظلوم را تحمل 

نکرده است.
رئیس جمهور با تأکید براینکه اگر حق و عدالت را اجرا کنیم می توانیم 
با هم باشیم، گفت: شعار سازمان ملل صلح و عدالت و توسعه است. در 
مقابل در همین روزها در لبنان، زنان و کودکان و مردان و پیرمردان را 
بمباران می کنند و اسم تمدن را روی خود گذاشته اند، شرم آور است.

 پزشکیان گفت: فطرت درون همه انسان ها یکسان است، کافی است 
که درست نگاه کنیم.

وی خطاب بــه نمایندگان ادیان الهی، افزود: امیدوارم جمع شــما و 
حضور ارزشمندتان در رساندن پیام انســانیت، عدالت و انصاف برای 

افرادی که ادعای انصاف دارند، موثر باشد.
رئیس جمهور با بیان اینکه ما تروریســت نیستیم، اظهار کرد: ما حتی 
یک پرنده را هم زخمی نمی کنیم چه برســد به آنکه بخواهیم انســان 
بی گناهی را بکشــیم. به دنبال تجاوز و ســرزمین دیگران نیســتیم.  
خداوند از ما خواسته در صلح، محبت و راستی و عشق در کنار یکدیگر 
زندگی کنیم و امیدوارم حق و عدالت و انصاف را در این دنیای کوچک 

ایجاد و دل ها را از کینه خالی کنیم.

پزشکیان در نشست با نمایندگان ادیان الهی در نیویورک:

شرم آور است که به اسم تمدن زنان و کودکان را می کشند
وزیر کشور:

 استانداران دولت چهاردهم باید 
توسعه محور و مردم محور باشند

فارس- وزیر کشور به شاخصه های عمومی و اختصاصی 
بــرای اســتانداران دولت چهاردهم اشــاره کرد و گفت: 
اســتانداران دولت چهاردهم باید توســعه محور و مردم 

محور باشند و همچنین ظرفیت استان را بشناسند.
اسکندر مومنی در سفر به شهر یاسوج به اهداف سفر به 
اســتان کهگیلویه و بویراحمد اشاره کرد و اظهار داشت: 
هدف اصلی از سفر به این استان قهرمان، معرفی استاندار 
جدید و تقدیر و تشکر از استاندار قبلی است.وزیر کشور 
عنوان کرد: در کنار تودیع و معارفه اســتانداران، برخی 
مسائل استان ها مورد بررســی قرار می گیرد و در اینجا، 
هدف آن است که استان کهگیلویه و بویراحمد با توجه به 
ذخایر بالا و داشتن ۲۰ درصد نفت، ۱۰ درصد آب و ۲۰ 
درصد منابع جنگلی کشور، به جایگاه واقعی خود برسد.
وی به شاخصه های عمومی و اختصاصی برای استانداران 
دولت چهاردهم نیز اشاره کرد و گفت: استانداران دولت 
چهاردهم باید توســعه محور باشــند و ظرفیت استان را 
بشناســند و همچنین مردم محور باشند.وی خاطرنشان 
کرد: هر کسی خودش تاش کند و خود را برای استاندار 
شدن نشــان دهد، یک امتیاز و شاخص منفی دارد و از 

گزینه های استانداری خارج می شود.

پرداخت بخشی از مطالبات پرستاری 
تا پایان هفته جاری

 

ایرنا- معاون توســعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت 
از پرداخت بخش دیگری از مطالبات پرســتاری تا پایان 
هفته جاری به دانشــگاه های علوم پزشــکی خبر داد و 
گفــت: تأکید داریم که مشــکات موجــود در پرداخت 

مطالبات پرستاری به سرعت حل شود.
طاهر موهبتی افزود: منابع انســانی نظام سامت وظیفه 
خطیر ارائه خدمت به مردم را دارند که در این راستا باید 
رضایتمندی کارکنان تأمین شــود. وی تصریح کرد: در 
تداوم پرداختی های وزارت بهداشت به دانشگاه های علوم 
پزشــکی، تا پایان هفته جاری منابع لازم برای پرداخت 
مطالبــات پرســتاری در اختیار دانشــگاه ها قرار خواهد 
گرفــت و این روند تا زمانی که پرداخت ها به روز شــود 

ادامه خواهد داشت.
وی خطــاب بــه معاونــان توســعه مدیریــت و منابع 
دانشــگاه های علوم پزشــکی تاکید کرد: مبالغی که در 
اختیار دانشــگاه ها قرار می گیرد صرفاً برای پرداخت های 
پرســتاری هزینه شــود و در صورت عدم هزینه کرد در 
محل خود، تخلف محســوب شده و بنابر مقررات توسط 

دستگاه های نظارتی پیگیری خواهد شد.
این مقام مســئول با تأکید بر اهمیــت برنامه عملیاتی 
دانشــگاه های علوم پزشــکی، خاطرنشــان کرد: برنامه 
عملیاتی به حــوزه بودجه متصل می شــود و تخصیص 
 اعتبــار، منوط بــه تحقق برنامــه عملیاتی دانشــگاه ها 

خواهد بود.
وی در پایــان با تأکید بر اینکــه مدیریت هزینه ها نباید 
با صرفه جویــی در منابع رفاهی و پرداختی های کارکنان 
انجام شود، عنوان کرد: اگر نیرو انسانی به لحاظ معیشتی، 

روحی و معنوی، تکریم شود، منشأ تحول خواهد بود.

۲۶ هزار معلم خرید خدمات 
ساماندهی شدند

 

ایرنا- وزیر آموزش و پرورش گفــت: ۲۶ هزار نیروی 
خرید خدمات را ساماندهی کردیم تا بخشی از مشکات 

نیروی انسانی مرتفع شود.
علیرضا کاظمی در جلســه ترمیم ســند تحول بنیادین 
آموزش و پرورش که از ســوی شــورای عالی آموزش و 
پرورش و با حضور اعضای آن برگزار شد، ضمن تشریح 
اقدامات انجام شــده در پروژه مهر بیــان کرد: یکی از 
سخت ترین پروژه ها، بازگشایی مدارس در مهرماه است. 
از ایــن رو از هم اکنون برای ســال آینده به فکر چاپ 
کتاب، تأمین نیروی انسانی هستیم تا با کمترین دغدغه 

برگزار شود.
وی ادامه داد: برای رفع مشــکات و چالش های آموزش 
و پرورش به صورت منطقه ای و نقطه ای ورود کردیم.

کاظمی به اقدامات انجام شــده در تأمین نیروی انسانی 
مورد نیاز اشــاره کــرد و افزود: ۲۶ هــزار نیروی خرید 
خدمات را ســاماندهی کردیم تا بخشــی از مشــکات 
نیروی انســانی مرتفع شــود. البته اقدامات دیگری هم 

برای تامین منابع انسانی مورد نیاز انجام شده است.
به گفته وزیر آموزش و پرورش؛ براســاس گزارش های 
ارسالی استان ها در خصوص پروژه مهر وضعیت استان ها 
سازماندهی شــده است و مشــکل خاصی وجود ندارد 
اما طبیعی اســت که در هفته هــای اول مهر، همچنان 
ســیالیت در جابجایی نیروها وجود داشــته باشد. البته 
بنا شــده اســت تا هفته آخر مهر تمامی نقل و انتقالات 
نهایی شــود و پــس از آن ثبات در آمــوزش و پرورش 

برقرار می شود.
وی بــر ارتقای جایگاه نظام تعلیم و تربیت تأکید کرد و 
ادامــه داد: باید در گفتار و عمل، نظام آموزش و پرورش 
را به اولویت اول حاکمیت تبدیل کرد تا مشــکات این 

حوزه برطرف شود.

آمار شهدای لبنان به ۵۵۸ تن رسید
تسنیم- وزارت بهداشت لبنان از افزایش آمار شهدای 
حمله جنایتکارانه رژیم صهیونیســتی به این کشور خبر 

داد.
فــراس الابیــض، وزیر بهداشــت دولت موقــت لبنان 
اعام کرد: تعداد شــهدای تجاوزات وحشــیانه دشمن 
صهیونیستی به 55۸ نفر و تعداد زخمی ها به ۱۸35 نفر 

رسیده است که 55 نفر از شهدا کودک هستند.
وزیر بهداشــت لبنان تأکید کرد: ما پیشتر برای مقابله 
با شــرایط بحرانی برنامه ریــزی کرده بودیــم و امروز 
بیمارســتان ها، طبــق برنامه ریــزی، نقش خــود را در 
کمک رســانی به مردم در مقابله با تجاوزات دشمن ایفا 
می کنند.از طرف دیگر، شــبکه المیادیــن گزارش داد: 
»هادی الســید« خبرنگار این شبکه که به شکل آن لاین 
با آن همکاری داشــت، شب گذشــته در جریان تجاوز 
دشــمن صهیونیســتی که منزل او را در جنوب لبنان 
هدف قرار داد، به شــهادت رســید. جنگنده های رژیم 
صهیونیستی از صبح روز گذشته تجاوزات خود به جنوب 
لبنان را پس از حدود سه ساعت آرامش شکننده در این 
مناطق ازســرگرفتند. جنگنده های رژیم صهیونیســتی 
شهرک های عیتاالشعب، شیحین، مجدلزون، المحمودیه 

و یحمر در جنوب لبنان را بمباران کردند.

صفحه3

 برگزاری نخستین گردهمایی ملی گردشگری کاروان و کمپر ایران به میزبانی کلانشهر شیراز:

میـزبانی 
در مهـرماه 

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز خبر داد: 

برگزاری نخستین گردهمایی ملی گردشگری با هدف معرفی ظرفیت های گردشگری
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رئیسجمهور:

نگران گسترش درگیری در تمام منطقه هستیم
ایرنا- مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در ادامه 
برنامه های ســفر به نیویــورک، در دیدار آقای 
»آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان ملل متحد، 
ضمــن قدردانــی از ابراز همــدردی وی برای 
درگذشت تعدادی از معدن کاران کشورمان در 
انفجــار معدن طبس، این رخــداد تلخ را یکی 
از آثار تحریم های ناجوانمردانه علیه جمهوری 
اســامی ایران و ممنوعیت ورود تجهیزات به 

کشورمان دانست.
رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه شعار بنده 
در انتخابات ریاست جمهوری وفاق در داخل و 
تعامل با جهان بود، گفت: رژیم صهیونیســتی 
در روز آغاز رســمی ریاســت جمهوری بنده، 
اقدام به ترور »شــهید هنیه« به عنوان مهمان 
رسمی جمهوری اسامی ایران کرد و در حالی 
کــه ما بــرای جلوگیری از تشــدید تنش ها و 
درگیری ها صبر پیشــه کردیم، صهیونیست ها 

بعد از به شهادت رســاندن حداقل ۴۱ هزار نفر 
در غزه، حالا به لبنان هــم حمله کرده و تعداد 
زیادی را به شــهادت رســانده اند و ما به شکل 
 خیلی جدی نگران گســترش درگیری در تمام

منطقه هستیم.
پزشــکیان در بخــش دیگری از ســخنانش با 
اشاره به اینکه جمهوری اسامی ایران به دنبال 
ایجاد صلح و امنیت پایــدار در منطقه با کمک 
دولت های همســایه از جمله کشورهای حاشیه 
خلیج فارس اســت، افزود: ایران به هیچ وجه به 
دنبال ساح هسته ای نیســت. ما در ۲۰۰ سال 

گذشته آغازگر هیچ جنگ و درگیری نبوده ایم و 
اساساً به دنبال زندگی در صلح، امنیت و آرامش 

هستیم.
  ایران اراده خود را برای حل مسئله نشان 

داده است
وی هم چنیــن در دیدار با »شــارل میشــل« 
رئیس شــورای اروپا بــا تأکید بــر اینکه امروز 
دنیا بیشــتر از هــر زمان دیگری بــه گفت وگو 
و تعامــل نیــاز دارد تــا زبــان زور و تهدیــد، 
تصریح کرد: دوری و عــدم تعامل ذهنیت هایی 
 ایجاد می کند که بســتر ســوتفاهم ها و تشدید 
اختافــات می شــوند، اما گفتگوی بی واســطه 

 و تعامــل بهتــر می تواند مطالــب را منعکس و 
منتقل کند.

رئیس جمهور بــا بیان اینکه دولــت چهاردهم 
جمهوری اســامی ایران هم در داخل کشــور 
و هــم در عرصــه منطقــه ای و بین المللــی به 
دنبال گســترش تفاهــم، همدلــی و همکاری 
اســت، افزود: البتــه عبور از حصار اندیشــه ها 
و باورها کار ســاده ای نیســت و نیــاز به زمان 
 دارد، امــا ما به دنبال رســیدن بــه یک زبان و 
نــگاه مشــترک بــرای همــکاری بــا دیگــر 
کشــورها در عرصه هــای مختلــف در جهــت 
و  گفت وگــو  و  هســتیم  متقابــل  پیشــرفت 

 تفاهــم تنهــا راه رســیدن به این نــگاه و زبان 
مشترک است.

پزشــکیان در بخــش دیگــری از ســخنانش 
تداوم و تشــدید جنایات رژیم صهیونیســتی را 
جدی ترین نگرانی امروز منطقه و جهان دانست 
و اظهــار داشــت: در حالــی که بنده با شــعار 
وفاق و همدلــی و تعامل با جهــان مورد اقبال 
مــردم ایران قرار گرفتم و به ریاســت جمهوری 
رســیدم، رژیم صهیونیســتی تاش کرد با ترور 
مهمان عزیز ما »شــهید هنیه« در روز تحلیف 
 بنــده، جمهوری اســامی ایران را بــه معرکه 

جنگ بکشاند.
رئیس جمهــور با تشــریح علل وقــوع عملیات 
طوفان الاقصــی در هفتــم اکتبــر از جمله 7۰ 
سال اشــغالگری و جنایات صهیونیست ها علیه 
مــردم مظلوم فلســطین گفت: کــدام قاعده و 
چارچــوب حقوقی بین المللی به یــک رژیم به 
صرف برخــورداری از زور اجــازه داده که زنان 
و کــودکان و مــردم بی گنــاه و بی دفــاع را در 
بیمارستان،  مدرســه و پناهگاه ها بمباران کند! 
دنیا با کدام توجیه نظاره گر این جنایات اســت 
 و اقدامی عملــی و مؤثر برای توقف این جنایات 

انجام نمی دهد؟!
پزشــکیان در ادامه بــا بیان اینکــه جمهوری 
اســامی ایران هرگز موشک بالستیک به روسیه 
نداده و در جنگ میان روسیه و اوکراین نیز صرفاً 
به دنبال توقف درگیری ها و برقراری صلح است، 
خاطرنشــان کرد: در زمینه مسئله هسته ای نیز 

جمهوری اســامی ایران اراده خود را برای حل 
مســئله نشــان داده و امروز نیز آماده مذاکره و 
تاش برای حل مسئله هســتیم. ایران به هیچ 
وجه به دنبال ســاح هسته ای نبوده و نیست و 
از هر اقدامی در راســتای ایجــاد و تقویت صلح 
و امنیت در منطقه و جهان اســتقبال و حمایت 

می کند.
»شــارل میشــل« نیز در این دیدار با ســازنده 
توصیــف کــردن گفت وگــوی تلفنی خــود با 
پزشــکیان گفت: انتخاب جنابعالی به ریاســت 
جمهــوری را پنجــره و فرصت جدیــدی برای 
احیای گفت وگوها بــا اتحادیه اروپــا می دانیم. 
ما دیدگاه های شــما را به دقت بررســی کرده و 
معتقدیم می توانیم روحیــه و اصول مورد تأکید 
جنابعالی را به ویژه در مســئله احتــرام به تنوع 
 افکار، تساهل و رواداری، مبنای تعاماتی سازنده 

قرار دهیم. 
رئیس شــورای اروپا با اشــاره به وضعیت امروز 
منطقه و جهان، درخواســت اصلی اتحادیه اروپا 
از جمهوری اسامی ایران را گفت وگوهای جدی 
درباره مســائل فی مابین عنوان کــرد و افزود: ما 
خواهان نقش آفرینی ســازنده جمهوری اسامی 
ایران در مسئله فلسطین، درگیری های اوکراین 
و حصول توافق درباره مســئله هسته ای هستیم. 
اتحادیه اروپــا بر برقراری آتش بس فوری در غزه 
تأکید داشته و مواضع روشــنی درباره استیفای 
 حقــوق فلســطینیان برای تشــکیل یک دولت 

مستقل دارد.

معاونامورراهبردیرئیسجمهور:
ایران حق دارد ترور شهید هنیه را تلافی کند

فارس- محمدجــواد ظریف، معاون 
امــور راهبــردی رئیس جمهــور که 
در هیئــت همــراه او برای شــرکت 
در نشســت ســالانه مجمع عمومی 
ســازمان ملل به نیویورک سفر کرده 
اســت، در گفت وگویی بیان کرد که 
دولت ایران آمــاده همکاری با دیگر 
کشــورها برای پایان دادن به جنگ 
غزه اســت. به دنبال جنگ نیستیم، 
امــا از خود دفــاع خواهیم کرد وی 

بیان کرد: ما می خواهیم به ســمت جهانی صلح آمیزتر و باثبات تر برای 
شــهروندان خود و برای شهروندان دیگر کشــورها برویم. ما به دنبال 
جنگ نیســتیم، اما از خود دفاع خواهیم کرد. ظریف هم چنین با اشاره 
به اقدام تروریســتی برون مرزی رژیم صهیونیستی در ترور و به شهادت 
رساندن شــهید »اسماعیل هنیه« رئیس پیشین دفتر سیاسی جنبش 
حماس در تهران گفت که ایران حق دارد در هر زمانی که بخواهد آنچه 

»نقض آشکار حاکمیت« ایران است را تافی کند. 
وی ادامه داد: پس از ترور، جامعه جهانی از ما خواســت که به منظور 
پایان دادن به جنگ غزه خویشــتن داری کنیم، امــا وعده یک توافق 

آتش بس هرگز محقق نشد. 
ظریــف گفت: آمریکا تنهــا می تواند خود را مقصــر بداند، چراکه این 
آمریکا بود که در دولت »دونالد ترامپ« از توافق هســته ای خارج شد. 
خروج آمریکا از برجام باخت-باخت بوده اســت. معاون امور راهبردی 
رئیس جمهور گفت: دولت ترامپ با خروج از توافق هســته ای )برجام( 
دچار اشــتباه محاسباتی شد. این وضعیت باخت-باخت بوده است. وی 
گفــت: ما در صورتی که دیگر طرفین آمادگی داشــته باشــند، آماده 
هســتیم و می توانیم شــروع دیگری برای این مذاکرات در این ســفر 

داشته باشیم.

فرماندهنیرویزمینیارتش:
پیوند علم و عمل موجب انجام امور ناممکن است

مهر- امیر کیومرث حیدری، فرمانده نیــروی زمینی ارتش، در آئین 
آغاز ســال تحصیلی دانشجویان دانشگاه افســری امام علی )ع( نزاجا 
ضمن تبریک هفته دفاع مقدس، اظهار داشــت: با تاش های مجموعه 
دســت اندرکار در حوزه آموزش دانشگاه افسری امام علی )ع(، از جمله 
معاونت آموزش، اســاتید برجســته و نیز مجاهدت و مشــارکت فعال 
شــما دانشــجویان در مقاطع و مراحل گوناگون به ویژه در اردوگاه ها 
و گذرانــدن مباحث علمی کاربردی، می توان به تربیت نســلی مبتکر، 

توانمند و کارآمد امیدوار بود.
امیــر حیدری افزود: مداومت در تحصیل علــم و گذراندن آزمون های 
متعدد نظری و عملی، موجب می شــوند که شما با اندوخته های علمی 
مناسب و آمادگی جسمی و فیزیکی مطلوب، وارد سال تحصیلی جدید 
شوید و مقاطع جاری و بالاتر را با تمرکز و اهتمام بیشتر پیگیری کنید.
فرمانده نزاجا خاطرنشان کرد: با مطالعه و تفکر در تاریخ ایران اسامی، 
این مطلب به دست می آید که پیوند و هم نشینی علم و عمل، تجربه و 
تفکر و همت و غیرت، عاملی در جهت پیشــبرد مسائل متعدد است و 
می توان با اتکا به این همنشــینی، بسیاری از امور را به پیش برد؛ چرا 
که همنشــینی تجربه و تفکر، موجب پیشرفت و تسهیل امور ناممکن 
اســت؛ همان گونه که در دوران هشت سال دفاع مقدس، به لطف خون 
پاک شــهدا و مجاهدت های رزمندگان نخبه و عمل گرای اسام، حتی 

یک وجب از خاک ایران اسامی، از وطن جدا نشد.

سخنگویکمیسیونامنیتملیوسیاستخارجیمجلس:
 رئیس جمهور در سازمان ملل مظلومیت و حقانیت 

ملت ایران را بازگو کند

ایسنا- ابراهیم رضایی، ســخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس با اشاره به سفر رئیس جمهور به نیویورک برای شرکت 
در هفتاد و نهمین نشســت مجمع عمومی ســازمان ملل متحد گفت: 
انتظار می رود رئیس جمهور در ســازمان ملل با اقتدار صحبت کرده و 
از موضع انفعال صحبت نکند هم چنین ما را در برابر کشــورهای غربی 
بدهکار نشــان ندهد چون ما امروز در موضع طلبکار نســبت به غرب 
هســتیم و غرب باید بابت اقداماتش علیه کشور ما و کشورهای مظلوم 

دیگر پاسخ گو باشند.
ســخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس هم چنین 
گفت: رئیس جمهور در سازمان ملل مظلومیت و حقانیت ملت ایران را 
بازگو کند و تصویر واقع بینانه ای از جمهوری اســامی و جبهه مقاومت 
به دنیا نشان دهد؛ جمهوری اســامی و جبهه مقاومت در خط مقدم 

مبارزه با تروریسم و دفاع از حقوق بشر قرار دارند.
رضایــی با بیان اینکــه رئیس جمهــور در ســازمان ملل از حقانیت و 
مظلومیت ملت فلسطین دفاع کند، افزود: انتظار می رود رئیس جمهور 

صدای مردم مظلوم فلسطین و مسلمانان مظلوم منطقه باشد.
وی در پایان بیان کرد: رئیس جمهور در صحبت های خود در ســازمان 
ملل اشاره ای به جنایات غرب علیه کشورمان در ابعاد مختلف اقتصادی، 

سیاسی، امنیتی و فرهنگی داشته باشد.

رئیسستادکلنیروهایمسلح:
اقدام های خوبی برای بهبود وضعیت خدمت 

کارکنان وظیفه انجام شده است

ایسنا-سرلشکر پاسدار محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
تأکید کرد که در سال های گذشته اقدام های خوبی برای بهبود وضعیت 
خدمت کارکنان وظیفه انجام شــده کــه موجب بهره مندی مطلوب از 
تــوان و تخصص آنان در نیروهای مســلح و در نهایت افزایش ســطح 

اشتغال زایی آنان در جامعه شده است.
متن پیام به شرح زیر است:

با سام و صلوات به منجی عالم بشریت حضرت حجت بن الحسن )عج( 
و فرمانــده معظم کل قوا و درود بــه روح مطهر و پرفتوح حضرت امام 
خمینی )ره( و ارواح طیبه شهدای گرانقدر ۸ سال دفاع مقدس، جبهه 
مقاومت، امنیت و سامت، هفته دفاع مقدس را که نشان دهنده هشت 
سال فداکاری و ایثارگری جوانان برومند ایران اسامی به رهبری امام 
خمینی )ره( اســت، به همه رزمندگان بــه ویژه کارکنان وظیفه که با 
حضور مؤثر خود در دفاع مقدس، ایثارگری و شهادت را بنیان نهادند، 

تبریک عرض می نمایم.
در طی ســال های گذشته اقدام های خوبی برای بهبود وضعیت خدمت 
کارکنان وظیفه انجام شــده که موجب بهره منــدی مطلوب از توان و 
تخصص آنان در نیروهای مسلح و در نهایت افزایش سطح اشتغال زایی 
آنان در جامعه شــده اســت و این روند به حول و قــوه الهی کماکان 

ادامه دارد.
اینجانب با افتخار بر خود لازم می دانم پنجمین روز هفته دفاع مقدس 
را که مصادف با روز چهارم مهرماه و روز ســرباز می باشــد، به تمامی 
کارکنان وظیفه و خانواده های معظم شــهدا،جانبازان عزیز و آزادگان 
ســرباز تبریک و تهنیت عرض نموده و توفیقــات روز افزون آنان را از 

خداوند سبحان مسئلت نمایم.
 امیدوارم جوانان عزیز ایران اســامی با تاش و کوشش خود و کسب 
آمادگی هــا و مهارت های لازم، در دفاع از کشــور و خدمت در تمامی 
عرصه هــا و فعالیت هــای اجتماعی موفق و مدافع خوبــی برای ایران 

اسامی و آرمان های والای انقاب اسامی باشند.

ایســنا- محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسامی 
در نشســت ارائــه گزارش هیئــت اعزامی مجلس شــورای 
اسامی به محل وقوع حادثه معدن زغال سنگ طبس گفت: 
خواســته اول من انســجام کاری در مجلس است تا بتوانیم 
 گزارش دقیقــی از ابعاد مختلف این حادثه تهیه و در مجلس

ارائه کنیم.
رئیس قوه مقننه با تأکید بــر اینکه حادثه رخ داده در معدن 
زغال سنگ طبس بسیار تلخ است، گفت: نباید این طور باشد 
که در این حادثه، غم و ســوگ و ناراحتی لحظه ای داشــته 
باشیم و خدای نکرده با گذشت زمان موضوع رها شده و همه 

چیز به حالت قبل برگردد.
وی با اشــاره به گزارش های ارائه شــده گفت: متأســفانه در 
برخی معادن سیســتم پیشگیری و هشدار وجود ندارد؛ ما در 
مقابل جانباختگان و خانواده آنها مســئولیت داریم و باید این 
 عزیزان را جزئی از خانواده خود بدانیم و با این نگاه مسئله را 

پیگیری کنیم.
  کمیسیون صنایع و معادن مجلس محور کار تهیه گزارش 

حادثه معدن زغال سنگ طبس باشد
رئیس مجلس شورای اسامی با بیان اینکه کمیسیون صنایع 
و معــادن مجلس باید محور کار تهیــه گزارش حادثه معدن 
زغال ســنگ طبس باشــد، افزود: تأکید من این اســت که 
موضوع، ژورنالیســتی دنبال نشود بلکه گزارشی دقیق و فنی 
که همه ابعاد را مورد توجه قرار دهد، از شروع و چگونگی رخ 
دادن حادثه تا نحوه مدیریت و کمک رسانی به حادثه دیدگان 

تهیه شود.
وی اضافه کرد: در زمینه ایمنــی معادن آیین نامه ای با بیش 
از ۴۰۰ ماده وجود دارد که براســاس گزارش ارائه شــده به 
جزئی ترین موارد اشــاره کرده اما متأســفانه این آئین نامه به 
صــورت کامل اجرا نمی شــود و در این زمینه دســتگاه های 
مدیریتی و تصدی گر باید پاســخ گو باشــند؛ البته بخشــی 

از مســئولیت ها بر عهده پیمانکاران و برخــی دیگر بر عهده 
دســتگاه های متولی منطقه ای و ملی قرار دارد و به همه این 

موارد باید پرداخته شود.  
رئیــس مجلس شــورای اســامی با بیــان اینکــه باید این 
مســئله در قالب ماده ۲۳۴ آئین نامه داخلی مجلس بررســی 
و پیگیــری شــود، ادامــه داد: گــزارش مجلــس از حادثه 
معــدن طبس بایــد فنی، کارشناســی، دقیــق و به گونه ای 
 باشــد که قوه قضاییــه بتواند به عنوان کیفر خواســت به آن

استناد کند.  
قالیبــاف با بیان اینکه بخشــی از مســائل مربــوط به ابعاد 
عدم اجــرای اصول و اصاح فرآیندها و رفع اشــکالات برای 
جلوگیری از تکرار این حوادث باید توســط کمیســیون اصل 
نودم قانون اساســی مجلس پیگیری شــود، گفت: درنهایت 
تمامــی گزارش های مجلس در خصــوص حادثه معدن زغال 
ســنگ طبس باید به صــورت یکجا جمع بندی شــده و این 
گزارش طبق ماده ۲۳۴ آیین نامه داخلی به قوه قضاییه ارسال 

و به آن رسیدگی شود.
در ابتــدای این جلســه علــی نیکزاد، نایــب رئیس مجلس 
و نماینــده ویژه رئیس مجلس در هیئــت اعزامی به طبس، 
رضــا علیــزاده، رئیس کمیســیون صنایع و معــادن، فرهاد 
طهماســبی رئیس کمیته معدنی مجلــس، مصطفی طاهری 
عضــو کمیســیون صنایع و معــادن و علــی خضریان عضو 
کمیســیون اصــل ۹۰ مجلــس اعزامــی به محــل حادثه 
 بــه ارائه گزارش خــود درباره ایــن حادثه و ابعــاد مختلف 

آن پرداختند.
   ما همیشه حامی دولت و ملت لبنان هستیم

قالیباف هم چنین در جلســه علنی مجلس شــورای اسامی 
در نطــق پیــش از دســتور خود بــا بیان اینکــه جمهوری 
اســامی ایران ترور و کشــتار جمعــی مردم لبنــان را در 
حمله تروریســتی اخیر رژیم صهیونیســتی و بمباران مردم 

بی دفاع به شــدت محکوم می کند، تصریــح کرد: هم چنین 
 مراتب همدردی خــود را با قربانیان این حادثه تروریســتی 

اعام می کنیم.
رئیس مجلس شــورای اسامی با بیان اینکه همچون گذشته 
حامــی دولت و ملت ســربلند لبنان هســتیم افــزود: رژیم 
خبیث صهیونیســتی ثابت کرده است که بی آبروترین جنایت 
کار تاریخ انســانیت اســت. آنها بی پروا کــودکان را به قتل 
می رسانند، نســل کشی می کنند و با عملیات های تروریستی 
 کور بی گناهان را به کام مرگ می کشــانند و به این اقدامات

افتخار می کنند.
وی ادامه داد: تمام این مســائل در حالی رخ می دهد که این 
جنایتکاران در کنگره آمریکا مقابل چشــم جهان، ایســتاده 
تشویق می شــوند تا تمام ارزش های انسانی به سخره گرفته 
شــود. آمریکا و ایادی اروپا تنها زمانــی به قوانین بین المللی 
تأکید دارند، که برای آنها و متحدان آنها نفعی داشــته باشد. 
اما در نهایت هیئت حاکمه آمریکا حاضر اســت بشــریت را 
برای منافع مجتمع نظامی، صنعتی و صهیونیســم بین المللی 

قربانی کند. 
قالیباف با بیان اینکه رژیم صهیونیســتی رفتنی است چرا که 
ظلم پایــدار نمی ماند، تصریح کرد: پــس از آن مردم جهان 

عامان و عامران این جنایت را محاکمه خواهند کرد.
  آیین نامه ایمنی در معادن مصوب ســال ۱۳۹۱ زینتی و 

صوری نیست
وی افزود: حادثه معدن طبس عمیقاً قلب ما و ملت شــریف 
ایران را به درد آورده اســت. هیچ کارفرما و یا مســئولی حق 
ندارد هر سطحی از حوادث دردآور این چنینی را اقتضای کار 

و یا غیرقابل اجتناب بداند.
رئیس مجلس شورای اسامی افزود: کمیسیون صنایع مجلس 
و آقــای نیکزاد به عنــوان نماینده ویژه اینجانــب به همراه 
نماینــده طبس در میدان در رونــد تصمیم گیری ها و فرایند 

امدادرســانی نظارت کرده و گزارش دقیق از علل وقوع حادثه 
تهیه خواهند کرد؛ در این زمینه بدون کوچک ترین مماشات 

به نمایندگان ملت و مردم شریف ایران گزارش خواهیم داد.
وی تأکیــد کرد: آیین نامــه ایمنی در معادن مصوب ســال 
 ۱۳۹۱ زینتــی و صــوری نیســت و بایــد کامــل و با دقت 

رعایت شود.
  ماشین کشتار صهیونیست ها باید متوقف شود

وی با بیان اینکه باید دولت های اســامی بیدار شوند، گفت: 
اگر برای آن ها برادری بین مسلمان کافی نیست، غیرت علوی 

داشته باشند و قدرت خود را با محور مقاومت هم افزا کنند.
رئیس مجلس شورای اسامی  تأکید کرد: باید ماشین کشتار 
صهیونیستی با همراهی تمام کشورها و عدالت خواهان جهان 
به خصوص دولت های مســلمان متوقف شــود و هرچه زودتر 

صلح در غزه برقرار گردد. 
قالیباف در  ادامه با گرامیداشــت هفته دفاع مقدس و با درود 
بــه روح ملکوتی امام راحل و شــهدای گرانقدر دفاع مقدس 
گفت: جهاد و رشــادت آن دلیرمردان جوانمرد، ملت ایران را 
در پیشگاه تاریخ ســربلند و روسفید کرد؛ یاد و خاطره آن ها 

گرامی باد.
وی افزود: قدردان مجاهدت شــهیدان زنده ایران اســامی، 
مجاهدان نیروهای مســلح در ارتش جمهوری اسامی ایران، 
ســپاه پاســداران انقاب اســامی، نیروی انتظامی و وزرات 
 دفاع هســتیم؛ خداوند پشــتیبان شما باشــد که پشتیبان 

ملت هستید.

رئیسمجلسشورایاسلامی:

گزارش مجلس درباره حادثه معدن طبس قابل استناد برای قوه قضائیه باشد

ایسنا- در ابتــدای اولین نشست خبری فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت 
با تأکید بر اینکه دولت جمهوری اسامی ایران با ابراز تأسف عمیق از حادثه 
دلخــراش طبس این واقعه را به خانواده جانباختگان و ملت ایران تســلیت 
می گوید، یادآور شــد: دولت با جدیت برای بهبود شــرایط کاری و ضوابط 

ایمنی تاش می کند تا از تکرار این فجایع جلوگیری شود.
وی افزود: هم چنین گزارشــی از سوی هیئت دولت در این زمینه تهیه و به 

مردم ارائه خواهد شد.
سخنگوی دولت تأکید کرد: این فاجعه نه تنها قلب خانواده های جان باختگان 
را جریحه دار کرد، بلکه بار دیگر ضرورت بازنگری و اصاح قوانین و رویه های 
مرتبط با ایمنی محیط کار را نمایان ســاخت. هم چنین در پی دستور وزیر 
کار، مقرر شــد که کمیته ای تخصصی به منظور بررسی استانداردهای ایمنی 

معادن در ایران و بازنگری موارد غیرکارآمد تشکیل شود.
  در سفر رئیس جمهور به نیویورک، سیاست خارجی امتداد سیاست داخلی 

است
مهاجرانی یادآور شــد: در این ســفر برای رئیس جمهور، سیاســت خارجی 
امتداد سیاســت داخلی اســت و باید گویای انتخاب ها و گرایش های مردم 

کشورمان باشد.   
وی هم چنین با اشــاره به برخــی از رخدادهای روزهای اخیر، اظهار کرد: از 
انتصاب اولین اســتاندار اهل تســنن که به بدنه دولت اضافه شد تا انتصاب 
بانوان شایسته در مناصب اداری را در روزهای اخیر تجربه کردیم. امیدواریم 

شاهد حضور بیشتر و پررنگ آنان در ادامه فعالیت دولت چهاردهم باشیم.
  قدردانی از رهبر انقلاب 

ســخنگوی دولت با اشــاره به موافقت مقام معظم رهبری با عفو، تخفیف و 
تبدیل مجازات حدود سه هزار نفر از محکومان دادگاه های عمومی و انقاب، 
گفت: جا دارد از این اقدام در آغاز هفته وحدت که در راستای افزایش وفاق 

ملی است تشکر و قدردانی کنیم.
  تشکر از قوه قضاییه 

مهاجرانی تأکید کرد: بازگشــت دانشجویان محروم از تحصیل به دانشگاه ها 
و مختومه کردن پرونــده  برخی محکومیت ها که با پیگیری رئیس جمهور و 
همراهی دســتگاه قضایی رخ داد هم از دیگر اخبار خوبی بود که جا دارد از 

رئیس این قوه برای حرکت در راستای وفاق ملی تشکر و قدردانی کنیم.
»FATF« با هماهنگی مجمع تشخیص در حال پیگیری است

مهاجرانی در پاســخ به پرسشی درباره بررسی مجدد اف ای تی اف در مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام، اظهار کرد: موضوع با هماهنگی مجمع تشخیص 

مصلحت نظام و با رعایت منافع ملی در حال پیگیری است.

  نظر دولت نسبت به تعطیلی پنجشنبه ها
ســخنگوی دولت، هم چنین در پاسخ به پرسشی درباره نظر دولت نسبت به 
تعطیلی روز پنج شــنبه، گفت: آنچه در دولت مطرح شد، بازگشت به لایحه 

ارسالی در دولت سیزدهم است.
  دولت به دنبال اجرای برنامه هفتم توسعه است

مهاجرانی در پاســخ به پرسشی مبنی بر برنامه دولت برای استفاده بیشتر از 
برق هسته ای، اظهار کرد: همان طور که از ابتدا تأکید کردیم دولت به دنبال 
اجرای برنامه هفتم توســعه است. اجرای احکام قانونی وظیفه دولت است و 
در همین راســتا گام خواهد برداشت و با استفاده از تمام ظرفیت ها از جمله 
دانش بنیان هــا تاش می کند تا ظرفیت برق هســته ای را از هزار مگاوات به 

سه هزار مگاوات افزایش دهد.
  سبد انرژی کشور را متنوع می کنیم 

ســخنگوی دولت افزود: دولت چهاردهم برنامه دارد که ســبد انرژی کشور 
را متنوع کند تا کشــور بتواند از انرژی های پاک نیز بهره بیشــتری بگیریم. 
وی ادامه داد: تاش بر این اســت که بازنشستگان هیچ گونه آسیبی نبینند 
و نوســانات درآمدی آنها را اذیت نکند؛ البته باید به آثار تورمی اقدامات هم 

توجه داشت.
   تعهدات بازنشستگان، سر جای خود است 

مهاجرانی یادآور شــد: تعهداتی که به بازنشستگان داده شده است سر جای 
خود اســت و طبق آن چیزی که مشخص شــده، کارها دنبال خواهد شد. 
رئیس جمهــور تأکید دارد که من بدون آن که مــردم بدانند کاری را انجام 
نخواهم داد و مــردم را غافل گیر نخواهم کــرد. از طرفی هم چک بامحل 
نخواهیم کشــید. نکشــیدن چک بامحل یکی از نکاتی است که در دولت 

دنبال خواهد شد.

جلسه  یکصدوشصت وهشــتمین  تسنیم- 
شــورای اجتماعی کشــور با حضور اسکندر 
مومنــی، وزیر کشــور و نماینــدگان نهادها 
 و ســازمان های مختلــف در وزارت کشــور 

تشکیل شد.
وزیر کشــور ضمن عــرض تســلیت حادثه 
معدن طبس، شــروع بــه کار تقریباً همزمان 
مجلــس، دولــت و برنامه هفتم توســعه را 
فرصتی مغتنم بــرای هماهنگی و هم افزایی 
برشــمرد و گفت: در مورد برنامه ها و تکالیف 
برنامه هفتم توســعه در حوزه اجتماعی همه 
ســازمان ها و نهادهای عضو این شــورا باید 
طبــق برنامه بــه وظایف خود عمــل کنند. 
وظایف و تکالیف جزء که محول شــده است 
را بایــد مهم قلمداد کنیــم و بدانیم کارهای 
 بزرگ از تجمیع و هم افزایی کارهای کوچک 

حاصل می شوند.
مومنی با اشــاره به اهمیت وظایف شــورای 
اجتماعی کشور اظهار کرد: برنامه ها و تکالیف 
محوله این شــورا باید با رویکرد کارشناسانه 
بررســی شــود و با توجه به وظایف محوله، 

پیشرفت هریک از دستگاه ها ارزیابی شود.
وی افزود: علی رغــم فعالیت هایی که تاکنون 
انجام گرفته، هنوز کارهای بســیار زیادی در 

حوزه اجتماعی باید صورت پذیرد. وزیر کشور 
آسیب شناسی را قدم مهمی در حل معضات 
دانست و اظهار کرد: در بسیاری از حوزه های 
اجتماعی مســئله را به درســتی نشناخته ایم 
و یا تصــور کرده ایم با ساده ســازی موضوع 
می توانیم آســیب های اجتماعی را حل کنیم، 
در حالی که موضوعات این حوزه مانند طاق، 
ســوءمصرف مواد مخدر و ... ماهیت پیچیده 
دارد و نیازمند راه حل های چندوجهی اســت. 
مومنــی تأکید کرد: گرچه شــرایط محیطی 
یکــی از عوامل مهم و مؤثــر در ظهور و بروز 
آسیب های اجتماعی است اما دستگاه ها نباید 
حل معضات را به برطرف شــدن این عامل 

منوط کنند.
وی شورای اجتماعی را نه یک دستگاه اجرایی، 
بلکه نهادی هماهنگ کننده دانســت و افزود: 
باید عاوه بر کلیات و اولویت های راهبردی، به 
جزئیات و فرصت هایی که در مســیر هریک از 

دستگاه ها وجود دارد نیز توجه کنیم.
رئیس شــورای اجتماعی کشور رویکرد اصلی 
در حوزه آســیب های اجتماعی را پیشگیری 
دانست و افزود: پیشگیری هزینه بسیار کمتری 
نسبت به درمان دارد و از این رو در حوزه های 
فرهنگی، پرورشی و تربیتی باید راهبرد اصلی 
ما پیشــگیری از آســیب های اجتماعی باشد. 
در ابتدای این نشســت محمد عباسی رئیس 
ســازمان امور اجتماعی کشور بر علت شناسی 
و ریشــه یابی معضات اجتماعــی تأکید کرد 
و افزود: آگاه ســازی بایــد در صدر برنامه های 
اجتماعی و فرهنگی کشور باشد. در این جلسه 
دیگــر اعضای شــورا ضمن ارائه گزارشــی از 
وضعیت آسیب های اجتماعی در کشور، احکام 
مرتبط با حوزه اجتماعی در برنامه هفتم توسعه 

را مورد بررسی قرار دادند.

سخنگویدولتدراولیننشستخبریعنوانکرد:

نظر دولت درباره تعطیلی پنج شنبه ها
وزیرکشور:

رویکرد اصلی در آسیب های اجتماعی
پیشگیری است



شهردار منطقه دو شیراز:
 دیدار با خانواده شهدا باعث برکات بسیاری در 

اقدامات ما می شود 

روز گذشــته سه شنبه سوم مهرماه، به مناســبت گرامیداشت هفته دفاع 
مقدس، شــهردار و معاونین منطقه دو به همراه مشــاور شهردار در امور 
ایثارگران و جانبازان، رئیس بنیاد شهید ناحیه یک، با خانواده شهید علی 

نصیری دیدار و گفت و گو کردند. 
در ایــن دیــدار ســید کمال پــاک فطرت ضمــن تبریک هفتــه دفاع 
مقدس گفت: این مناســبت بزرگ باعث شــد تا خدمــت خانواده معزز 
شــهید نصیری باشــیم که این دیدارها باعث خیرات و برکات بســیاری 
 در اقدامــات ما خواهد شــد. در ادامه این دیدار با اهــدای لوح تقدیر از 
 صبــر، ایســتادگی و مقاومــت خانــواده شــهید بزرگــوار قــدر دانی

 به عمل آمد.

درپنجاه وهفتمین هفته عملیات آسفالت انجام شد:
 آسفالت بیش از ۵۷۰۰۰ مترمربع معابر در هفته 

پنجاه   وهفتم در شیراز 
اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شــهرداری شیراز اعلام کرد: در طول 
هفته پنجاه و هفت، ۵۷ هزار و ۱۰۱ مترمربع معابر مناطق این کلان شهر 

به میزان ۷ هزار و ۹۶۱ تنُ بوده است.
اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شــهرداری شیراز اعلام کرد: عملیات 
درزگیری در کمربنــدی امام خمینی)ره( و تراش و ترمیم آســفالت در 
بولوار تخت جمشید از پروژه های معاونت فنی و عمرانی شهرداری شیراز 
بوده اســت. لکه گیری آسفالت در سطوح مناطق ۱، ۲، ۴، ۵، ۶، ۷ و ۹ و 
روکش آســفالت در معبر آسفالت قدیمی در سطوح مناطق ۱، ۳، ۷، ۱۱، 
میدان شــهید مطهری، کوچه ۲۰ شهید مطهری شمالی و فرعی های آن 
در منطقــه یک، کوچه ۱۹ تختی و فرعی های آن، پل امام علی)ع( جنب 
مســجد رسول اکرم)ص(، شهرک ســعدی و فرعی های آن در منطقه ۳، 
فرعی هــای بلوار باهنر جنوبی در منطقه ۴ و فرعی های بولوار جانبازان در 
منطقه ۱۱ انجام شــده است. روکش آســفالت در معابر زیرسازی شده در 
کوچه ۱۲ سجادی و کوچه های ۴ و ۱۸ زیمنس در منطقه ۱۰ انجام گرفته 

است.
لازم به ذکر اســت، طــی پنجاه وهفت هفته سپری شــده از آغاز جهش 
آســفالت تاکنون ۲ میلیون و ۶۸۵ هــزار و ۳۰۳ مترمربع از معابر مناطق 

شیراز به میزان ۳۳۴ هزار و ۸۸۵ تنُ آسفالت انجام گرفته است.

نماینده شیراز و زرقان مطرح کرد:

برنامه کمیسیون ویژه جهش برای رفع مشکلات فعالان اقتصادی

گروه خبر- لیلا غضنفری
 نایب رئیس کمیســیون ویژه جهش و رونق تولید 
مجلس گفت: اعضای کمیســیون در سفر نظارتی 
خود به اســتان فارس ضمن بازدیــد از واحدهای 
تولیــدی و اقتصادی در جریان مشــکل جدی آنها 
در بحث ســرمایه در گــردش، مالیــات بر ارزش 
افزوده، بازپرداخت تسهیلات ارزی و ... قرار گرفتند 
و برای رفع آنها برنامه ریــزی کردند. جعفر قادری 
نایب رئیس کمیســیون ویژه جهش و رونق تولید 

و نظارت بر اجرای اصل ۴۴ قانون با اشــاره به سفر 
نظارتی اخیر اعضای این کمیسیون به استان فارس 
گفت: نمایندگان در این ســفر از برخی واحدهای 
اقتصادی و تولیدی این استان بازدید و راهکارهای 
حل مشــکلات ایــن واحدها را مورد بررســی قرار 
دادند. وی ادامه داد: کمیسیون ویژه جهش تولید با 
هدف ادامه یافتن مباحث مربوط به نظارت میدانی 
و حضور در استان ها و همچنین پیگیری طرح ها و 
لوایح به اســتان فارس ســفر کرد. عضو کمیسیون 
برنامه، بودجه و محاســبات مجلــس تصریح کرد: 
براســاس برنامه ریزی کمیسیون ویژه جهش تولید، 
در اســتان های مختلف حضور پیدا خواهیم کرد تا 
از نزدیک با مســائل و مشــکلات فعالان اقتصادی 
اســتان ها آشنا شویم و با اســتفاده از این موضوع 
بخشــی از طرح ها و لوایح در دستور کار کمیسیون 
را تعییــن تکلیف کنیم و برای ارائه به صحن علنی 
مجلس مورد بحث و بررســی قــرار دهیم. نماینده 
مردم شیراز و زرقان در مجلس با بیان اینکه بازدید 
از واحدهــای اقتصادی و تولیدی اســتان فارس و 

رســیدگی به مشــکلات این واحدهــا و همچنین 
تشــکیل جلســه ای با فعــالان اقتصــادی در روز 
ابتدایی ســفر نظارتی انجام شد، اظهار کرد: اعضای 
کمیســیون ویژه جهش همچنین در روز ابتدایی از 
کارخانه گلســار، کولر هوایی آبان، فراســان، واحد 
تولیدی فاتح صنعت و شــرکت شایان دیزل و دیگر 
واحدهای تولیدی مستقر در منطقه ویژه اقتصادی 
شیراز و شهرک های صنعتی و تولیدی استان فارس 
با هدف رسیدگی به مشــکلات این واحدها بازدید 

کردند.
قادری بــا تأکید براینکه بخشــی از این واحدها با 
مشکلات بســیاری مواجه هستند و نیاز به حمایت 
دارنــد، بیان کــرد: برخی از این واحدها مشــکل 
ســرمایه در گردش یــا مالیات بــر ارزش افزوده 
دارند و یا با معضلاتی برای بازپرداخت تســهیلات 
ارزی مواجه هســتند. هــدف از بازدید این بود که 
توانمندی ها و ظرفیت هــای فارس در عرصه تولید 
و هم معضلات و موانع واحدهای تولیدی شناسایی 
و برای رفع آنها برنامه ریزی شــود. وی با اشــاره به 

جلسه  اعضای کمیسیون ویژه جهش تولید مجلس 
بــا فعالان اقتصادی اســتان فارس گفــت: در این 
جلســه، مشــکلات واحدهای تولیدی از زبان خود 
فعالان اقتصادی مطــرح و موانع و محدودیت های 
قانونــی و اجرایی در حال حاضــر را که برای آنها 
مشــکلات جدی ایجاد کرده را تشریح کردند. نایب 
رئیس کمیسیون ویژه جهش و رونق تولید مجلس 
تأکیــد کرد: در دومین روز ســفر نظارتی به همراه 
اعضای این کمیســیون از دو واحــد تولیدی دیگر 
بازدید شــد تا نمایندگان در جریان مشــکلات و 
معضلات واحدهای اقتصادی اســتان قرار بگیرند. 
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس 
گفت: در این ســفر نظارتی تلاش شد تا به بررسی 
نهایی طــرح تأمین مالــی تولید و زیرســاخت ها 
بپردازیــم و آخرین ویرایش این طرح را با مســائل 
و موضوعاتــی که دارد با حضور کارشناســان مرکز 
پژوهش هــا و وزارت اقتصــاد و نماینــدگان مورد 
بررســی قرار دهیم تا این طرح آماده ارائه به صحن 

علنی مجلس شود.

گروه خبر-لیلا غضنفری 
رئیس ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز 
گفت: نخستین گردهمایی ملی گردشگری کاروان و کمپر ایران 
به میزبانی کلانشهر شیراز به مناسبت روز جهانی گردشگری با 

حضور ۲۰۰ سفیر گردشگری برگزار شد. 
محمد علی چوبینی در تشریح برنامه نخستین گردهمایی ملی 
گردشگری کمپر ایران به میزبانی کلانشهر شیراز به مناسبت روز 
جهانی گردشگری، اظهار کرد: باتوجه به میزبانی شهر شیراز از 
رویداد ملی کمپر و کاروان ایران، تعداد۲۰۰ کاروان کمپر که به 
صورت خانوادگی و گروهی با  حضور ۳۵۰ نفر از سراســر کشور 

از دوشنبه تا جمعه مهر ماه میزبان آن ها هستیم. 
وی افزود: گردشــگری صنعتی است که باید ظرفیت های آن را 

معرفی کرد و این موضوع روش های خاص خود را دارد که استفاده 
از رســانه های مکتوب و برخط تنها یکی از این ظرفیت هاست و 
استفاده از ظرفیت چنین کاروان هایی که به صورت مویرگی در 
جاده های ایران در تردد هســتند و به دلیل سفرهای مسئولانه، 
گروهی و خانواده محوری که دارند فرصت بســیار خوبی بود تا 
بتوانند جاذبه های گردشگری شهر شیراز را معرفی کنند. رئیس 
ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز تصریح 
کرد: این برنامه در جهت معرفی فرصت های گردشــگری شیراز 
بوده و در حقیقت این اقدام استفاده از یک روش نوین بازاریابی 
گردشگری اســت تا بتوان ظرفیت های شهر شیراز را با روشی 

متفاوت معرفی کرد. 
چوبینی خاطر نشــان کرد: در راســتای برگــزاری این رویداد 

خانــواده محور که بــا حضور ۳۵۰ نفر برگزار می شــود، اماکن 
گردشــگری کمتر شناخته شده شهر شیراز با حضور راهنمایان 
گردشــگری شیراز معرفی می شوند. همچنین شرکت کنندگان 
در این رویداد، با تهیه تولید محتوا متنی و فیلم، انتشار این آثار 

را در صفحات مجازی خود انجام می دهند.  
وی اضافــه کرد: به دنبال این اقــدام همچنین چند کمپین راه 
اندازی شــده است که اســتیکر کمپین »شادی؛ یعنی سفر به 

شیراز« بر روی خودروها نصب می شود. 
رئیس ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز 
ادامه داد: همچنین القاب شــهر شــیراز از جمله شیراز سومین 
حرم اهل بیت)ع(، شیراز شهر گردشگر پذیر، شیراز شهر جهانی 
صنایع دســتی، شیراز پایتخت محیط زیســت آسیا در اماکن 

گردشــگری به صورت بصری، آوایی، عکــس گرافیک نصب و 
منتشر می شود. 

چوبینــی همچنین به برگزاری تورهای گردشــگری به صورت 
فشــرده با تمرکز بر معرفی ظرفیت های گردشــگری مذهبی، 
تاریخی، فرهنگی و طبیعی، بافت تاریخی و آثار کمتر شــناخته 
شــده و در کنار این اقدام برگزاری یک کارگاه آموزشی تجربه 
محور برای شــهروندان شیراز و فعالان صنعت گردشگری اشاره 
کرد.  وی اظهار کرد: با توجه به علاقه مندی مردم به ســفرهای 
گروهــی و خانوادگی  در روز پنج شــنبه از ســاعت ۱۵ لغایت 
۱۷ عصر در محل تالار همایش های شهر کارگاه آموزشی تجربه 
محور برگزار می شــود که سخنرانان این مراسم از پیشکسوتان 
گروه پرشین کمپر ایران هســتند که بیش از چند دهه تجربه 

ســفر در اقصی نقاط شهرهای کشــور و دیگر کشورها را دارند 
و مشــاوره و راهنمایی لازم به علاقه مندان و خریداران کمپر و 

کاروان را ارائه می دهند. 
معاون فرهنگی شهردار شیراز افزود: نمایشگاه کمپر و کاروان در 
بوستان جنت از ســاعت ۱۷ لغایت ۲۱ شب در روز پنج شنبه 
۵ مهر برگزار می شــود و عموم علاقه منــدان می توانند از این 
نمایشــگاه بازدید کنند. و از نزدیک با زندگی کمپرسواران آشنا 
شوند. چوبینی تصریح کرد: در روز جمعه بر اساس برنامه ریزی 

صورت گرفته کاروان کمپرها به تخت جمشید می روند.  
وی همچنین به مراســم شیرازپیمایی که روز گذشته سوم مهر 
ماه برگزار شد، اشاره و خاطر نشان کرد: این مراسم به مناسبت 

هفته دفاع مقدس و فرا رسیدن هفته گردشگری برگزار شد.
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گروه خبر- نجمه قنبری 
نشســت خبــری مشــترک یــادروز حافظ با 
حضــور مدیــر کل فرهنگ و ارشــاد فارس و 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دســتی فارس و جمعی از خبرنگاران در تالار 
گفت وگوی اداره ارشــاد فارس برگزار شد. در 
این نشســت حمیدرضا قانعی از رضایت اهالی 
فرهنــگ و هنــر از مجموعه میــراث فرهنگی 
اســتان برای برگزاری رویداد های فرهنگی در 
کنار اماکن فرهنگی و گرشگردی سخن گفت.

وی ادامه داد: امســال ویــژه برنامه های یادروز 
حافظ در دو بخــش علمی و دیگری فرهنگی و 

هنری دنبال می شود.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان فارس 
با بیان اینکه از ششــم مهرماه برنامه های هفته 
فرهنگی و هنری حافظ در جــوار آرامگاه این 
شخصیت برجسته فرهنگی آغاز می شود، عنوان 
کــرد: برگــزاری نمایش تئاتر لســان الغیب به 
کارگردانی محمد حاتمی از جمله این برنامه ها 
اســت که بازنویسی متن آن قریب به یک سال 

به طول انجامیده است.
غلامرضا خــوش اقبــال، معــاون فرهنگی و 
هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس 
نیز گفت: آلبوم خلوت نشــین با آهنگ ســازی 
هنرمنــدان اســتان فــارس و خوانندگی یک 
شــیرازی ۱۷ مهرماه در آرامگاه حافظ رونمایی 
می شود. وی افزود: قطعات این آلبوم مربوط به 

اشعار حافظ است.
خوش اقبــال همچنین اجرای بــازی رو میزی 
جذاب به نام »رندو« با هدف کمک به برقراری 
ارتباط کــودکان با اشــعار حافــظ، برگزاری 
نشســت های علمی یادروز حافظ در ۱۹ مهرماه 
بــا حضور حافــظ پژوهان کشــوری، برگزاری 
اختتامیه جشنواره ســخنوری حافظ و اجرای 
اپرای حافظ در ۲۰ مهرماه در تالار حافظ را از 
دیگر برنامه های شاخص هفته فرهنگی و هنری 

حافظ اعلام کرد. وی یادآور شد: برگزاری ویژه 
برنامه یادروز حافظ نیز شــامگاه ۱۹ مهرماه با 

حضور مسئولان کشوری برگزار خواهد شد.
معــاون فرهنگی و هنــری اداره کل فرهنگ و 
ارشــاد اســلامی فارس ادامه داد: امسال برای 
اولین بار در راســتای حمایــت از انجمن های 
ادبــی، تدویــن و تهیه دفتر نســرین و گل در 
دســتور کار قرار گرفته است. شاعران فعال در 
انجمن های ادبی اســتان فارس آثار خود را به 
دبیرخانه ارســال کرده اند که مجموعه آثار آنها 
به عنوان دفتر نسرین و گل تدوین خواهد شد.
رئیس مرکز حافظ شناســی نیــز در ادامه این 
نشست بیان کرد: از ۲۷ سال پیش نشست های 
علمی یادروز حافظ برگزار می شــده و هر سال 
یک موضوع محوری پیش بینی شــده اســت. 
امســال نیز بیست و هشــتمین سال نشست 
علمی یادروز حافظ با ســخنرانی ۷ حافظ پژوه 
و موضوع محوری حافظ در گستره جغرافیایی 

ایران برگزار خواهد شد.
سعید حســام پور خاطرنشــان کرد: اساتیدی 
همچــون منصــور رســتگار فســایی، بیــژن 
ایــن  در  مرتضایــی  جــواد  عبدالکریمــی و 

نشست های علمی به ایراد سخن می پردازند.
به گفته وی، امســال همچنین در دانشگاه های 
ژاپــن، ایتالیــا، اســتانبول، اســترالیا و دوبی 

نشست های حافظ شناسی برگزار خواهد شد.
محمــد حاتمــی، کارگــردان نمایــش تئاتر 
لســان الغیب نیز در این نشســت خاطرنشان 
کــرد: این نمایشــنامه بــه ســفارس انجمن 
مفاخر ایران در دســتور اجرا قرار گرفته است. 
 متن ایــن نمایشــنامه توســط مرحومه پری
 صابری نگارش شده و توسط شالویی بازنگری 

شده است.
وی تصریح کرد: در حوزه ســینما و تئاتر اتفاق 
خوبی است که مفاخر و مشــاهیر فرهنگی به 

تصویر کشیده شوند.

حاتمی بــا بیان اینکــه ۲۳ نفــر از عوامل این 
نمایش را هنرمندان شیرازی تشکیل می دهند، 
اعلام کرد: اجرا از ششــم تا ۱۵ مهرماه ساعت 
۹ شــب نمایش در جوار آرامــگاه حافظ انجام 

خواهد شد.
کنسرت نمایش ۳۰۰ در مجموعه جهانی تخت 

جمشید برگزار می شود
محمد ثابت اقلیدی نیز در این نشســت خبری 
ضمن تبریک هفته دفاع مقدس و گرامیداشت 
یاد و خاطره شــهدا، اظهار داشــت: شــیراز و 
فارس آبان ماه امسال میزبان برگزاری جشنواره 
بین المللی چند رسانه ای میراث فرهنگی است.

وی افزود: این جشــنواره به معنای عام با این 
هدف برگزار می شــود که ســطح آگاهی مردم 
نســبت به آثار ملموس و ناملمــوس از طریق 
تولید محتوا از ســوی هنرمندان، دانشجویان و 

رسانه ها ارتقا یابد.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دستی فارس با بیان اینکه تا پایان سوم مهرماه، 
فرصت ارســال آثار به دبیرخانه این جشنواره 

بوده است، گفت: تاکنون ۱۵۰۰ اثر ارسال شده 
است.

ثابت اقلیدی همچنین اعلام کرد که ارسال آثار 
جایزه ویژه شیراز نیز تا ۱۵ مهر ادامه دارد.

وی از اســتاندار فارس نیز بابــت حمایت های 
بی دریغ از حوزه میراثی و گردشــگری استان 
تقدیر کــرد و گفــت: در وزارت میراث رقابت 
بالایی برای برگزاری این رویداد شــکل گرفته 
بود که با ورود اســتاندار فــارس میزبانی این 

رویداد به شیراز رسید.
مقدمات بازدید گردشگران از گذر سنگ سیاه 

در قالب محور ادیان فراهم شده است
مدیــرکل میــراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دســتی فــارس اضافه شــود: تلاش ما 
این اســت بــا برگزاری ایــن رویــداد نگاه ها 
هــم در داخل و هــم خارج از کشــور متوجه 
 فــارس برای معرفــی قابلیت های این اســتان 
و در نهایت موجب افزایش ســطح گردشــگر 

پذیری شود.
ثابت اقلیدی با اشاره به برگزاری کنسرت بزرگ 

علیرضــا قربانی در مجموعه تخت جمشــید و 
اســتقبال بالای فارسی ها از این کنسرت، اعلام 
کرد که مهرماه جاری کنسرت نمایش ۳۰۰ در 
مجموعه جهانی تخت جمشید برگزار می شود.

وی اضافه کرد: مجوز های برگزاری این نمایش 
نیز صادر شده است.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دســتی فارس همچنین از برگزاری سفمونیک 
حافظ همزمان با هفته فرهنگی و هنری حافظ 

خبر داد.
ثابت اقلیــدی در بخش دیگری از ســخنانش 
افزود: پیش رویداد هایی در راســتای برگزاری 
جشــنواره بین المللــی چند رســانه ای میراث 
فرهنگی در در دســت برگزاری اســت. ۱۵ تا 
۲۰ آبانماه هم رویداد های اصلی این جشــنواره 
برگزار خواهد شــد. وی تور شــیرازی گردی و 
فارس گــردی را از دیگــر برنامه های محوری 
این رویــداد اعلام کرد و گفت: مقدمات بازدید 
گردشــگران از گذر سنگ سیاه در قالب محور 
ادیــان فراهم شــده اســت. مدیــرکل میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی فارس 
بــا تصریح بر این نکته که تقویت گردشــگری 
شبانه یکی از مسائلی است که دنبال می شود، 
افزایش زمان گردشــگر پذیری  عنوان کــرد: 
در فــارس بــا تقویت گردشــگری شــبانه به 
 ویــژه در مجموعه جهانی تخت جمشــید در
 دســتور کار قرار گرفته که بــه زودی اجرایی 
می شود.ثابت اقلیدی با بیان اینکه همزمان با ۵ 
مهرماه، روز جهانی گردشــگری نیز رویداد های 
مختلفی برگزار خواهد شــد، افــزود: تا پایان 
جشــنواره بین المللــی چند رســانه ای میراث 
فرهنگی، ســاعت بازدید از اماکن همانند ایام 
نــوروز خواهد بود. وی ادامه داد: در راســتای 
برگزاری این رویــداد همچنین برنامه فرودگاه 
به فرودگاه پیش بینی شــده و مقرر شده تمام 

زیرساخت ها مهیا شود.

سمفونی علم و هنر در بزرگداشت حافظ
 مدیر کل فرهنگ و ارشاد فارس خبر داد:

آغاز برنامه ها از ششم مهرماه

س : طاهره حیاتی
عک

برگزاری نخستین گردهمایی ملی گردشگری کاروان و کمپر ایران به میزبانی کلانشهر شیراز:

میزبانی در مهرماه 
رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز خبر داد: 

برگزاری نخستین گردهمایی ملی گردشگری با هدف معرفی ظرفیت های گردشگری

مسئولان اورژانس بیمارستان نمازی فراخوانده شدند
به دنبال بازدید ســرزده رئیس منطقه سه سازمان 
بازرســی کل کشــور و بازرس کل استان فارس از 
اورژانس بیمارســتان نمازی شــیراز و گله مندی 
مردم، بازرسی استان مسئولان مربوطه را فراخواند. 
در پی بازدید ســرزده کاظم اکرمی، رئیس منطقه 
سه ســازمان بازرسی و بازرس کل استان فارس از 
اورژانس  بیمارستان نمازی و گله مندی بیماران و 
همراهان آن ها از وضعیت ارائه خدمات، بازرســی 
کل اســتان فارس علاوه بر ارسال نامه به استاندار 
فارس مبنی بر ضرورت پیگیری و رفع مشــکلات 
این حوزه درمانی، روز گذشته سوم مهرماه نسبت 

به برگزاری نشســتی با مســئولان امر اقدام کرد. در این نشست که مهرداد شریفی معاون درمان، هاشمی معاون 
توســعه دانشگاه، حسین زاده رئیس بیمارســتان، خان سالار مدیر بیمارســتان نمازی و خواجه پور معاون فنی 
دانشگاه و… نیز حضور داشتند پیرامون راهکارها برای رفع مسائل و مشکلات موضوعاتی مطرح شد. در جریان 
این نشســت پیرامون فضای فیزیکی، مشکلات سخت افزاری، تجهیزات پزشکی و درمانی و… گفت وگو شد. در 
این راســتا مقرر شد موضوع هتلینگ)فعالیت های خدماتی، زیستی، رفاهی و حتی ظاهری بیمارستان( دنبال و 

ظرف ۳ روز به نتیجه برسد گزارش آن در اختیار بازرسی فارس قرار گیرد.
همچنین بنا شــد که یک تیم با حضور بازرسان طی بازدیدی فضاهای موجود را بررسی و نسبت به گسترش و 
توســعه اتفاقات بیمارستان در کوتاه ترین زمان ممکن اقدام شود.در خصوص اختصاص پرستار نسبت به اتفاقات 
بیمارستان نمازی نیز مقرر شد پرستارانی که بعضاً در ساختمان مرکزی دانشگاه علوم پزشکی حضور دارند ظرف 

چند روز آینده با صدور ابلاغی به بیمارستان منتقل شوند.
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4852/ م الف - منصور کشوری 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد 

از طرف اسماعیل نوذری 

رئیسجمهورعراق:
تجاوزات اسرائیل منطقه را به سمت سناریوهای خطرناکی 

می برد

ایسنا-»عبداللطیف رشــید« رئیس جمهور عراق تجاوزات رژیم 
صهیونیســتی علیه مردم لبنان را که به شــهادت و زخمی شدن 
صدها تن منجر شده است محکوم و تأکید کرد این تحول تبعات 

خطرناکی برای تمام منطقه خواهد داشت.
طبق گزارش بغداد الیوم، در بیانیه ریاست جمهوری عراق آمده است: ما بر حمایت 
عراق از برادرانمان در فلسطین و لبنان و موضع ثابت خود درباره مخالفت با هرگونه 
تجاوزاتی و لزوم توقف فوری آن تأکید می کنیم. ما از جامعه بین المللی می خواهیم 
به مسئولیت قانونی و اخلاقی خود برای توقف جنگ علیه مردم غزه و بقیه اراضی 

فلسطین عمل کند.
در ادامه این بیانیه تأکید شــده است: در سایه این تحولات خطرناک باید موضعی 
بین المللی برای توقف این تجاوزات اتخاذ شود چراکه منطقه را به سمت سناریوهای 
خطرناکی می برد که به نفع هیچ کســی نیست. ما خواهان اتخاذ موضعی از سوی 
جامعه بین الملل برای ممانعت از تشــدید تنش و کشــاندن جنگ به لبنان یا هر 
منطقه دیگری هســتیم و بر لزوم امدادرســانی فوری به افراد آســیب دیده تأکید 
داریم. طی چند روز اخیر رژیم صهیونیستی تجاوزات و حملات علیه حزب ا... لبنان 
را گســترش داد و در مقابل مقاومت لبنان نیز با حملات موشــکی گسترده به این 

تجاوزات پاسخ داد.
در نتیجه تجاوزات رژیم صهیونیستی به جنوب و شرق لبنان در روز دوشنبه ۵۰۰ 
نفر شهید و ۱۶۵۰ نفر زخمی شدند و هزاران نفر در شهرها و روستاهای جنوب به 

دلیل بمباران بی سابقه توسط صهیونیست ها، آواره شدند.

رئیسجمهورسابقآمریکا:
زلنسکی، »بزرگترین تاجر تاریخ« است

ایسنا-دونالــد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا و نامزد حزب جمهوری خواه 
در انتخابــات ریاســت جمهوری ۲۰۲۴ این کشــور طی گردهمایــی در میان 
هوادارانش در ایالت پنســیلوانیا بیان کرد: »من فکر می کنم زلنسکی بزرگترین 
تاجر تاریخ اســت. هر بار که او به ایالات متحده سفر می کند با ۶۰ میلیارد دلار 

به کشورش بازمی گردد.«
خبرگزاری تاس به نقل از این رئیس جمهور سابق آمریکا گزارش کرد: »زلنسکی 
می خواهد دموکرات ها در انتخابات ریاســت جمهوری ایالات متحده پیروز شوند 
زیرا او می تواند از آنها کمک دریافت کند اما من عملکرد متفاوتی خواهم داشت 

و بر روی صلح کار خواهم کرد.«
ترامــپ در این خصوص افــزود: »من به عنوان رئیس جمهــور منتخب اگر در 
انتخابات پیروز بشوم، اولین کاری که می کنم زلنسکی و رئیس جمهور پوتین را 

صدا می زنم و به آنها خواهم گفت که توافق کنید. این دیوانگی است.«
»ولودیمیر زلنســکی« رئیس جمهور اوکراین قرار است در جریان سفر به آمریکا 
و سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل، به واشنگتن رفته و دیداری جداگانه 
در تاریخ ۲۶ ســپتامبر )۵ مهر( با »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا داشته باشد 
و احتمــالاً پیرامون کمک های جدید واشــنگتن به کی یف و مجوز اســتفاده از 

تسلیحات دوربرد برای حمله به عمق خاک روسیه گفت وگو و رایزنی کنند.

مسئولسیاستخارجیاتحادیهاروپا:
باید خطوط ارتباط با ایران را حفظ کنیم

ایرنا- جوســپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا پس از نشست غیر 
رســمی وزرای امور خارجه اتحادیه اروپا در نیویورک گفت: این هفتمین حضور 
من در اجلاس مجمع عمومی ســازمان ملل اســت. من همــواره با وزرای امور 
خارجه ایران ملاقات کرده ام؛ متاســفانه آخرین وزیر ایران در حادثه هلیکوپتر 
کشته شد. وی افزود: من وزیر خارجه جدید ایران را می شناسم چون در گذشته 
با ایشان کار کرده ام. )در ملاقات با او( درباره همه مسائل به ویژه توافق هسته ای 

گفت وگو خواهیم کرد.
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اضافه کرد: ما باید خط ارتباطی با ایران را 
هر زمان که اختلاف نظر داریم و کارها به درستی انجام نمی شود، باز نگه داریم.
وی افزود: رئیس جمهور جدیدی در ایران روی کار آمده و او با رئیس شــورای 
اروپا دیدار کرده اســت. این یک امر عادی و لازم است که ما خطوط ارتباطی با 

ایران را حفظ کنیم.
بورل با اشــاره به حضور انریکه مورا معاون وی در مراسم تحلیف رئیس جمهور 
ایران افزود: ما به گفت وگو با ایران ادامه می دهیم تا به آن ها اعلام کنیم که )از 

نظر ما( چه اقدامات نادرستی انجام می شود.
رئیس جمهور ایران و رئیس شــورای اروپا روز گذشته در حاشیه مجمع عمومی 

سازمان ملل متحد در نیویورک دیدار کردند.

رئیسجمهوراوکراین:
پایان جنگ با روسیه، نزدیک تر می شود

ایسنا- »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین در گفت وگو با برنامه »گود 
مورنینگ امریکا« از شــبکه ای بی ســی نیوز بیان کرد: »برنامه پیروزی اوکراین 
قوی تر می شود. به همین دلیل است که ما از دوستان و متحدانمان می خواهیم 

که ما را تقویت کنند زیرا این مسئله مهم است.«
رئیس جمهور اوکراین در ادامه ادعا کرد: »من فکر می کنم ما به صلح نســبت به 
آنچه تصور می کنیم، نزدیک تر شــده ایم. ما به پایان جنگ نزدیک تر هســتیم و 

فقط باید بسیار قوی باشیم.«
زلنســکی در جریان ســفر به نیویورک و حضور در مجمع عمومی سازمان ملل 
در این برنامه تلویزیونی به همراه همسر خود مدعی شد: »پوتین )رئیس جمهور 
روسیه( از عملیات کورسک می ترسد زیرا مردم روسیه دیدند که او نمی تواند از 

تمام قلمروهایش دفاع کند!«
همزمان با اینکه »ولودیمیر زلنسکی« برای سخنرانی در مجمع عمومی سازمان 
ملل و دیدار با »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا در واشــنگتن آماده می شــود، 
گفته اســت که قصد رونمایی از برنامه ای برای »پیروزی« در جنگ با روسیه را 
دارد. روزنامه تایمز اخیر در گزارشــی نوشت که برنامه زلنسکی شامل »امنیت 
اوکراین، روابطش بــا اتحادیه اروپا و ناتو، تداوم کمک های نظامی و اقتصادی و 

بازسازی اوکراین پس از جنگ« می شود.
رئیس جمهور اوکراین قرار است دیداری جداگانه در تاریخ ۲۶ سپتامبر )۵ مهر( 
با »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا داشــته باشد و احتمالا پیرامون کمک های 
جدید واشــنگتن به کی یف و مجوز استفاده از تسلیحات دوربرد برای حمله به 

عمق خاک روسیه گفت وگو و رایزنی کنند.

رسانههایعبری:

جنگ با حزب ا... لبنان طولانی و پیچیده خواهد بود
ایسنا- رسانه های اسرائیلی با اشاره به 
تنش های شــدید کنونی میان حزب ا... 
لبنان و ارتش رژیم صهیونیســتی در 
مرزهای جنوب لبنان با شمال فلسطین 
اشغالی و حملات شدید متقابل بین ۲ 
طرف گزارش دادند: با وجود »حملاتی« 
که علیه حزب ا... انجام دادیم، آیا نابود 
شد؟ آیا تســلیم خواهد شد؟ پاسخ نه 
است. حزب ا... درباره اقداماتی که انجام 
می دهد به محاســبه پرداخته و مسیر 
امور را بررســی می کند و پاسخ هایش 

علیرغم تأخیر در راه است.
رســانه های عبری تأکید کردند: نبرد 
طولانی و پیچیده خواهد بود و حزب ا... 
می تواند به فرســایش ادامه دهد. افکار 
دیگر تحمل جنگ  اســرائیل  عمومی 
شــدید فرسایشــی را که به آن هیچ 

امیدی نیست، ندارد.
در ایــن راســتا روزنامــه معاریو نیز 
نوشت: گســترش جنگ علیه حزب ا... 
نه تنها نشــان  دهنده شدیدترین تشدید 

تنش از زمان جنگ دوم لبنان اســت، 
بلکه نشــان دهنده شــکاف بزرگ بین 
جوبایــدن، رئیــس جمهــور آمریکا و 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل 
اســت. دولت بایدن در حال درک این 
موضوع اســت که احتمال دســتیابی 
به یــک توافق بــرای تبادل اســرا و 
 آتش بس در شــمال و جنوب، در چهار 
ماه آخر دوره ریاست جمهوری بایدن، 

»صفــر« اســت. »رون بن یشــای« 
خبرنگار اســرائیلی نیز گفت: در آغاز 
یــک نبرد یا جنگ، بایــد بپذیریم که 
حزب ا... اســرائیل را در ۲ جبهه تهدید 
می کند، اولی در جبهه داخلی، از جمله 
زیرســاخت ها و نظامی با اســتفاده از 
موشک های دوربرد دارای کلاهک های 
سنگین و دقیق و دومی در جبهه مرزی 
به واسطه نیروی رضوان و موشک ها و 

پهپادها. حزب ا... در این ماه ها موفق به 
ایجاد یک نوار امنیتی سوخته در شمال 
اسرائیل شده است. طی چند روز اخیر 
رژیم صهیونیستی تجاوزات و حملات 
علیه حزب ا... لبنان را گســترش داد و 
در مقابل مقاومت لبنان نیز با حملات 
موشــکی گســترده به ایــن تجاوزات 
پاســخ داد. در نتیجه تجــاوزات رژیم 
صهیونیســتی به جنوب و شرق لبنان 
در روز دوشــنبه ۵۰۰ نفــر شــهید و 
۱۶۵۰ نفر زخمی شــدند و هزاران نفر 
در شهرها و روستاهای جنوب به دلیل 
بمباران بی سابقه توسط صهیونیست ها، 
آواره شــدند. در ادامه تجاوزات مستمر 
اشغالگران به لبنان، رژیم صهیونیستی 
بامداد روزگذشــته نیز چندین شهرک 
در جنوب و البقاع در شــرق را بمباران 
کرد. این در حالی است که حزب ا... نیز 
با امواجی از حملات موشــکی منطقه 
وســیعی از جولان تا حیفا و تا مرج بن 

عامر را هدف قرار داد.
نخستوزیرارمنستان:

بر فرصت ها تمرکز خواهم کرد تا سرزنش 

تسنیم- نیکول پاشــینیان، نخســت وزیر ارمنستان در نشست 
اجلاس آینده ســازمان ملل در نیویورک که روز گذشــته انجام 
گرفت، اظهار داشــت: مهم ترین کاری کــه می توانیم برای آینده 
انجام دهیم، شکل دهی به گفتمان مثبت و تمرکز بر ایجاد بسترهای این گفتمان، 

چه در حال حاضر وجود داشته باشد و چه نه، است.
وی یکی از دلایل بحران های جهانی امروز را این دانست که »پلتفرم های بین المللی 
به مدت طولانی به مکانی برای متهم ســازی های متقابل، تهدیدها و اعلام بحران ها 

تبدیل شده اند.«
پاشینیان با بیان اینکه به یاد ندارد گفتمان مثبتی در پلتفرم های بین المللی وجود 
داشــته باشد، افزود: دلایل عینی برای این امر وجود دارد؛ مواد لازم برای گفتمان 
مثبت بســیار کم است. شــاید به این دلیل است که در گذشته، گفتمان مثبت به 

اندازه کافی وجود نداشته یا اصلًا وجود نداشته است.
وی ادامه داد: ما معمولاً به ســازمان ملل می آییم تا اعــلام کنیم که اوضاع چقدر 
بد اســت، زیرا شــواهدی که این موضوع را تأیید می کنند، بسیار زیاد و در هر جا 
موجود هســتند. در حالــی که تلاش باید برای دیــدن پیش زمینه های یک آینده 
خــوب و فکر کردن به آن ها باشــد، زیرا آنچه در واقعیت اتفــاق می افتد، ابتدا در 

ذهن ما رخ می دهد.
نخست وزیر ارمنستان هم چنین به این نکته اشاره کرد که شعار »آینده وجود دارد« 
که حزب او در انتخابات پارلمانی اتخاذ کرده است، در شرایطی انتخاب شده که به 
نظر می رســید هیچ امیدی برای خوشبینی در کشور و منطقه وجود ندارد و اکنون 

این وضعیت در سطح جهانی نیز برقرار است.
او گفت: این عقیــده را در اجلاس آینده بیان می کنم که »آینده وجود دارد و من 

می خواهم سهم خود را در آن داشته باشم«.
پاشــینیان افزود که در سخنرانی خود در امسال، بیشتر بر فرصت ها تمرکز خواهد 
کرد تا متهم سازی کشورهای همسایه و این امکان را به او می دهد که در مورد تفکر 

مثبت و فرصت ها صحبت کند.
او در پایان اعلام کرد: باید از واژه های مثبت شــروع کنیم و شــعار »آینده وجود 
دارد« را به عنوان یــک تئوری مطرح کنیم و برای اثبات آن کار کنیم. بیایید این 

کار را انجام دهیم.

ایســنا- »مایکل مالوف« مقام ســابق پنتاگون به 
خبرگزاری اســپوتنیک گفت: »اسرائیل از هزار زخم 
در حال مرگ اســت و این در واقع اســتراتژی ایران 
و حــزب ا... اســت که اســرائیل را بــه چنین روزی 
 بیندازنــد زیرا اســرائیل به نبردهــای طولانی مدت 

عادت ندارد.«
او در ادامــه بــا اشــاره بــه وضعیت کنونــی رژیم 
صهیونیســتی چه در داخل تل آویــو و چه در عرصه 
بین المللــی تأکید کــرد: »اقتصاد اســرائیل تضعیف 
شــده و نارضایتــی بســیاری در داخــل اســرائیل 
مشاهده می شــود. آوارگی مردم مشکل بزرگی برای 

اســرائیل اســت. به همین دلیل بوده که آنها اکنون 
تصمیــم گرفته اند غــزه را کنار بگذارند و شــروع به 
پیشروی به ســمت شــمال کنند. در این خصوص، 
مردم آواره باید هزینــه ای را پرداخت کنند و همین 
 مســئله موجب نارضایتی و تضعیف اقتصاد اســرائیل 

شده است.«
این مقام ســابق پنتاگون با تأکیــد بر توانمندی های 
حزب ا... لبنان گفت: »به نظرم حزب ا... هر روز تقویت 
می شود. موشک های آنها قوی است و مسئله اینجاست 
که آنها هنوز از تمام قوای موشکی خودشان استفاده 
نکرده اند. آنها تجربه خوبی دارند و این تجربیات را در 

جنگ سال ۲۰۰۶ آموخته اند.«
از زمــان آغاز جنگ غــزه، مرزهای لبنــان و اراضی 
اشــغالی نیز شــاهد تبادل آتش میان حزب ا... لبنان 
و ارتش رژیم صهیونیســتی اســت. حــزب ا... لبنان 
بر توقــف جنگ غــزه به عنوان شــرط خــود برای 

 توقــف حملاتــش علیه رژیــم صهیونیســتی تأکید 
کرده است.

حمــلات حــزب ا... لبنان که در حمایــت از مقاومت 
غزه و پاســخ به حملات رژیم اشغالگر به غیرنظامیان 
در جنــوب لبنان انجام می شــود، به کابوســی برای 
شهرک نشــینان صهیونیست تبدیل شــده که چند 
ماهی اســت از ترس، از مناطق شمال اراضی اشغالی 

فرار کرده اند.
در پی تجاوزات و حملات بی امان رژیم صهیونیســتی 
علیه نوار غزه، ۱۱ ماه است که حملاتی نیز میان این 
رژیم و حزب ا... لبنان صورت گرفته است اما در هفته 
گذشته به دلیل انفجار دستگاه های ارتباطی در لبنان 
و تشدید حملات رژیم اشــغالگر، این تنش ها شدت 
گرفت. تاکنون ۵۰۰ تن در جنایات صهیونیست ها در 
سراسر لبنان طی روزهای گذشته به شهادت رسیده 

و هزاران نفر زخمی و ده ها هزار نفر آواره شده اند.

مقامسابقپنتاگون:

 اسرائیل در شرف مرگ است

آسیای غربی

فارس- وانگ یی، وزیــر امور خارجه چین در دیدار 
با وزیر امور خارجه لبنان عبدا... بوحبیب در حاشــیه 
مجمــع عمومی ســازمان ملل تصریح کــرد که پکن 
قاطعانه از لبنــان در محافظت از حاکمیت، امنیت و 
عزت ملی این کشور حمایت می کند. وی تصریح کرد 
»فرقی نمی کند اوضاع چه طور تغییر کند، به هرحال 
ما همواره طرفدار عدالت و برادران عرب خود از جمله 

لبنان هستیم«.
وانگ یــی در ادامه افزود که چیــن توجه زیادی به 
تحولات منطقه غرب آسیا به خصوص انفجارهای اخیر 
ابــزارآلات ارتباطی در لبنــان دارد و قاطعانه مخالف 

حملات بی رویه به غیرنظامیان است.
طبق گفتــه وانگ یــی، »قانون زور وحشــیانه تنها 
صلح را تخریب می کند و اصل »خشــونت برای مهار 
خشــونت« نه تنها نمی تواند درگیری های غرب آسیا 
را رفع کند بلکه تنها به فاجعه انســانی بزرگتر منجر 
می شــود.« وی در ادامه افزود که اوضاع فعلی منطقه 

غرب آسیا، مظهر گســترش درگیری در غزه است و 
خواستار اجرای طرح »دو کشور برای دو ملت« شد.

وزیر امــور خارجه چین هم چنین ابراز امیدواری کرد 
کــه بیروت اقدامات مؤثری برای محافظت از ایمنی و 

صحت شهروندان چین در لبنان انجام دهد.
صبح روز دوشــنبه، رژیم صهیونیستی حملات هوایی 
گسترده ای را به شهرهای جنوب و شرق لبنان پیش 
برد و ده ها روســتا و شماری از شهرک های منطقه ای 
تحت حمله قرار گرفتند و در پاســخ به این جنایات، 
جنگنده های حزب ا... نیز ده ها موشک به سمت شمال 

اراضی اشغالی شلیک کردند. 
پیش از این، دولت لبنان از ســازمان ملل درخواست 
کرده بود که مداخله کرده و جنایات رژیم صهیونیستی 
به لبنان را متوقف کند.تنش های اخیر بین حزب ا... و 
رژیم صهیونیســتی در پی اقدام تروریستی ۱7 و ۱8 
سپتامبر اسرائیل در لبنان تشدید شده است؛ اقدامی 
کــه اســرائیل در آن با بمب گــذاری پیجرها و دیگر 

وسایل ارتباطی چون بی ســیم های دو طرفه، موجب 
شــهادت ده ها نفر و زخمی شــدن بیش از سه هزار 

نفر دیگر شد.
مجمع عمومی ســازمان ملل، هفتاد و نهمین جلســه 
خود را امروز تشــکیل خواهد داد و در این نشســت 
ســالانه که در بازه زمانی ۲۴ تا ۲8 ســپتامبر )3 تا 
7 مهر ماه( برگزار می شــود، موضوعات بین المللی و 

تحولات منطقه ای بررسی می شوند. 

وزیرخارجهچین:

از لبنان در دفاع از حاکمیتش دفاع می کنیم

اخبار کوتاه جهان

آسیای غربی

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین
 تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابرآرایشماره1403603111۹8001364و1403603111۹8001365
-1403/05/03هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضی
وساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملک
زرقانتصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقایمجتبیرضائیفرزند
علیاکبربشمارهشناســنامه365صادرهازشیرازواقایعلیاکبر
رضاییفرزندسیفالهشسش51صادرهازشیرازبالمناصفهدریک
قطعهزمینمزروعیبهمساحت8402مترمربعپلاکفرعی277از
اصلی23۹7بخشســهزرقانواقعدربخش5زرقانکهجهتان
پلاکفرعی4455منظورگردیدخریداریازمالکرسمیخانممهین
بانونمازیکسرمیگرددمحرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاععموم
مراتــبدردونوبتبهفاصله15روزآگهیمیشــوددرصورتیکه
اشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشند
میتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرا
بهاینادارهتســلیموپسازاخذ،رسیدظرفمدتیکماهازتاریخ
تسلیم،اعتراضدادخواســتخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.
بدیهیاســتدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراض

طبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/06/20
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/07/04

۳۳۱4/م الف
حشمت مردانه 

رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی 

نظربهاینکههیاتموضوعقانــونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضی
وساختمانهایفاقدسندرسمیمســتقردرادارهثبتاسنادواملاک
شهرســتانخرمبیدوتصرفاتمالکانهبلامعارضبهشرحرأیشماره
140360311024000441-1403/04/12آقــایقبادنوریکوچیفرزند
محمدشــریفدرششدانگیکبابخانهبهمســاحت362.47مترمربع
تحتپلاک11۹/1081قســمتیمفروزازپلاک11۹اصلیواقعدرقطعه
یکبخش14فارسشهرســتانخرمبیدصفاشهرناحیهیکازملکی
مالکرســمیملکمنصورخســرویمحرزگردیدهاستلذابهمنظور
اطلاععمــوممراتبدردونوبتبهفاصلــه15روزطبقاوقاتتعیین
شدهذیلآگهیمیشوددرصورتیکهاشــخاصنسبتبهصدورسند

مالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولین
آگهیمذکوربهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتســلیموپس
ازاخذرســیداعتراضمذکوردرمدتیکماهازتاریختسلیم،اعتراض
دادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنماید.بدیهیاستدرصورت
انقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتســندمالکیت
صادرخواهدشد.درهرحالصدورسندمالکیتبناممتقاضیاننامبرده

مانعمراجعهمتضرربهدادگاهنخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/06/20
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/07/04

54۳95/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

1403/05/2۹و - 1403603111۹8001562 شــماره رای برابــر
1403603111۹8001585-1403/5/31هیــاتموضــوعقانون
تعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوســاختمانهایفاقدســند
رسمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکزرقانتصرفات
مالکانهبلامعارضمتقاضیآقایآزادخلیفهفرزندولیبشــماره
شناسنامه34۹صادرهازمرودشتدریکقعطهباغبخسرزیبه
مساحت5384/43مترمربعپلاکاصلی23۹7بخشسهزرقان
کهجهتآنپلاکفرعی4461منظورگردیدوازســندشماره
1334۹5-1377/11/11دفتر12شــیرازازسهامخانممهینبانو
نمازیکسرمیگردد.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبت

بهفاصله15روزآگهیمیشــوددرصورتیکهاشخاصنسبتبه
صدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتواننداز
تاریخانتشــاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاین
ادارهتسلیموپسازاخذ،رســیدظرفمدتیکماهازتاریخ
تســلیم،اعتراضدادخواســتخودرابهمراجعقضاییتقدیم
نمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصول

اعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/06/20
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/07/04

۳۳22/م الف
حشمت مردانه 

رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابررایشماره140360311024000522-1403/05/11صادرهازسوی
هیاتقانونتعیینوتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقد
سندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکخرمبیدتصرفات
مالکانهبلامعارضمتقاضیپروندهبنامحسینبهرامیفرزندعیانالله
درششدانگیکبابخانهبهمســاحت75/307مترمربعتحتپلاک
۹3/2827متخذهازپلاک۹3اصلیواقعدرقطعهیکبخش14فارس
شهرستانخرمبیدازملکیمالکرسمیورثهسعدالهقربانیوورثه
امرالهکارگرمحرزگردیدهاســتلذابهمنظوراطلاععموممراتبدر
دونوبتبهفاصله15روزطبقاوقاتتعیینشــدهذیلآگهیمیشود
درصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضی
داشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیمذکوربهمدتدو
ماهاعتراضخودرابهاینادارهتســلیموپسازاخذرســیدظرف
مدتیکماهازتاریختســلیم،اعتراضدادخواستخودرابهمراجع
قضاییتقدیمنمایدبدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدم
وصولاعتراضطبقمقرراتســندمالکیتصادرخواهدشد.درهر
حالصدورسندمالکیتمانعمراجعهمتضرربهدادگاهنخواهدشد.

تاریخانتشارنوبتاول:1403/06/20
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/07/04

 54۳9۳/م الف 
عبد الحمید علی پور دارایی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 
از طرف سید محمد حسینی خرمی 



آگهی ثبتی و دادگستری

صنعت  ومعدن

در نیمه نخست ۱۴۰۳؛
۲۲ هزار و ۲۶۴ دستگاه خودرو ترخیص و وارد کشور شد

 ایرنا- محمد رضوانی فر، رئیس کل گمرک جمهوری اســلامی ایران اعلام کرد: 
از ابتدای امســال تا پایان شــهریورماه ۲۲ هزار و ۲۶۴ دستگاه خودرو سواری از 
گمرکات ترخیص قطعی و وارد کشــور شــده است. محمد رضوانی فر با اعلام این 
خبر اظهار داشت: ارزش این تعداد خودرو وارداتی به کشور در ۶ ماهه امسال ۴۳۸ 

میلیون و ۶۶۸ هزار دلار بوده است.
وی با اشــاره به اینکه تعداد خودروهای ســواری وارداتی در ۶ ماهه سال گذشته 
یک هزار و ۷۳۶ دستگاه بوده اســت، گفت: ارزش واردات خودرو سواری در سال 
قبل ۳۶ میلیون و ۵۶۵ هزار دلار بود. رضوانی فر درباره واردکنندگان عمده خودرو 
به کشور در ۶ ماهه ابتدایی ۱۴۰۳، گفت: در این مدت شرکت های »معین خودرو 
ایرانیان« با واردات پنج هزار و ۶۵۰ دســتگاه، ســایپا با پنج هزار و ۴۴۵ دستگاه، 
بهمــن  موتور با یک هزار و ۶۵۰ دســتگاه و »کرمان موتور« بــا یک هزار و ۵۲۴ 

دستگاه به ترتیب بزرگترین واردکننده خودرو سواری به کشور بودند.

صعود پرقدرت بورس با رشد ۳۶ هزار واحدی شاخص
تسنیم- در جریــان دادوستدهای روز گذشته بازار سرمایه، بیش از ۱۲میلیارد و 
۷۶۰میلیون سهم و حق تقدم به ارزشی بالغ بر ۶هزار و ۶۶۰میلیارد تومان در بیش 
از ۲۸۴هزار نوبت مورد دادوســتد قرار گرفت و شــاخص بورس با رشد ۳۶ هزار و 

۱۱۲واحدی در ارتفاع ۲ میلیون و ۱۵۲هزار و ۶۵۰واحد قرار گرفت.
بیشــترین اثر مثبت بر دماسنج بازار سهام در روز جاری به نام نمادهای معاملاتی 
فولاد، فملی و فارس شــد و در مقابل نمادهای معاملاتی شیران، وصندوق و فولاژ 

با افت خود مانع افزایش بیشتر نماگر بازار سهام شدند.
بر اســاس این گــزارش، در بازارهای فرابــورس ایران هم با معاملــه ۵میلیارد و 
۶۲۵میلیــون ورقه به ارزش ۱۴هــزار و ۳9۱میلیارد تومــان در ۱۶۵هزار نوبت، 
شــاخص فرابورس )آیفکس( ۲۱9واحد رشد کرد و در ارتفاع ۲۲هزار و ۲9۷واحد 
قرار گرفت. در این بازار هم بیشترین اثر مثبت بر شاخص فرابورس به نام نمادهای 
آریا، هرمز و خاور شــد و در مقابل نمادهــای معاملاتی کگهر، گلدیرا و ثپردیس 

بیشترین اثر منفی را بر این شاخص به نام خود ثبت کردند.

افزایش قیمت شیرخام هنوز ابلاغ نشده است
تسنیم- رضــا باکری، دبیر انجمن صنایع لبنی اظهار داشت: افزایش قیمت شیر 
خام هنوز  به صنایع لبنی ابلاغ نشده است و شیرخام دامداران با قیمت های قبلی 

خریداری می شود.
وی افــزود: قیمت محصولات لبنی نیز تغییری ندارد و کماکان با قیمت های قبلی 
به فروش می رســد. ستاد تنظیم بازار هفته گذشته افزایش قیمت شیر خام از ۱۵ 

هزار تومان به ۱۸ هزار و ۱۰۰ تومان را تصویب کرده بود.
بر اســاس اعلام اعضای شــورای شــواری قیمت گذاری کالاهای اساسی قیمت 
شــیرخام ۲۰ درصد افزایش یافته اســت و نرخ جدید شــیر خام با ۳/۲ درصدی 

چربی از هر کیلوگرم ۱۵ هزار تومان به ۱۸ هزار و ۱۰۰ تومان رسیده است.
در هفته های اخیر دامداران به عدم ابلاغ نرخ جدید شــیر خام اعتراضاتی داشتند 

و منتظر ابلاغ این نرخ هستند.
بر اساس اعلام دامداران با وجود اینکه نرخ نهاده ها تغییری نداشته است اما سایر 
هزینه های دامداران در سال جاری افزایش یافته است و بنابراین لازم است که در 

سال جاری نرخ جدیدی برای شیرخام اعلام شود.

 مقایسه بازدهی بورس، طلا، دلار و مسکن
 در ۵ سال گذشته

تســنیم- در آخرین گزارش شــرکت بورس اوراق بهادار تهران، بازده بازارهای 
سرمایه گذاری )بورس، فرابورس، سکه، دلار و مسکن( در ۵ سال گذشته )۱۴۰۲- 

۱۳9۸( مورد تحلیل و بررسی قرار گرفت.
 ارزیابی های انجام شــده در این گزارش حاکی از آن اســت که؛ شاخص بورس، 
حرکت خود را در ابتدای سال 9۸ با عدد ۱۷۸ هزار و ۶۵9 واحد آغاز و در پایان 
سال ۱۴۰۲ با ۱۱۲9 درصد رشد به کار خود در کانال ۲ میلیون و ۱9۵ هزار واحد 
پایان داد، همچنین شــاخص فرابورس در این بازه زمانی با ۱۰۲۴ درصد رشــد، 
از کانال ۲ هزار و ۲۵۸ واحد به ۲۵ هزار و ۳۶۷ واحد رســید. طبق این گزارش، 
میانگین قیمت هر متر مربع مســکن در تهران از 9 میلیون تومان در ابتدای سال 
۱۳9۸ به ۸۱ میلیون تومان در پایان سال ۱۴۰۲ افزایش یافته که این آمار نشان 

دهنده رشد ۷۱۷ درصدی این بازار پرطرفدار سرمایه گذاری است.
  افــزون بــر این، در بازه زمانی اعلام شــده، قیمت ســکه با ۷۶۷ درصد رشــد 

از ۴ میلیون تومان به رقمی حدود ۳9 میلیون تومان رسید.
در بخــش دیگر این گزارش، نرخ دلار در بازار آزاد، در ۵ ســال گذشــته، مورد 
بررسی قرار گرفته، آمارها نشان دهنده رشد ۳۷۳ درصدی این بازار است. بر این 
اســاس، در دوره مورد بررســی، قیمت دلار از ۱۲ هزار تومان به ۶۰ هزار تومان 

افزایش یافت.

تحقق خودکفایی با تولید ۱۵ میلیون تن گندم
فارس- سهراب ســهرابی، مجری طرح گندم کشور گفت که امسال با تولید ۱۵ 

میلیون تن گندم خودکفایی در این محصول اساسی رقم خورد.
ســهراب ســهرابی گفت که کل تولید گندم کشاورزان امسال ۱۵ میلیون تن شد 
و کشــور در تأمین این محصول اساســی به خودکفایی کامل رسید. مجری طرح 
گندم کشــور با بیان اینکه تاکنون ۱۲ میلیون تن از کشــاورزان کشور خریداری 
شــده اســت گفت: با این میزان تولید کشور به خودکفایی کامل در گندم رسیده 
است و کل نیاز کشور برای بخش نانوایی و صنعت حدود ۱۱/۵ میلیون تن است.
به گفته ســهرابی میزان خرید از کشاورزان در سال جاری نسبت به سال گذشته 

یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن معادل ۱۶ درصد رشد داشته است. 
وی دربــاره پرداخت مطالبات گندمکاران گفت کــه تاکنون ۸۰ درصد مطالبات 
گندمــکاران پرداخت شــده و ۲۰ درصد باقی مانده هم بنا بــه قولی که داده اند 
طی هفته آینده پرداخت خواهد شــد. به گفته این محصول بیشــترین مطالبات 
گندمکاران در اســتان های سردســیر اســت و در همدان ۳۴ درصــد مطالبات 
گندمکاران باقی مانده است. وی در پاسخ به دلیل مغایرت میزان گندم تولید شده 
با میزانی که خرید دولتی انجام شــده است گفت تعدادی از کشاورزان بخشی از 
گندم را به عنوان خود مصرفی در انبارهای خودشان نگه می دارند و یا احتمالاً به 

سیلوهای دولتی تحویل نداده اند.

هوش مصنوعی به پروژه های آب و خاک می رود
فارس- معاون آب وخاک وزیر جهاد کشــاورزی با بیــان اینکه هزار همت برای 
توســعه پروژه های آب وخاک کشور نیاز است گفت که استفاده از هوش مصنوعی 

در اجرای پروژه ها هم در دستور کار قرار گرفته است.
معاون امور آب وخاک وزیر جهاد کشــاورزی گفت که امــروز منابع آب وخاک از 
مؤلفه های تهیه کننده در تولیدات کشــاورزی است و تغییرات اقلیم و گرم شدن 
کره زمین شــرایط را هم سخت تر کرده اســت. صفدر نیازی شهرکی گفت که ۳ 
میلیون و صدهزار هکتار آبیاری نوین در کشور انجام شده است اما باید آبیاری های 
هوشمند به مزارع بروند. وی افزود که استفاده از هوش مصنوعی هم در دستور کار 
معاونت آب و خاک وزارت جهاد کشــاورزی قرار دارد. نیازی تأکید کرد که بیش 
از هزار همت پول تنها در بخش آب و خاک نیاز به ســرمایه گذاری وجود دارد با 
این حال اعتبارات ما بســیار محدود است ما توان خود را روی سرمایه گذاری های 
بخش خصوصی متمرکز کرده ایم و حســاب ویژه ای هم روی ســرمایه گذاری های 

نهادهای غیر دولتی باز کرده ایم. 
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ایسنا- محســن پاک نژاد، وزیر نفت گفت: 
براساس توافق ها و برنامه ریزی های انجام شده 
امیدواریــم در آینده نزدیک شــاهد برگزاری 
اقتصادی  همکاری های  مشــترک  کمیسیون 

ایران و عربستان سعودی باشیم.
پاک نژاد در آیین روز ملی کشــور عربستان 
ســعودی اظهار کرد: بســیار خرســندم که 
اینجانب بــه نمایندگی از دولــت جمهوری 
اســلامی ایران و به عنوان رئیس کمیســیون 
مشــترک اقتصــادی دو کشــور روز ملــی، 
پادشاهی عربستان ســعودی را به سفیر این 
کشــور و به دولــت و مردم عزیز عربســتان 
تبریک بگویــم. وی افزود: دولت چهاردهم به 
ریاست مسعود پزشکیان در چارچوب سیاست 
توسعه روابط با همســایگان توجه ویژه ای به 
توسعه مناســبات با دولت و کشور عربستان 

دارد و بر این باور اســت کــه همکاری ایران 
و عربستان ســعودی به عنوان  دو کشور مهم 
در منطقه خلیج فارس و خاورمیانه، افزون بر 

تأمین منافع ملی و متقابل دو کشور، می تواند 
آثار و برکات بســیاری برای ثبــات و امنیت 
کشــورهای منطقه، همچنین توسعه و ارتقاء 

رفاه مردم این کشورها به ارمغان آورد.
وزیر نفت تصریح کرد: دو کشور و ملت ایران 
و عربستان با برخورداری از اشتراکات فراوان 
دینی و فرهنگی و با قرار گرفتن در منطقه ای 
بسیار مهم و حیاتی از جهان می توانند نقشی 
مؤثر و تاریخی در معادلات منطقه ای داشــته 
باشــند، براســاس توافق ها و برنامه ریزی های 
انجام شــده امیدواریم در آینده نزدیک شاهد 
برگزاری کمیســیون مشــترک همکاری های 
اقتصادی دو کشــور باشــیم. پاک نژاد با بیان 
اینکــه همکاری هــای چندجانبــه ایــران و 
عربستان در بستر ســازمان های بین المللی و 
منطقه ای ظرفیت فوق العاده ای است که بیش 
از هــر زمان دیگر فرصت هایــی تازه را فراهم 
کرده است، گفت: افزون بر بخش های مختلف 
سازمان ملل، اوپک و سازمان همکاری اسلامی 

که سابقه دیرینه ای دارند، سازوکارهای جدید 
بین المللی مانند ســازمان شانگهای و بریکس 
نیز از ظرفیت مناسبی برای تقویت روابط دو 

کشور در آینده برخوردار هستند.
وی تأکیــد کــرد: خوشــبختانه رایزنی های 
مشــترک دو کشــور در موضوعات منطقه ای 
به ویژه در موضوع فلســطین و غزه به صورت 
مستمر ادامه دارد و لازم می دانم جنایات رژیم 
صهیونیستی در کشتار مردم بی گناه فلسطین 
و اقدام هــای تروریســتی و ناجوانمردانه این 
رژیــم در لبنان را محکوم کنم و در چارچوب 
سیاســت جمهوری اســلامی ایران، خواستار 
توقف کامل جنایات جنگی رژیم صهیونیستی، 
برقراری فوری آتش بس و گشایش مسیرهای 
لازم به منظور ارسال کمک های انسان دوستانه 

برای مردم غزه شوم.

برگزاری کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی ایران و عربستان در آینده ای نزدیک

 ایسنا- پاول دوروف، مدیرعامل تلگرام اعلام کرد: کسانی 
که مقررات این پیام رسان را نقض می کنند، ممکن است به 
مقامات مربوطه که درخواست قانونی معتبر دارند، گزارش 
شــوند. مدیرعامل تلگــرام در واکنش بــه نگرانی ها درباره 
سوءاستفاده از قابلیت »جست و جوی تلگرام«، به روزرسانی 

مهمی را در پستی اعلام کرد.
دوروف تأکیــد کرد در حالی که قابلیت »جســت و جوی 
تلگــرام«، به کاربران امــکان می دهــد کانال های عمومی 
و بات هــا را در این پلتفرم در مقایســه با اپلیکیشــن های 
پیام رســان دیگــر، راحت تــر پیــدا کنند، ممکن اســت 
 مــورد سوءاســتفاده افــرادی قــرار بگیرد کــه کالاهای 

غیرقانونی می فروشند.
مدیرعامل تلگرام گفت: ما »شرایط سیاست حریم خصوصی 
و سرویس« خود را به روزرسانی کردیم تا مطمئن شویم در 
سراســر جهان منطبق با قانون هستند. ما روشن کردیم که 
آدرس های آی پی و شماره های تلفن افرادی که مقررات ما 
را نقض کنند، ممکن اســت در واکنش به درخواســت های 

قانونی معتبر، به مقامات مربوطه گزارش شوند.
به روزرسانی های تلگرام

دوروف اعلام کرد، طی چند هفته گذشته، تلگرام با استفاده 

از تیمی از ناظران محتوایی که از هوش مصنوعی اســتفاده 
می کنند، اقداماتی را برای افزایش ایمنی جســت و جو انجام 

داده است.
وی تأکید کرد: این اقدامات، »جست و جوی تلگرام«، را به 
میزان قابل توجهی ایمن تر کرده و محتوای مشکل زا حذف 
شده اســت. دوروف از کاربران خواســت هرگونه محتوای 

غیرقانونی یا نادرست را به این پلتفرم گزارش دهند.
برای جلوگیری از سوء اســتفاده در آینده، تلگرام »شرایط 
خدمات و سیاست حفظ حریم خصوصی« خود را در سطح 
جهانی به روز کرده اســت. این بازبینی ها روشن می کند که 
آدرس های آی پی و شماره تلفن کاربران که قوانین پلتفرم 
را نقض می کنند ممکن اســت در پاسخ به درخواست های 

قانونی معتبر با مقامات به اشتراک گذاشته شود.
این تغییر خط مشــی، نشــان دهنده یک تغییر مشــخص 
برای تلگرام اســت که تاکنون، برای اولویت دادن به حریم 

خصوصی کاربران شهرت یافته بود.
 دوروف در پایــان، تأکیــد کرد: قابلیت »جســت و جوی 
تلگرام«، »برای یافتن دوستان و کشف اخبار است، نه برای 
تبلیغ کالاهای غیرقانونی«. وی افــزود: تیم تلگرام »اجازه 
نخواهد داد بازیگران بد، یکپارچگی پلتفرم ما را برای تقریباً 

یک میلیارد کاربر به خطر بیندازند.
طبق گــزارش لوفیگارو، پس از دســتگیری پاول دوروف، 
تلگــرام موافقت با درخواســت های ســازمان های مجری 
قانون را آغاز کرد. این روزنامه فرانســوی نوشت: تلگرام به 
درخواست یکی از کشــورهای عضو اتحادیه اروپا در مورد 
تحقیق دربــاره گروهی مظنون به انجام قتل های قراردادی 

پاسخ داده است.
دستگیری پاول دوروف

اظهــارات اخیر دوروف در شــرایطی مطرح می شــود که 
مؤسس و مدیرعامل تلگرام در کانون تحقیقات حقوقی قرار 
گرفته اســت. دوروف در ماه اوت، پس از فرود هواپیمایش 
در فرودگاهی در فرانسه، بر اساس این اتهامات که از تلگرام 
بــرای فعالیت های مجرمانه از جمله قاچــاق مواد مخدر و 

جرایم سایبری استفاده شده است. دستگیر شد.
 بازداشــت وی باعث شده است که تلگرام همکاری خود را 
با مقامات مجری قانون نه تنها در فرانســه بلکه در چندین 

کشور دیگر افزایش دهد.
 دوروف پس از دســتگیری، به طور علنی به اتهامات علیه 
خــود پرداخت و از اقدامات نظارتی تلگــرام دفاع کرد و از 

مقامات برای هدف قرار دادن مستقیم وی انتقاد کرد.

 دوروف از اقدام قانونی فرانســه ابــراز تعجب کرد و تأکید 
کرد تلگرام یک نماینده رسمی اتحادیه اروپا برای رسیدگی 
به درخواســت های اجرای قانون دارد و این سؤال را مطرح 
کرد که چرا مقامات، ایــن کانال ها را دور زده اند و بر روی 

او تمرکز کرده اند.
مدیرعامــل تلگرام اتهامات مطرح شــده در فرانســه علیه 
خود را منسوخ توصیف و اســتدلال کرد آنها او را در قبال 
فعالیت های کاربران مسئول می دانند، و همزمان تلاش های 
شفاف ســازی و نظارت قــوی بر محتوا در ایــن پلتفرم را 

برجسته کرد.
بر اســاس گــزارش کریپتو نیــوز، اقدامــات اخیر دوروف 
نشــان دهنده تغییری برای تلگرام است که قبلًا تمایلی به 
اشــتراک گذاری اطلاعات کاربران با مقامات نداشت. اینکه 
آیا این اقدامات برای جلب رضایت منتقدان و جلوگیری از 
چالش های قانونی بیشتر کافی خواهد بود یا خیر، باید دید.

 ایرنا - نیما میرزایی،کارشــناس بازار سرمایه با اعلام اینکه بورس در 
حال خروج از رکود است، گفت: با توجه به عبور از بخشی از تکانه های 
سیاسی و منطقه ای، بازار سرمایه کف سازی خوبی را در طول هفته های 
گذشــته  داشته است و می توان در ماه های آینده شاهد رشدی منطقی 
بود. نیما میرزایی با تحلیل روند بازار ســرمایه در ماه های اخیر افزود: 
بازار ســرمایه پس از یک رشــد پیاپی که از سال 9۷ تجربه کرد، برای 
مدتی وارد دوره ای از رکود و مرحله فرسایشــی ســنگین شد، در این 
مدت عمده ســهامداران با بررسی وضعیت تورم و مقایسه بازار سهام با 
دیگر بازارهای سرمایه گذاری به جاماندگی معنادار این بازار پی بردند.

کارشناس بازار ســرمایه اظهار داشت: ریسک های منطقه ای و مباحث 
داخلی مانند نرخ دلار نیمایی، نرخ گاز و افزایش نرخ بهره در زمســتان 
سال گذشــته باعث جاماندگی بازار سهام نســبت به تورم و بازارهای 

موازی شدند.
افزایش خوش بینی  به بازار سرمایه

میرزایی با اعلام این که برخی از اتفاقات رخ داده در ماه های گذشــته 
سبب افزایش خوش بینی ها نسبت بازار سرمایه و سهامداران شد، گفت: 
برنامه هــای اقتصــادی دولت جدید و مورد توجه قرار دادن خواســته 
ســهامداران در برخــی تصمیمات این دولت، به تغییــر روند و موازنه 
بازار ســرمایه به سمت خریداران منجر شد.این کارشناس بازار سرمایه 
بــا اعلام این که با عبور بــازار از مرحله تردید، می توان دوباره شــاهد 
تقویت بیشتر تابلوی معاملات و قیمت نمادهای ارزنده در بازار باشیم، 
افزود: این تغییر یک شبه رخ نمی دهد، بازگشت پول به بازار موضوعی 
اســت که پس از چندین بار تجربه رخ می دهد.او گفت: افزایش ارزش 
معاملات در هفته های اخیر، تحت تأثیر تعیین تکلیف بازار ســرمایه و 
اعلام برنامه های رئیس جدید ســازمان بورس بوده است، بر این اساس 
پس از مدت ها شــاهد بازگشــت اعتماد به بازار سرمایه و ورود دوباره 
ســرمایه گذاران به این بازار هستیم.میرزایی به استقبال بازار سرمایه از 
وجود ارتباط قوی بین رئیس سازمان بورس با دولت جدید اشاره کرد 
و گفت: در صورت انجام پیگیری های لازم برای کاهش سیاســت های 
انقباضی، می توان نسبت به بازگشت رونق در بورس خوش بین بود و به 

مرور شاهد ورود گسترده نقدینگی به بازار سرمایه باشیم.

این کارشناس بازار ســرمایه اعلام کرد: افزایش ارزش معاملات سهام 
یکی از نشــانه های ورود پول به بازار سرمایه است که سیگنال  مثبتی 
را در خصوص ورود مجدد ســهامداران به بورس و ســرمایه گذاری در 

این بازار می دهد.
او ادامه داد: هفته گذشته وزیر اقتصاد و رئیس سازمان بورس مطالبی 
را مطــرح کردند که همه جزو خواســته های به حق ســهامداران بود، 
در ســال های گذشته مســئله قیمت گذاری ارز و تک نرخی شدن ارز 
جــزو اولویت مهم اقتصاد و بازار ســرمایه بودند که به نظر می رســد، 
صحبت های مطرح شده در خصوص این موارد، وضعیت بازار سرمایه را 
بهبود داده و می توان خوشبین بود که با عملی شدن این وعده ها شاهد 

ثبات بیشتر و روند صعودی بازار باشیم.
میرزایی مجموعه این عوامل می توانند باعث افزایش اعتماد سهامداران 
شــوند، گفت: اکنون در حال خروج از رکود معاملات بورس هستیم، با 
توجه به عبور از یک سری تکانه های سیاسی و منطقه ای، بازار سرمایه 
کف ســازی خوبی را در طول هفته گذشته های داشت که بر این اساس 

می توان رشد قابل توجهی را در بازار طی ماه های آینده شاهد باشیم.
تقویت سودسازی شرکت های بورسی

به گفته این کارشناس بازار ســرمایه، بازگشت به سیاست های اصولی 
و منطقی اقتصاد، زمینه ســاز تقویت سودســازی شرکت های بورسی 
 اســت که نتیجه آن در صورت هــای مالی و تابلــوی معاملات بورس 

منعکس می شود.

فارس- بررسی معاملات و قیمت ها در بازارهای مالی نشان 
می دهد، حباب ها حرف اول را در این بازارها می زنند.

بازارهای ارز، طلا و ســکه این روزها گارد صعودی به خود 
گرفته اند و در حال رسیدن به سقف های تعیین شده از نظر 
تکنیکالی هســتند.در اولین روزهای پاییز سال جاری، بازار 
طلا و سکه به صعود خودشان ادامه دادند و بالاخره بازار ارز 
هم با این روند همکاری کرد. قیمت ســکه به سمت کانال 
۴۵ میلیون حرکت کرد، طلای آب شــده از میانه کانال ۱۶ 
میلیون عبور کرد، قیمــت درهم به ۱۶ هزار و ۴۰۰ تومان 
رسید و قیمت دلار هرات از سد ۴۳ روزه خودش با افزایش 
عبور کرد. این حرکت بازارها در حالی رقم خورد که قیمت 
دلار تهران ســاز مخالف زد و با ســایر بازارها بالا نرفت. در 
واقع در روز دوشنبه به خاطر این حرکت دلار در تهران هم 
حباب دلاری درهم بیشتر شد و هم دلار تهران در زیر نرخ 
دلار هرات معامله شد که جالب توجه بود.قیمت دلار تهران 
در روز صعود تمامی بازارها همچنان بی رمق دنبال می شود. 
قیمت دلار تهران در ۵9 هزار و ۱۵۰ تومان بازگشایی کرد 
و با رســیدن قیمت درهم به مرز مهم، قیمت دلار تهران به 

۵9 هــزار و ۲۰۰ تومان رســید. در انتهای بازار قیمت دلار 
تهران با کاهش در نرخ بازگشایی بسته شد.

سد ۴۳ روز شکست
قیمــت دلار هرات که طــی ۴۳ روز گذشــته در زیر مرز 
مقاومــت ۵9 هزار و ۴۰۰ تومان نوســان داده بود، در روز 
دوشــنبه بالاخره از این مرز عبور کرد. قیمت دلار هرات تا 
۵9 هزار و ۵۰۰ تومان بالا رفت و در انتهای بازار قیمت دلار 
هرات نتوانست وارد کانال ۶۶۰ هزار تومان شود و با کاهش 
در ۵9 هزار و ۴۵۰ تومان به کار خودش پایان داد. البته در 
پشت خط قیمت دلار هرات دوباره به سمت ۶۰ هزار تومان 
حرکت کرد.کارشناســان معتقدند اگر قیمت دلار هرات در 
بالای مرز گفته شده بازگشایی کند، دوباره به سمت کانال 

۶۰ هزارتومان حرکت خواهد کرد.
حباب دلاری درهم چاق تر شد

روز دوشنبه حباب دلاری درهم چاق تر شد و به ۶۰۰ تومان 
رسید. یعنی قیمت دلار تهران ۶۰۰ تومان زیر برابری درهم 
در معامله اســت.قیمت درهم امارات در دومین روز مهر با 
گپ مثبت ۴۰ تومانی در ۱۶ هزار و ۲۲۰ تومان آغاز به کار 
کــرد و تا انتهای بازار بر مــدار افزایش بود.قیمت درهم در 
نهایــت در ۱۶ هزار و ۳۰۰ تومان به کار خودش پایان داد. 
این قیمت برای بازار دبی مرزی اســت که در ۲۰ شهریور 
نتوانســت از آن عبور کند. این رشد قیمت درهم در حالی 
اتفاق افتاده که در بازار شــنیده می شد که رئیس کل بانک 
مرکزی در انتهای هفته گذشته به امارات سفر کرده است.

چرا دلار درجا می زند؟
هــر روز بــه تحلیلگرانی کــه تصور می کننــد قیمت دلار 
به صورت دســتوری کنترل شــده، اضافه می شود. آن ها دو 
دلیل برای این گمانه زنی دارند؛ اول اینکه طی بیش از یک 
ماه گذشته حتی با اخبار منفی، قیمت دلار در کانال ۵۸ و 
۵9 هزار تومان فریز شده است. افزایش حباب دلاری درهم 
دلیل دوم معامله گران است. استدلال آنها این است که رشد 
حباب دلاری درهم نشان می دهد که قیمت دلار دستوری 

نگه داشته شده است.
حرکت رو به جلوی طلای آب شده

قیمت هر مثقال طلای آب شــده طی روزهای گذشــته به 
نیمه کانال ۱۶ میلیون بازگشــایی کــرد. البته در معاملات 
پشت خطی قیمت طلا با افزایش به این پله رسیده بود. روز 
دوشنبه قیمت طلای آب شــده تا ۱۶ میلیون و ۵۵۰ هزار 
تومــان هم بالا رفت و در نهایت در ۱۶ میلیون و ۵۲9 هزار 
تومان بســته شد. قیمت طلای آب شــده نسبت به آخرین 
نرخ هفته گذشته رشد تقریباً ۴۰۰ هزارتومانی داشته است.

قیمت ســکه هم مثل طلای آب شــده بر مدار افزایش بود 
و به ســمت کانال ۴۵ میلیون حرکت داشــت. حباب سکه 

همچنان در محدوده ۱۷ درصد قرار دارد.
انس جهانی به فکر رکوردهای بالاتر

قیمت طــلا در حالی طی روزهای گذشــته به یک رکورد 
جدیــد افزایش پیدا کرده که رئیس شــعبه فــدرال رزرو 
شــیکاگو معتقد اســت نرخ بهره باید بیش ازپیش کاهش 

پیدا کنــد. در بازارهای جهانی، معامله گــران با داده هایی 
مواجه هســتند که نشان می دهد فعالیت تجاری در آمریکا 
یک روند آهسته تر پیدا کرده است. معامله گران همچنین در 
انتظار چند داده  اقتصادی کلیدی دیگر هســتند که ممکن 
است نشان دهنده مســیر پیشروی فدرال رزرو در خصوص 
کاهش های بیشــتر نرخ بهره باشد. از زمانی که فدرال رزرو 
در هفته گذشته به کاهش نیم درصدی نرخ بهره اقدام کرد، 
طلا با رشــد همراه بوده است. به شــکل کلی، ۲۰۲۴ یک 
ســال ایده آل و همراه با رکوردشــکنی های پیاپی برای این 

فلز گران بها بوده است.
کامران رحیمی، کارشناس اقتصاد ایران گفت: برای افزایش 
قیمت درهم دو گمانــه وجود دارد، اول اینکه تزریق درهم 
توســط بازارســاز متوقف شــده و گمانه دوم اینکه ســفر 
رئیس کل بانک مرکزی برای حل یک مشــکل و بازتر شدن 
دست بازارساز بوده است. این کارشناس اقتصادی ادامه داد: 
دبی یکی از کانال های مهم مداخله حواله ارزی است و اگر 
بازارساز قدرت مانور بیشتری در آن داشته باشد، هم چپش 
بیشــتر پر می شود و هم اثرگذاری بیشتری دارد. وی افزود: 
نوسان بازارها در شرایط فعلی عجیب شده است؛ بازار طلای 
آب شده باتوجه به اشــباع خرید و رسیدن به مرز مقاومت، 
ســیگنال عدم خرید می دهد، بازار ارز باتوجه  به حبس در 
دامنه مشخص سیگنال خرید می دهد. رحیمی تأکید کرد: 
باتوجه به اخبار سیاســی و بین المللی به نظر می رسد عدم 

خریدوفروش می تواند بهترین پوزیشن معاملاتی باشد.

وزیر صنعت،  گداری،  اکبر  فارس- 
معدن و تجارت به منظور شــرکت 
در نشســت بــزرگ تجــاری ایران 
و اتحادیــه اقتصادی اوراســیا عازم 
ایروان، جمهوری ارمنستان می شود.
اکبر گداری با اشــاره بــه برگزاری 
ایــران و  نشســت بزرگ تجــاری 
اتحادیه  اوراســیا، گفت: هر ســال 
اقتصــادی اوراســیا، برگزارکننــده 
مجمع سالانه اســت و از آنجایی که 
ریاســت مجمع ۲۰۲۴ را ارمنستان برعهده گرفت امســال در ایروان، این مجمع برگزار می شود.

سرپرست دفتر آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت افزود: سال گذشته موافقت نامه 
تجارت آزاد ایران با اتحادیه اوراسیا امضاء و به احتمال زیاد در چند ماه آینده توسط مجالس تمام 
کشورهای عضو به تصویب نهایی خواهد رسید؛ بنابراین اتحادیه اوراسیا در سال جاری پیشنهاد داد 
که ایران نیز در این اجلاس شرکت کند از این  رو یک روز را برای سخنرانی سید محمد اتابک وزیر 
صمت ایران اختصاص دادند. این مقام مسئول با اشاره به هیئت همراه وزیر در سفر به ارمنستان، 
گفت: در این ســفر علاوه  بر محمدعلی دهقان دهنوی، رئیس کل ســازمان توسعه تجارت ایران و 
هیئت دولتی، بیش از ۱۰۰ شــرکت از بخش خصوصی ایران، وزیر را همراهی می کنند،  همچنین 

۲۰۰ شرکت از کشورهای اوراسیا در این اجلاس شرکت خواهند کرد.
گداری با بیان اینکه در حاشــیه این اجلاس دولتی جلســات رو در رو شــرکت های خصوصی نیز 
برگزار می شــود، افزود: چهار میزگرد با حضور نمایندگان شرکت ها و مؤسسات تخصصی اتحادیه 
اقتصادی اوراســیا و ایران در خصوص موضوعات مربوط به ارتقای حجم تجارت و ســرمایه گذاری 
متقابل، لجســتیک، اتصال حمل و نقل در کریدور شمال-جنوب، همکاری در صنعت و کشاورزی، 
امنیت غذایی؛ مســائل تسویه حســاب های متقابل؛ و همین طور نشست های رو در رو حضوری و 
آنلاین برای شــرکت ها و بخش های خصوصی ایران و کشــورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
برنامه ریزی شده است. به گفته سرپرست دفتر آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت 
ایران؛ به نظر می رسد پیش از اجرایی شدن موافقت نامه تجارت آزاد برگزاری نشست بزرگ تجاری 
ایران و اوراسیا، فرصت مغتنمی خواهد بود تا با استفاده از این امکان، زمینه لازم برای بهره مندی 
حداکثری فعالان اقتصادی ایران از این موافقت نامه را فراهم آوریم. نشســت بزرگ تجاری ایران و 

اتحادیه اقتصادی اوراسیا 9 تا ۱۰ مهر در ارمنستان برگزار می شود. 

تلگرامتسلیمشد؛آیپیوشمارهتلفنکاربرانافشامیشود
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فیلم ها و سریال های متعددی درباره فرماندهان شهید دفاع مقدس در 
حال تولید اســت که از آن جمله می توان به فیلمی درباره شهید صیاد 

شیرازی و سریالی درباره شهید علی هاشمی اشاره کرد.
ایام هفته دفاع مقدس که برای بزرگداشــت رشــادت های رزمندگان 
ایران در جنــگ با نیروهای رژیم بعث عراق نامگذاری شــده، به طور 
معمول زمانی برای پخش محصولاتی مرتبط با شــهدای هشــت سال 
جنگ تحمیلی در سینما و خصوصاً تلویزیون شمرده می شود؛ فیلم ها و 
سریال هایی که شمار قابل توجهی از آن ها درباره امیران شهید ارتش و 

سرداران شهید بسیج و سپاه ساخته شده است.
با وجودی که امسال به نظر در سینما، تلویزیون و نمایش خانگی خبری 
از پخش آثار جدیدی از این قبیل نیست، به طور همزمان آثار متعددی 
در حال تولید است که احتمالاً به چهل و سومین یا چهل و چهارمین 

جشنواره فیلم فجر یا هفته دفاع مقدس سال ۱۴۰۴ خواهد رسید.
یکی از ســریال های تلویزیونی نزدیک به پخــش، »هادی« به عنوان 
برداشــتی آزاد از زندگی شهید مدافع حرم مصطفی صدرزاده است که 

تیر و مرداد با فصل اول آن در ایام نوجوانی شــخصیت اصلی، مهمان شبکه یک 
سیما بود. این اثر به کارگردانی امیر داسارگر، فصل دومی دارد که هنوز به پخش 

نرسیده است.
از دیگر ســریال های آینده صداوسیما، مجموعه ای با عنوان »سرباز کوچک امام« 
اســت که محمدباقر مفیدی کیا نوشته و احتمالاً توسط خود او کارگردانی خواهد 
شــد. منبع اقتباس این اثر، کتابی به همین نام شامل خاطرات خودنوشت مهدی 

طحانیان، یکی از جوان ترین رزمندگان دفاع مقدس است.
ابوالفضل صفری که با سریال های جاسوسی سال های اخیر سیما شناخته می شود 
و پیشتر تهیه کنندگی مجموعه »عاشورا« را درباره شهیدان باکری بر عهده داشته، 

در مقام تهیه کننده، ســریالی با عنوان اولیه »نقطه رهایی« درباره شهید ابراهیم 
هادی رزمنده شــاخص دفاع مقدس خواهد ساخت که هنوز کارگردان آن معرفی 
نشده است. در این مجموعه که بر اساس متنی از سجاد ابوالحسنی جلوی دوربین 

خواهد رفت، حمیدرضا محمدی نقش این شهید را ایفا خواهد کرد.
تلویزیون همچنین ساخت سریالی درباره رشادت های شهید نادر مهدوی، فرمانده 
ناوگروه دریایی ذوالفقار را در دســتور کار دارد که هنوز به مرحله تولید نرسیده و 

فهرست عوامل اصلی آن معرفی نشده است.
ســازمان سینمایی ســوره نیز مدت هاست سریال »قرارگاه ســری نصرت« را به 
نویسندگی مهدی سجاده چی و کارگردانی مهدی جعفری کلید زده که قرار است 
از تلویزیون پخش شود. این اثر به قرارگاه فوق سری نصرت و شهید علی هاشمی 

فرمانده آن می پردازد که نقش مهمی را در عملیات خیبر ایفا کرد.
به شکلی جالب توجه، »قرارگاه سری« به کارگردانی دانش اقباشاوی 
و تهیه کنندگی جلیل شــعبانی که با نام »اســفند« نیز شــناخته 
می شــود، فیلمی دیگر با همین موضوع است که با مشارکت بنیاد 
ســینمایی فارابی و سازمان هنری ـ رســانه ای اوج به پایان تولید 
رســیده و بعد از طی مراحل پس تولید، به چهل و سومین جشنواره 

فیلم فجر ارسال خواهد شد.
»مؤمن« درباره شــهید حســین همدانی فرمانده لشکر ۲۷ محمد 
رســول ا...)ص( نیز از جمله پروژه های آینده سینمای ایران است که 
مدت ها از نگارش فیلمنامه آن توسط هادی مقدم دوست گذشته، اما 
هنوز به مرحله تولید نرســیده است. مقدم دوست این فیلم را درباره 

این شهید جبهه مقاومت اسلامی کارگردانی خواهد کرد.
فیلمــی با نام اولیه »صیاد« درباره شــهید علی صیاد شــیرازی از 
فرماندهان شــاخص ارتش، در ســکوت خبری ساخته شده و برای 
شرکت در چهل و سومین جشــنواره فیلم فجر آماده می شود. این 
فیلم بر اساس فیلمنامه ای از حسین تراب نژاد، توسط جواد افشار کارگردانی شده 
اســت. این فیلم به رشــادت های شــهید صیاد در اوایل انقلاب و دفاع مقدس و 

خصوصاً عملیات فتح المبین می پردازد.
به جز دو فیلم »مجنون« درباره شــهید مهدی زین الدین، فرمانده لشکر ۱۷ علی 
ابن ابی طالب)ع( و »احمد« درباره شــهید احمــد کاظمی، فرمانده نیروی هوایی 
سپاه پاسداران که در چهل و دومین جشنواره فیلم فجر به نمایش درآمدند، ولی 
هنوز به اکران عمومی درنیامده اند، »قهرمان جندی شاپور« به کارگردانی مهدی 
صاحبی درباره شــهید مجید بقایی فرمانده قرارگاه کربلا نیز دیگر اثر تولیدشده 

سینمایی به شمار می آید که هنوز نمایش عمومی را تجربه نکرده است.
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انگشتِبازیگرسریال»شبهایبرره«قطعمیشود؟

تصویــری از اصغر حیــدری بازیگر ســینما و تلویزیون در 
فضای مجازی دســت به دست می شــود. بازیگری که او را 
بیشــتر با عنوان »دکتر جکول« شــب های برره و بسیاری 
از ســریال های قدیمــی تلویزیون به یــاد می آوریم. او در 
بیمارستان رجایی تهران بستری است و از مردم می خواهد 

برای سلامتی اش دعا کنند. 
علت مراجعه و بستری شــدنِ این بازیگر در بیمارستان را 

مشکلات دیابتی و کاهش گردش خون عنوان کردند.
بــه گفته اصغــر حیدری کاهــش گردشِ خون ناشــی از 
 مشــکلات دیابــت باعث شــده اســت که پایــش زخم و 

خون رســانی درســت در پاهایش انجام نشــود و احتمال 
قطــع شــدن یکــی از انگشــتان پاهایــش هــم وجود 
دارد  بــه همیــن خاطر بســتری شــده  تا آنژیــو کنند 
 و موضــوع ناراحتی هــای قلبــی ناشــی از دیابتــش هم 

پیگیری شود. 
اصغر حیدری ســال ۱3۷۲ با فیلم ســینمایی »همســر« 
مهدی فخیم زاده رســماً وارد دنیای تصویر شــد. حیدری 
بازی در تلویزیون را ســال ۱38۱ با سریال» پاورچین«  به 
کارگردانی مهران مدیری شــروع کرد تا اینکه در پنجمین 
تجربه تلویزیونی اش با ســریال »شب های برره « در نقش 

داکتر »جکول« مشهور شد.
این بازیگر ایرانی در سریال های »پاورچین« به کارگردانی 
مهران مدیری، »هم نفس « به کارگردانی مهدی فخیم زاده، 
»نقطه چیــن«، »جایزه بــزرگ «، »متهــم گریخت« به 
کارگردانی رضا عطاران، »چارخونه« به کارگردانی سروش 
صحت، »مسافران « به کارگردانی رامبد جوان، »ساختمان 
پزشکان« به کارگردانی سروش صحت، »پژمان«، »خروس« 
به کارگردانی »سعید آقاخانی«، »گسل« علیرضا بذرافشان 
و »زیــر خاکی« به کارگردانی جلیل ســامان نقش آفرینی 

کرده است. 
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»خاتی« با سارا بهرامی تمام شدقصه های قهرمانان جنگ در راه سینما و تلویزیون

فیلمبــرداری فیلم ســینمایی 
فریدون  کارگردانی  به  »خاتی« 
احمــد  نویســندگی  نجفــی، 
رفیع زاده و تهیه کنندگی محمد 

کمالی پور به پایان رسید.
آقاخانی،  ســعید  بهرامی،  سارا 
آناهیتا افشــار، علی هاشــمی، 
مرادی،  آرمیتا  نوربخش،  کاظم 
شــادی خلیلی، میــلاد آرمند، 

ســحر خطیبی با هنرمندی فرید سجادی حسینی و بازیگران خردسال اشکان 
اردستانی، ارغوان عزیزی، دنیز بیک محمدی گروه بازیگران »خاتی« را تشکیل 
می دهند. در خلاصه داســتان »خاتی« آمده است: تراژدی وقتی آغاز می شود 
که محکوم به رفتن می شــوی؛ آن هم وقتی همچون تنهاترین درخت جنگل 

بلوط ریشه در خاک دوانده ای...
مراحل فنی »خاتی« به طور همزمان در حال انجام اســت تا نخستین نمایش 

فیلم در چهل و سومین جشنواره فیلم فجر باشد.

آمریکا رقابت »چپ دست« را پذیرفت
»چــپ  کوتــاه  فیلــم 
دســت« به نویســندگی 
نســرین  کارگردانــی  و 
محمدپور و تهیه کنندگی 
فریبــا عــرب )کمپانــی 
در   )Chosen Image
بین ۶ فیلــم نهایی نامزد 
پانزدهمین  جایزه  کسب 
فســتیوال ســالانه فیلم 
کوتــاه بنیــاد فرهنــگ 

آمریــکا قرار گرفت و قرار اســت در روز ۷ مهر برابر با ۲8 ســپتامبر در لس 
آنجلس آمریکا، برای ســه جایزه ۱۰هزاردلاری، ۵هزاردلاری و 3هزاردلاری با 

پنج فیلم کوتاه دیگر رقابت کند.
 ایــن جشــنواره با همــکاری مــوزه هنر لــس آنجلــس، دانشــگاه ارواین 
کالیفرنیــا، دانشــگاه کالیفرنیای جنوبی و دانشــگاه لس آنجلــس کالیفرنیا 

)UCLA( برگزار می شود.
»چپ دســت« پیش از این در بیش از سی جشنواره  معتبر داخلی و خارجی 
از جمله جشــنواره ورودی اسکار ددسنتر آمریکا، اکســگراند آلمان، اسپوکن 
آمریکا و ... حضور داشــته و از بیســت و چهارمین دوره جشــنواره فیلم زنان 
ســئول در بخــش رقابت بین المللــی، جایزه bnp را از آن خــود کرد. مدال 
افتخار سیزدهمین جوایز آکادمی ایسفا )انجمن فیلم کوتاه ایران(، جایزه ویژه 
تماشاگران جشــنوارهGobeklitepe ترکیه و همچنین جایزه بهترین فیلم 
جشــنواره پوزیتیو یونان و جایزه هیئت داوران تابوی اســپانیا و دیپلم افتخار 

داوران جشنواره Amarcort ایتالیا از دیگر جوایز این فیلم کوتاه است.
در این فیلم، مریم تصمیمی بزرگ در سر دارد و قصد دارد کاری انجام دهد و 

خود را برای این کار آماده می کند اما…
یاســمن نصیری، رهام اســدی، ســهیل رضایی، لیلا دلیر، رضا موســی زاده 
گلســتانی، علی جوان، ناصر شــجاعی فر، رضا لیودانی، رحیم اسدی، شهرزاد 
خوشــخو، مصطفی رضایی، مســعود خانزاده، تکتم محمــدی و محمدامین 

مجدی، بازیگران این فیلم کوتاه هستند.

سینما

فیلم کوتاه

یک کارگردان آمریکایی و فیلمســاز دانمارکی که جوایز 
بین المللی فراوانی طی ســال های اخیر کســب کرده اند 
درخصوص وضعیت متزلزل هالیوود، ته کشــیدن خلاقیت 
در آثار ســینمایی و ســینمای در حال اهتــزاز آمریکای 

هشدار دادند.
هارمونی کورین کارگردان آمریکایی که برای فیلم »مستر 
لونلی« )۲۰۱۷( نامزد دریافت جایزه در بخش آثار خاص 
و نوآورانه جشــنواره کن شده است، در سخنانی جنجالی 
بر نارضایتــی  از صنعت فیلم تأکید کرد و گفت: »هالیوود 
از نظر خلاقیت در حال فروپاشی است.«کورین که با فیلم 
جدیدش »تهاجم نوزادان« در جشنواره ونیز حضور داشت 
و در یک کنفرانس مطبوعاتی جوانان و کودکان را باهوش 
و در مســیر پیشرفت دانست و گفت هالیوود باید از آن ها 
حمایت کند تا خود را به روز نگه دارد و از ابتکار و خلاقیت 
آن ها بهره برداری کند. دلیل اینکه معتقدم هالیوود از نظر 
خلاقیت در حال فروپاشــی است این است که بسیاری از 
ذهن های خلاق را به تولید کنندگان بازی ها و شــبکه های 

استریم ها باخته ایم.
این کارگردان ۵۱ ســاله کــه برای فیلم هــای تجربی و 

غیرمتعــارف خود از جملــه »گومو« و »آگــرو دریفت« 
شناخته می شــود، با تأکید بر اینکه هالیوود »به شدت به 
سنت ها پایبند« است، گفت: این پایبندی همه »بچه های 
خــلاق« را بــه راه های دیگــری برای ابراز وجود ســوق 
می دهد، زیرا »فیلم ها دیگر تنها گزینه هنری نیســتند«.

به تازگی هنرمندان بســیاری وضعیت هالیوود را از جهات 
مختلف متزلزل و در حال فروپاشــی دانسته اند. نیکلاس 
ویندینگ رفن، کارگردان دانمارکی که در ســال ۲۰۱۱ با 
فیلم »بران« جایزه بهترین کارگردان جشــنواره کن را از 

آن خود کرد، از جمله منتقدان هالیوود است.
ویندینگ رفن کــه آثاری چون »اهریمن نئونی« و »فقط 
خدا می بخشــد« را در کارنامه دارد در جریان مصاحبه ای 
هالیوود را »سیســتمی در حال فروپاشی« نامید و افزود: 
این سیستم کنترل گر شده و همین امر باعث از بین رفتن 
اکوسیستمی برای ساخت فیلم ها و نجات سینما می شود.

فیلم جدید کوریــن »تهاجم نــوزادان« در حالی پس از 
اکران در جشــنواره ونیز بیش از 8 دقیقه تشویق شد که 
گفته می شود این اثر به شکل یک بازی ویدئویی است که 

مجموعه ای از تصاویر منحصربه فرد را ارائه می دهد.

هشداردوکارگرداندربارهفروپاشیخلاقیتدرهالیوود

ورزش
»مهرداد محمدی« به دربی رسید

به گزارش باشــگاه خبرنگاران، با اعلام 
محمدی  مهرداد  اســتقلال،  باشــگاه 
می توانــد ایــن تیــم را در بــازی با 

پرسپولیس همراهی کند.
پــس از پیگیری های فراوان فرشــید 
استقلال  باشگاه  مدیرعامل  ســمیعی، 
و معاونت حقوقی باشــگاه اســتقلال، 

محرومیت مهرداد محمدی به ســه جلسه کاهش یافت و باقی مانده محرومیت او 
به مدت یک سال تعلیق شد.

به ایــن ترتیب مهرداد محمدی مشــکلی بــرای همراهی اســتقلال در مصاف 
با پرســپولیس ندارد و در صورت صلاحدید کادرفنی می تواند برای آبی پوشــان 

پایتخت به میدان برود.

دربی ۱۰۴ بدون حضور بانوان تماشاگر

به گزارش مهر، تیم های فوتبال اســتقلال تهران و پرســپولیس در هفته ششــم 
رقابت های لیگ برتر امروز از ســاعت ۱۹ در ورزشگاه امام خمینی )ره( شهر اراک 
رو در روی هم قرار می گیرند. جلســه برگزاری این دیدار روز دوشنبه برگزار شد 
و به دلیل نبود زیر ساخت های لازم تصمیم بر این شد که برای دربی ۱۰۴ بلیت 

فروشی برای بانوان تماشاگر صورت نگیرد.
همچنین تنها از ۷۰ درصد ظرفیت ورزشگاه برای حضور هواداران استفاده خواهد 
شد و به میزان 8 هزار بلیت به طور مساوی بین طرفداران دو تیم فروخته خواهد 

شد که هر تیم ۴ هزار سهمیه بلیت خواهد داشت.
محسن صادقی، دبیر هیئت فوتبال استان مرکزی موارد فوق را تأیید کرد.

به گزارش ایسنا، روبرتو پیاتزا، سرمربی جدید تیم ملی والیبال ایران در نخستین 
گفت وگوی خود ضمن ابراز خرسندی از پذیرفتن هدایت تیم ایران گفت: هدف 

ما قرار گرفتن در بین رنکینگ هشت تیم اول جهان است.
روبرتو پیاتزا که از ســیزدهم شهریور ماه از ســوی رئیس فدراسیون والیبال به 
عنوان سرمربی تیم ملی والیبال ایران معرفی شد، در نخستین گفت وگوی خود 
در این خصوص اظهار کرد: پذیرش این مسئولیت برایم بسیار شگفت انگیز است 
چرا که می خواستم به این موقعیت برسم. بسیار خوشحالم که سرمربی تیم ملی 

والیبال ایران هستم.
وی ادامــه داد: قرار گرفتن در جمع هشــت تیم برتر جهان آرزوی ما نیســت 
بلکــه هدفمــان اســت. البته بایــد تمرکزمان را بــرای گرفتن جایــگاه میان 
هشــت تیم برتر بگذاریم نــه این که گاهی این هــدف را فراموش کنیم. رویای 
مــن بــرای فدراســیون والیبال ایران این اســت کــه به هدفــش در المپیک 
 لس آنجلس ۲۰۲8 برســد. فکــر می کنم این فقط یک آرزو نیســت بلکه یک 

خواسته است.
پیاتزا درباره قرعه ایران در مسابقات قهرمانی جهان عنوان کرد: قرعه کشی خوبی 
بود و خوش شــانس بودیم چرا که در همان گروهی که فیلیپین قرار دارد، جای 
گرفتیم. فیلیپین به دلیل میزبانی در گروه A قرار گرفت و طبق قرعه کشی ایران 
هم در این گروه جای گرفت و از این بابت خیلی خوشــحال هســتم که راهمان 
مشــخص شد. باید سریعاً رتبه نخســت گروه A را به دست آوریم و در ادامه به 

آینده فکر کنیم.
وی دربــاره چگونگــی بررســی عملکــرد بازیکنان والیبــال ایــران گفت: با 

دســتیارم توتولــو و برخی از آنالیزورهــای ایرانی در ارتباط هســتم. بازیکنان 
ایرانــی و حتــی لژیونرهــا را مدنظــر داریــم. برخــی در ایتالیــا، بعضی در 
لهســتان و عــده ای هم در فرانســه بازی می کننــد، عملکرد تمــام بازیکنان 
 را تحــت نظــر داریم. طبیعی اســت که عملکــرد آن ها را در تمامی شــرایط 
مدنظر قرار دهیم. نه فقط در پســت حمله یا دفــاع، ما باید در همه موقعیت ها 
آنها را بررســی کنیم، حتی درباره وضعیت فیزیکی، با مربی بدنســازی مکاتبه 

داریــم که متوجه شــویم، چطور می توانیم شــرایط جســمانی بازیکنان را به 
 بهترین شــکل برای حضور در مســابقات پیش رو در لیــگ ملت ها و قهرمانی 

جهان آماده کنیم.
ســرمربی تیم ملی والیبال ایران در پاسخ به این پرسش که مذاکرات با او برای 
سرمربیگری ایران در دوره های گذشــته تاکنون چه تفاوتی داشته است، افزود: 
این سؤال بسیار جذاب اســت چرا که در مذاکرات قبلی مهم ترین مشکل زمان 
بود. درباره قراردادم با هلند آگاه بودم و باید قبل از یکم ژانویه ۲۰۲3 همه چیز 
را نهایی می کردم. در آن زمان هیچ شانســی برای امضای قرارداد وجود نداشت 
پس ما آن گزینه موجود در قراردادم با هلند برای فسخ را از دست دادیم. قرارداد 
من با هلند تا سال ۲۰۲۴ برقرار بود تا این فصل به پایان برسد. می توانم به شما 
بگویم مشــکل دقیقاً زمان بود و خوشحالم که توانستم کاملًا شفاف این موضوع 

را توضیح دهم.
وی ادامه داد: مذاکره با آقای تقوی خیلی سریع پیش رفت، وقتی او متوجه شد 
که این امکان وجود دارد که قراردادی با من داشــته باشد و متوجه اهدافم شد 
به توافق رســیدیم و در مورد پول هیچ صحبتی نکردیم، بخاطر اینکه هدف من 
بدســت آوردن پول زیاد نبود، بلکه می خواســتم نقطه نظر خودم را دنبال کنم. 
هدف من حضور در  المپیک لس آنجلس است و فکر می کنم با فدراسیون والیبال 
ایــران و بازیکنان ایرانی می توانم به این هدف دســت پیدا کنم. با فدراســیون 
والیبال و مردم ایران می خواهیم رویاپردازی کنیم و کلام آخر من بســیار ساده 
اســت، ما باید برای رویای مشترکمان مبارزه کنیم. پس همه با هم برای حضور 

در لس آنجلس ۲۰۲8 تلاش می کنیم.

به گزارش ایرنا، هفته پنجم لیگ برتر فوتبال با ادامه 
روند صعودی پرسپولیس و روند نزولی استقلال، آن 

هم در آستانه دربی روز چهارشنبه همراه بود.
 لیــگ برتر فوتبــال در حالی هفته پنجم را پشــت 
سرگذاشــت که با استفاده از دستگاه های کمک داور 
ویدئویی، انتقادها و اعتراض ها به داوری در هفته های 
اخیر در لیگ کاهش محسوسی داشته است، اگر چه 
همچنان در برخــی صحنه های داوری مســابقات، 

اظهارونظرهای متفاوتی صورت می گیرد.
با این حال در شرایطی که استفاده از VAR، حواشی 
مســابقات را کمتر از قبل کرده اســت، در گزارشی، 
فراز و فرودهای هفته پنجم بیست و چهارمین دوره 

لیگ برتر را مرور کرده ایم.
  ترکش شکست در آسیا به لیگ رسید

هفته پنجم، هفته قطع شدن بردهای متوالی سپاهان 
بود، آن هم در شــرایطی که آنها با ۴ برد متوالی در 

۴ هفته اول برای سایر مدعیان خط و نشان کشیده 
بودند تا به عنوان مدعی اول ادامه مســیر بدهند. با 
ایــن حال در هفته پنجم، آنهــا در دربی اصفهان به 
مشــکل خوردند و با تســاوی برابر ذوب آهن، روند 
پیروزی های متوالی شان که آنها را به صدر چسبانده 
بود، متوقف شد تا فاصله شان با سایر مدعیان، بیشتر 

نشود.
البتــه توقــف در دربــی اصفهــان را می تــوان از 
پس لرزه هــای شکســت عجیب ســپاهان در لیگ 
قهرمانان آســیا هم به حســاب آورد. ژوزه مواریس 
و شــاگردانش پس از یک شــروع خوب در لیگ، در 
اولین بازی شان در لیگ قهرمانان آسیا برابر الفیصلی 
اردن شکست خوردند، شکستی که در شروع دوباره 
ســپاهان در لیگ برتر، آثارش نمایان شد و آنها در 
اولین دیدار پس از بازگشت از امان، در فولاشهر برابر 
ذوب آهن نتوانستند روند پیروزهایشان ادامه بدهند.

باید دیــد افت ســپاهان کوتاه مــدت خواهد بود و 
زردپوشــان دوباره به جاده برد برخواهند گشــت یا 
شکســت در آسیا و قطع شــدن نوار بردها در لیگ، 
آنها را در سراشــیبی بحران قــرار خواهد داد. بازی 
تراکتور و ســپاهان در هفته ششــم کــه روز جمعه 

برگزار می شود، می تواند خیلی از گره ها را باز کند.

  پرسپولیس گاریدو هم مدعی است
پرســپولیس با خوان کارلوس گاریدو روی یک روند 
صعودی در لیــگ ادامه می دهد، آن هم ســرمربی  
اســپانیایی که بــا توجه به تجربــه ناموفق در لیگ 
عربســتان و امارات، برخی نسبت به موفقیت قرمزها 
با او خوش بین نبودند. با این حال پرســپولیس مدل 
گاریدو، معادلات را به هم زده اســت و آنها پس از دو 
مســاوی متوالی در ۲ هفته اول لیــگ، در دو بازی 
اخیرشان دو برد متوالی داشــته اند. پس از پیروزی 
برابر فولاد در هفته ســوم که اولین برد سرخ پوشان 
در فصل جدید بود، آنها این هفته آلومینیوم اراک را 
شکست دادند تا مانند تمام فصل های اخیر همچنان 
یکــی از مدعیان جدی جام باشــند و برای دفاع از 

عنوان قهرمانی محکم جلو بروند.
باز شــدن پای علی  علیپور به گلزنی در آستانه دربی 
هم سبب شــد تا هواداران این تیم که در هفته های 
اخیر بــه آمار ضعیــف مهاجمان پرســپولیس نقد 
داشتند، به ســاق های مهاجمانشــان در بازی های 

پیش رو، نگاه امیدوارانه تری داشته باشند.
  بحران در اردوی آبی ها

برخلاف پرســپولیس که با گاریــدو روی ریل افتاده 
است، در اردوی رقیب ســنتی قرمزها یعنی آبی ها، 

جواد نکونام و شــاگردانش روزهای نه چندان آرامی 
را تجربــه می کنند. اگر چه یک برد مهم برابر الغرافه 
در لیگ قهرمانان، اســتقلالی ها را به ادامه این روند 
در لیگ امیدوارتر کرد، بــا این حال در هفته پنجم 
اســتقلال برابر نساجی به تســاوی رسید تا با توجه 
به حواشــی خارج زمین، در داخل زمین مسابقه هم 

اوضاع آنطور که نکونام می خواهد پیش نرود.
اســتقلال اگر چه با برد شمس آذر، فصل جدید را با 
برد آغار کرد اما آبی پوشــان در ســه بازی اخیرشان 
در لیگ، ۲ مســاوی و یک باخت داشته اند و با قرار 
گرفتن در نیمه دوم جدول و رده نهم جایی در جمع 
مدعیان ندارند. به نظر می رســد برخلاف فصل پیش 
که اختلافات شدید نکونام با علی خطیر، مدیرعامل 
وقت اســتقلال، در زمین مســابقه کمتــر نتایجش 
را نشــان داد، در فصــل جــاری ترکش های دعوای 
سرمربی آبی ها و سمیعی، به داخل زمین هم رسیده 
اســت و این در آســتانه دربی چهارشنبه شب، خبر 

خوبی برای هواداران  آبی پوشان نیست.
  انزلی پا به پای ثروتمندها

انزلی چی ها با گذشــت ۵ هفته از لیگ نشان  داده اند 
که می توانند یکی از ســورپرایزهای لیگ بیســت و 
چهارم باشند. آنها با مازیار زارع که دوباره به نیمکت 

ایــن تیم برگشــته، در فصل جدید بــا 3 برد در ۵ 
مسابقه گذشــته از لیگ، یکی از تیم های بالانشین 

جدول هستند.
ملــوان در هفته پنجم توانســت شــمس آذر را در 
انزلی شکســت دهد تا پس از شکست هفته گذشته 
برابر ســپاهان و اتفاق تلخ فوت هــوادار این تیم در 
ورزشگاه فولادشهر، دوباره شــاگردان زارع به جاده 
بــرد برگردند. به خصوص کــه در صورت رخ ندادن 
اتفاق ناگوار بازی با سپاهان و عادی بودن شرایط در 
آن مسابقه، شاید این تیم هفته قبل هم دست خالی 

از اصفهان به انزلی برنمی گشت.
بــا این حال ملوان بــا ۱۰ امتیاز از ۵ مســابقه، در 
پایان هفته پنجم در رده ســوم جدول اســت و آنها 
با وجود بودجه محدودشان همپای تیم های سپاهان 
و تراکتــور که در فصل نقل و انتقالات ریخت و پاش 

زیادی داشته اند، حرکت می کنند.
   آلومینیوم در حال خم شدن

آلومینیوم اراک برخلاف فصــل قبل در حال تجربه 
یــک فصل ناامیدکننده اســت. اراکی ها که در لیگ 
بیست و سوم با مقام هفتم به کارشان پایان دادند و 
تبدیل به گربه سیاه تیم هایی مانند پرسپولیس شده 
بودند، فصل جاری را به شکل ضعیفی آغاز کرده اند.

اولین واکنش »پیاتزا« به سرمربیگری والیبال ایران

لیگبرترفوتبال؛

سایهروشنهایهفتهپنجم؛خطونشانپرسپولیسِ»گاریدو«برایاستقلالِ»نکونام«
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 گزارش خبری- نجمه قنبری 

گروه خبر-لیلا غضنفری 
مدیر کل بازرس کل اســتان فارس گفت: این قول 
داده شــده اســت، اتمام پروژه زیرگــذر گویم در 
بهمن صورت گیرد و این پیگیری از ســوی بازرسی 
استان در دستور کار اســت تا پیشبرد کیفی پروژه 
به درستی به سر انجام برســد و کار در زمان بندی 

تعیین شده به اتمام برسد.
کاظم اکرمی  در بازدید از پروژه زیرگذر گویم اظهار 
کرد: با توجه به مشــخصات پــروژه که ۲ هزار متر 
اســت و یک هزار و ۹۰۵ متر طول دارد این حجم 

از خاکبرداری و بتن ریزی کار بسیار سختی است.
وی افزود: نظارت بر حســن جریــان امور و اجرای 
صحیح قوانین و ظیفه اصلی ســازمان بازرسی کل 
کشور است که بازدید از این پروژه به منظور نظارت 
بر اجرای کار انجام شــد تا پیشبرد کیفی پروژه به 
درستی به ســر انجام برســد و کار در زمان بندی 

تعیین شده به اتمام  برسد.
رئیس سازمان بازرسی اســتان فارس تصریح کرد: 
با توجه به اجرای پروژه در این منطقه شــهروندان 
و کســبه به جهت تردد با مشــکلاتی مواجه بوده و 
در سختی به سر می برند. لذا هر چه سریع تر کار به 
سرانجام برسد این اقدام به نفع آنها بوده و مشکلات 

تردد زودتر پایان می یابد.
اکرمی  خاطر نشان کرد: این قول داده شده است تا 
اتمام پروژه در بهمن ماه صورت گیرد و این پیگیری 
از سوی بازرسی اســتان در دستور کار است تا این 
وعده محقق شود و بتوان در روز ۲۲ بهمن افتتاح و 

به بهره برداری برسد.
وی همچنین در این بازدید بابت اجرای زمان بر کار 
در این محور و مشــکلات به وجــود آمده در تردد 

عذرخواهی کرد.
با هدف ایمن سازی ۳    اجرای زیرگذر گویم 

مسیر
در این بازدید رضا محمدیان، عضو شورای شیراز در 
سخنانی اظهار کرد: این پروژه نمونه بارز» می شود و 
می توانیم« است و از نظر فنی و اجرایی و اقتصادی 
پروژه ای بود که در شــورای چهارم به دنبال اجرای 
آن بودیم. وی افزود: این گزینه پیشنهاد شد که زیر 
گذر از دوکوهک احداث شود اما به دلیل عارضه های 

ایجاد شده این موضوع محقق نشد.
عضو شــورای اسلامی شهر شــیراز تصریح کرد: در 
بــاز طراحی صــورت گرفته در اجــرای این پروژه 
مقرر شــد به صورت نیمه مسقف اجرا شود و عرض 
معبر به ۶۰ متر کاهش یابد.محمدیان خاطر نشــان 
کرد: اگر مدیران اجرایــی که صرفاً بهانه های کاری 

می آورند که نمی تــوان کار را انجام داد و کار انجام 
نمی شود اما با فکر مهندسی و اقتصادی می توان راه 
 حل پیدا کرد و مصــداق بارز این کار اجرای چنین 
پروژه ای است.وی ابراز امیدواری کرد: از ابتدای پل 
معالی آباد تا گویم تعداد ۸۰۰ هزار نفر سکونت دارند 
و این راه کفایت این جمعیت را نداشت و با توجه به 
افتتاح فاز اول بزرگراه شهید آیت ا... رئیسی و شروع 
عملیات فاز دوم، ادامه عملیات مســیر بزرگراه آرین 
به ســمت قطعه آزاد راه در بسته ۱۰۰ هزار میلیارد 
تومانی شــهرداری شــیراز در مراسم دومین کنگره 
ملی ســرداران و ۱۵ هزار شــهید فارس کلنگ زنی 
می شود و این ۳ مسیر ترافیک این محور را به سمت 

شهر روان تر و ایمن تر خواهد کرد.
  سازمان بازرسی فارس به معضل تردد کامیون 

و تریلی در شهر ورود کند

شــهردار شــیراز گفت: علی رغم نامــه نگاری های 
متعدد به شــورای ترافیک و حتی به استاندار فارس 
در خصوص تردد بســیار زیاد کامیــون و تریلی در 
شــهر، این درخواســت را داریم تا سازمان بازرسی 
نســبت به این موضوع ورود داشــته و تقاضا داریم 

فکری برای این موضوع شود.
محمد حســن اســدی با بیان عملیات اجرای این 
پروژه از ســال ۱4۰۱ آغاز شده است و مدت زمان 
بهره برداری آن اذرماه سال ۱4۰۳ تعیین شده بود  
اظهــار کرد: در اجرای پروژه زیرگذر نیمه مســقف 
گویم، تملکات از متری 4۰ میلیون تا ۱۰۰ میلیون 
تومان بود و انجام شد و در این مرحله اجازه ندادیم 

هیچ فردی ناراضی باشد.
 وی افزود: پروژه زیرگــذر گویم بحرانی ترین پروژه 
شهرداری شیراز اســت و ماهیانه روند اجرای پروژه 

بررســی و پیگیری می شود. اما متأســفانه یکی از 
معضــلات این محور تردد بســیار زیــاد کامیون و 
تریلی اســت، این در حالی است که هیچیک از این 

خودروها حق تردد در شهر را ندارند.
شهردار شــیراز همچنین با طرح یک درخواست از 
رئیس ســازمان بازرســی فارس، خاطر نشان کرد: 
علــی رغم اینکه نامه نگاری های متعدد به شــورای 
ترافیک و حتی به اســتاندار فارس در خصوص این 
معضل صورت گرفت اما این درخواســت را داریم تا 
سازمان بازرسی نسبت به این موضوع ورود داشته و 
تقاضا داریم فکری برای این موضوع شود تا از تردد 

کامیون در این محور جلوگیری شود.
اســدی اضافه کرد: اگر هیچ پــروژه تعطیل و نیمه 
تعطیل در شهر شــیراز وجود ندارد به جهت تلاش 

شبانه روزی پرسنل شهرداری است.

وی همچنیــن به برگــزاری، افتتــاح و کلنگ زنی 
ســی و هفتمین جهش عمرانی شهرداری شیراز در 
هفته های گذشته با حضور وزیر کشور اشاره و ادامه 
داد: در مرحله سی و هشــتمین جهش عمرانی در 
یــک ماه آینده با توجه به برگــزاری دومین کنگره 
ملــی ســرداران و ۱۵ هزار شــهید اســتان فارس 
شهرداری و شورای اسلامی شهر شیراز بر آن شدند 
تا در این ایام ۲۰ هزار میلیارد تومان پروژه افتتاح و 

یا کلنگ زنی شود.
  آخرین مرحله بتن ریزی پروژه زیرگذر گویم 

پایان یافت
معاون فنی و عمرانی شــهرداری شیراز گفت: پروژه 
زیرگذر گویم با ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی، آخرین 
مرحله بتن ریزی آن در هفته گذشته انجام شد و در 
حال حاضر عملیات خاکبرداری و زیباسازی در حال 

انجام اســت.محمد امین اظهار کرد: پروژه زیرگذر 
گویم پروژه تأثیرگذار در حوزه ترافیکی شهر شیراز 
بوده و با آغاز اجرای آن از آذر ماه سال ۱4۰۱ مقرر 

شد تا ۲4 ماهه عملیات عمرانی آن به اتمام برسد.
وی افــزود: طــول این پــروژه ۲ کیلومتر اســت و 
اجرای آن به صورت نیمه مســقف اســت که تهویه 
 و نور طبیعی بــه جهت مصرف کمتر انرژی در نظر 

گرفته شده است.
معــاون فنی و عمرانی شــهرداری شــیراز تصریح 
کــرد: ارزش روز این پروژه ۲ هــزار و ۸۵۰ میلیارد 
 تومــان و هزینه تملــک آن 4۰۰ میلیــارد تومان

 بوده است.
امیــن خاطر نشــان کرد: ایــن محور تنها مســیر 
اتصالــی بــه بزرگــراه شــیراز اصفهان و مســیر 
دسترســی به اســتان های چهار محــال بختیاری، 
کهگیلویه و بویراحمد و بوشــهر اســت و به واسطه 
تفرجگاه هایــی کــه در ایــن منطقه قــرار دارد از 
ســال های گذشــته ترافیک های کیلومتری حتی تا 
۷ کیلومتر وجود داشــت که موجب بروز مشکلات 

متعدد برای شهروندان شده بود.
وی ادامه داد: این پروژه بزرگ ترین پروژه زیرگذری 
در جنوب کشور اســت که با آغاز اجرای آن، نصب 
تابلوهای روزشــمار به جهت مطلع بودن شهروندان 

در روند اجرا در دستور کار قرار گرفت.
معاون شهردار شیراز تأکید کرد: به دلیل معارضین 
ملکی و تأسیســاتی که در این اجــرای پروژه با آن 
مواجــه بودیم در ماه های ابتدایــی، اجرای پروژه با 
کندی صورت گرفت اما با راه اندازی شــیفت شب و 
۳ شیفت شــدن و کار شبانه روزی، اجرای سریع تر 

پروژه در دستور کار قرار گرفت.
امین اظهار کــرد: هم اکنون پــروژه زیرگذر گویم 
۸۵ درصد پیشــرفت فیزیکی دارد و آخرین مرحله 
بتن ریــزی در هفته گذشــته انجام شــد و در حال 
حاضر عملیــات خاکبرداری و زیباســازی در حال 

انجام است.
وی با اشاره به اینکه در اجرای این پروژه تعداد 4۱ 
پلاک تجاری مسکونی تملک شدند، افزود: بار اصلی 
این پروژه تملک و رفع معارضین تاسیســاتی بود به 
گونه ای که تملک ۵ ملک مربوط به ادارات دولتی و 
نهادهای عمومی و رفع معارضین تاسیساتی پروژه از 

جمله مخابرات و فیبرنوری انجام شد.
معاون فنی و عمرانی شــهرداری شــیراز در پایان 
اضافه کــرد: طی چند روز آینده با هماهنگی پلیس 
راهور مسیر شرق به غرب با کل تعریض انجام شده 

در زیر بار ترافیکی می رود.

بـازگشایی تـرافیک تـا پایان سـال 
در بازدید شبانه شهردار، رئیس شورا و اعضای کمیسیون عمران  و حمل و نقل و رئیس بازرسی استان از پروژه گویم مطرح شد؛
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استاندار فارس:
 توسعه فرهنگ کتابخوانی نیازمند توجه ویژه است

به گزارش ســبحان، استاندار فارس گفت: توســعه فرهنگ کتابخوانی و 
ارتقــای جایگاه کتاب، نیازمند توجه بیش از پیش مســئولان و متولیان 

فرهنگی است.
محمد هادی ایمانیه در دیدار با رئیس حوزه هنری انقلاب اسلامی در شیراز، 
افزود: با هدف حمایت از تولیــدات فرهنگی و ترویج فرهنگ کتابخوانی، 
کتاب های زیرمجموعه حوزه هنری به عنوان هدایای فرهنگی خریداری و 
توزیع می شــود. وی، کتاب را بهترین هدیه فرهنگی دانست و گفت: برای 
حمایت از مباحث فرهنگی اصیل اسلامی و ایرانی، مدیریت استان آمادگی 
دارد همچون گذشته پیشنهادهای رسیده را بررسی و در حد مقدورات و 
اختیارات استانی آنان را برآورده کند.او اظهار کرد: همچنین روند حمایت ها 
 برای توسعه و بهینه سازی طرح های سینمایی حوزه هنری در فارس تداوم 

خواهد داشت.

مدیر عامل شرکت آبفا فارس:
حفظ آثار و نشر ارزش های جنگ تحمیلی وظیفه  

دغدغه مندان نظام است  

به گزارش سبحان، همزمان با فرارسیدن هفته گرامیداشت دفاع مقدس، 
طی لوحی مشترک از سوی آیت ا... دژکام، نماینده ولی فقیه و امام جمعه 
شیراز و محمد هادی ایمانیه استاندار فارس و سرتیپ دوم سعید کوشکی، 
مدیر کل حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع مقدس از مدیر عامل شرکت 
آبفا فارس به پاس ایثارگری در ۸ ســال دفاع مقدس و حفظ آثار و نشــر 

ارزش های دفاع مقدس قدردانی شد.  
علی شــبانی، مدیر عامل شــرکت آبفا فارس که در دفتر خود پذیرای دو 
تن از ســرداران دفاع مقــدس بود، گفت: واقعه دفــاع مقدس یک برهه 
حســاس و یک مکتب ماندگار در تاریخ کشور اسلامی ماست که باید به 
درســتی شناخته شود و ضمن شناخت ارزش های آن، به نسل های بعدی 
نیز شناسانده شود. وی دفاع مقدس را یک دانشگاه انسان ساز توصیف کرد 
و حفظ آثار و نشــر ارزش های هشت سال جنگ تحمیلی و سیره شهدا را 

وظیفه ای بر دوش دغدغه مندان نظام دانست. 

 تحقق ۱۰۶ درصدی جوجه ریزی مرغ گوشتی 
در شیراز

به گزارش ســبحان، محمد میرزایی، سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی 
شهرستان شیراز از تحقق ۱۰۶ درصدی جوجه ریزی در واحدهای پرورش 
مرغ گوشــتی این شهرستان در شش ماهه نخست سال جاری خبر داد و 
گفت: در طول فصول بهار و تابســتان مجوز جوجه ریزی برای بیش از ۸ 

میلیون و ۱۹۷ هزار قطعه صادر شده است.
وی با بیــان اینکه تعهد جوجه ریزی ماهانه این شهرســتان بیش از یک 
میلیون و ۲۷۸ هزار قطعه اســت، تصریح کرد: این شهرستان با ۹۰ واحد 
مرغداری گوشــتی، ظرفیت جوجه ریــزی بیش از ســه میلیون و ۳۹۹ 
هزار قطعه را در هر دوره داراســت. سرپرســت مدیریت جهادکشاورزی 
شهرســتان شیراز بیان کرد: در بازه زمانی مذکور ۳۲۹ مجوز جوجه ریزی 
برای واحدهای پرورش مرغ گوشــتی صادر شده اســت. میرزایی افزود: 
پیش بینی می شــود بیش از ۱۸ هزار و ۷4۵ تن مرغ در این شهرســتان 
تولید و روانه کشتارگاه های مختلف شده است. وی با تأکید بر نقش خطیر 
جهاد کشــاورزی در تأمین امنیت غذایی جامعه و اجرای سیاســت های 
ســازمانی اظهار کرد: به جهت افزایش بهــره وری در واحدهای تولیدی و 
تولید حداکثری گوشت مرغ، همکاری با شرکت های تعاونی و زنجیره های 

تولید گوشت مرغ فعال شهرستان شیراز مدنظر بوده است. 

به گزارش ســبحان، امیرحسین ســلیمانی، رئیس پلیس فتا 
اســتان فارس از شناسایی مردی جوان که با تبلیغات دروغین 
در شــبکه اجتماعی اینســتاگرام بــا معرفی خــود به عنوان 
مدرس برتر در امر ســرمایه گذاری در حوزه رمز ارزها، اقدام به 

کلاهبرداری از شهروند شیرازی کرده بود، خبر داد.
ســلیمانی بیان کرد: در پی شــکایت خانمی جــوان مبنی بر 
کلاهبــرداری اینترنتی به مبلغ یک میلیــارد و ۷۰۰ میلیون 
ریال، موضوع در دستور کار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت.

وی ادامه داد: شــاکی بیان داشــت چندی پیــش در یکی از 
صفحات اینستاگرام با فردی که خود را مدرس و متخصص در 
زمینه سرمایه گذاری رمز ارز معرفی کرده بود آشنا شدم و وی 
به بهانه سرمایه گذاری با ســود چند برابری در کمترین زمان 

مبلغ یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال از من کلاهبرداری کرد.
رئیس پلیس فتا استان فارس گفت: کارشناسان با اقدامات فنی 
و تخصصی موفق شدند متهم را شناسایی و با هماهنگی قضایی 

وی را در یکی از محلات شیراز دستگیر کنند.
ســلیمانی با بیان اینکه طی بررســی های بیشتر مشخص شد 
متهم با ایجاد صفحات جعلی و سو استفاده از نام افراد مشهور، 
اقدام به کلاهبرداری می کرده است، گفت: متهم پس از مواجهه 
با مســتندات و ادله دیجیتالی لب به اعتراف گشود و هدف از 

این کار را درآمدزایی عنوان کرد.
وی گفت: شهروندان بهتر است به منظور پیشگیری از هرگونه 
دغدغه نســبت به خرید رمز ارز و نگهــداری آن در کیف های 
الکترونیکی خــود، دانش و آگاهی خود را بــالا ببرند و هرگز 
فریــب تبلیغات اغــوا کننده در فضای مجــای را نخورند و در 
خصوص کیف های پول دیجیتالــی، از ذخیره رمزهای عبور و 
نام کاربری ۱۲ کلمه ای روی گوشــی های خود اکیداً خودداری 
کنند و در تراکنش های انتقال از صرافی ها، از رمزهای یک بار 

مصرف ایمیلی استفاده کنند.
ســلیمانی از هموطنان درخواســت کرد در صورت برخورد با 
هرگونه مورد مشکوک و یا مجرمانه در فضای مجازی می توانند 
 آن را از طریــق وب ســایت پلیــس فتا به نشــانی اینترنتی
 www.fata.gov.ir  و یا با شماره تلفن ۰۹۶۳۸۰ با کارشناسان 

ما در میان بگذارند.

به گزارش ســبحان، خانواده مرحومــه »فتان رضوی زاده«، 
در اقدامی خیرخواهانه کتابخانه شخصی وی را به کتابخانه 

مرکزی و مرکز اسناد دانشگاه شیراز اهدا کردند.
 فرزانــه عفیفیــان، رئیس کتابخانه مرکزی و مرکز اســناد 
دانشگاه شــیراز از اهدای 4 نســخه کتاب خطی، ۵ نسخه 
کتاب چاپ سنگی و سربی، 4 جلد قرآن کریم چاپی نفیس، 
۱4مجموعه آثار خوشنویسی نفیس و ۱۶4۲ کتاب چاپی به 

کتابخانه مرکزی و مرکز اسناد دانشگاه خبر داد.
عفیفیان توضیــح داد: خانواده مرحومه فتان رضوی زاده، در 
اقدامــی خیرخواهانه کتابخانه شــخصی وی را به کتابخانه 
مرکزی و مرکز اســناد دانشگاه شــیراز اهدا کردند. کتاب 
صحیفه ســجادیه به زبان عربی )۱۲۳۶ ه.ق(، به کتابت ابن 
ابی تراب، قدیمی ترین کتاب این مجموعه ی اهدایی است و 
کتاب هــای اهدایی عمدتاً در حوزه ی موضوعی عرفان، زبان 
و ادبیات فارسی، دیوان شاعران نامدار فارسی و تاریخ ایران 

و جهان است.
وی اضافه کرد: نســخ خطی و چاپ های ســنگی و ســربی 
اهدایــی نیاز به مرمت و صحافی دارنــد که پس از مرمت و 
صحافــی و انجام خدمات فنی در گنجینه مربوطه نگهداری 
می شــوند. رئیس کتابخانه مرکزی و مرکز اســناد دانشگاه 
شــیراز گفت: در موزه  کتابخانه، بالغ بر ۲۶۰۰ کتاب خطی 

و چاپ ســنگی و ســربی وجود دارد. کتاب های چاپی نیز 
با توجــه به نوع کتاب به لحاظ نفاســت، مرجــع یا امانی 
بودن زبان و غیره مطابق با خط مشــی کتابخانه پس از انجام 

خدمات فنی به مخازن مربوطه انتقال داده می شود.
گفتنی است، مرحومه فتان رضوی زاده )۱4۰۰-۱۳۲۰ه.ش( 
شــخصیتی فرهنگی بوده که طی سال های ۱۳۷۵-۱۳4۰ 
در دبیرستان زینبیه )ناظمیه ســابق( به عنوان دبیر ادبیات 

مشغول به فعالیت بوده اند.
 به شــکرانه  ســخاوت و مناعــت خانــواده مرحومه فتان 
رضوی زاده در انجام این کار خداپســندانه، تندیسی به رسم 

یادبود تقدیم خانواده رضوی زاده شد.

تخریب و قطع درختان در مناطق حفاظت شده 
و جنگلی به بهانه های مختلف در طول ســال ها 

حیات زیست کره جنگلی را نشانه گرفته است.
جاده کشی، قاچاق چوب، آتش سوزی و تصرفات 
غیــر قانونی در مناطق جنگلی و حافظت شــده 
بار ها موجب نگرانی هایی شده است و در این میان 
فعالان زیســت محیط هر بار سعی در مخالفت و 

مقابله با این قبیل از آسیب ها داشته اند.
منطقه دشــت ارژن ـ تنگ بوالحیات نیز یکی از 
زیست کره های حساس جنگلی و محیط زیست 
فارس اســت که در سال های گذشته ایجاد جاده 
برگشــت در این محور به عنوان مسیر ترانزیتی 
و خطر قطــع درختان این منطقه چالش برانگیز 
بوده اســت. در حالی طی دو سال گذشته محور 
برگشت شــیراز ـ بوشهر در محدوده دشت ارژن، 
تنــگ بوالحیات به عنــوان محــور ترانزیتی به 
بهره برداری رســید و زیر بار ترافیک رفت که به 
گفته فعالان محیط زیســت و مسئولان محیط 
زیســت اســتان در این پروژه بنا بود تنها ۶۰۰ 

درخت قطع شود و براین اساس مجوز های زیست 
محیطی صادر شده بود که در نهایت بسیار بیش 
از این تعداد درخت قطع شد. هنوز زمان زیادی از 
این موضوع نگذشته  که ایجاد دوربرگردان جدید 
در این محور و همچنین آسفالت جاده محلی در 
باغستان بوالحیات و در دل منطقه حفاظت شده 
دغدغه مندان این حوزه را از جهت تخریب بیشتر 

درختان این منطقه نگران کرده است.
در همین راســتا عطا پورشیرزاد به همراه جمعی 
از کارشناســان حفاظت از محیط زیست استان 
فارس از محل قطع حدود 4۰ اصله درخت بلوط 
در دوربرگردان درخواســتی راه تنگ ابوالحیات 
کوهچنار بازدید و دستور پیگیری قانونی قطع این 
درختان را صادر کــرد. مدیرکل حفاظت محیط 
زیست اســتان فارس در حاشــیه این بازدید به 
خبرنگاران، گفت: حفاظت از محیط زیســت به 
عنوان یکی از دغدغه های مهم محسوب می شود 
و اکنون شــاهد قطع غیراصولــی درختان بلوط 
در این منطقه هســتیم، بلوط درختی ارزشمند 
در بافت گیاهی زاگرس به شــمار می آید و نباید 
حتی بــرای ایجــاد دوربرگردان یا توســعه راه 

آن را بــه صورتی غیر اصولی قطــع و نابود کرد. 
وی ادامه داد: محل دوربرگردان تقاضا شــده در 
جاده ابوالحیات اکنون بــه صحنه هایی غمبار از 
آسیب به طبیعت تبدیل شده و دل هر دوستدار 
طبیعــت را به درد مــی آورد، در گزارشــی که 
توســط همیاران طبیعت با اداره محیط زیســت 

شهرســتان کازرون مبنــی بر قطــع درخت در 
این منطقه ارجاع شد، مســئولان و کارشناسان 
 محیط زیست این شهرستان هم به محل عزیمت 
 کردند و متأســفانه با این صحنه هــای دردناک 
مواجه شــدیم. مدیرکل حفاظت محیط زیست 
اســتان فارس از مســئولان قضایی و دادســتان 

کوهچنار خواســت تا با عاملان این اقدام برخورد 
قاطع صورت گیرد. محمــد امین بیرامی، رئیس 
اداره محیــط زیســت کازرون و کوهچنار نیز با 
بررســی محل اعلامی و ارزیابی مختصات تقاضا 
شده برای ایجاد دور برگردان در جاده ابوالحیات 
از قطع غیراصولی بلوط ها ابراز تاســف کرد. وی 
در حاشــیه این بازدید با بیان اینکه پیش از این 
محیط زیســت اســتان مخالفت جدی خود را با 
قطع درختان اعلام کرده بود ادامه داد: این رخداد 
توســط اداره محیط زیست صورتجلسه شد و به 
دادستان شهرستان کوهچنار جهت پیگیری ارائه 
شــده اســت. رئیس اداره محیط زیست کازرون 
و کوهچنــار از همیاران و دلســوزان طبیعت که 
اطلاعــی از جزئیــات این واقعه دارند خواســت 
تــا اطلاعات بیشــتر را به اداره محیط زیســت 
شهرســتان کازرون انتقال دهنــد و افزود: بدون 
تردید با عاملان این اقدام برخورد قانونی صورت 

خواهد گرفت.
بیرامی افزود: دادســتان کوهچنار با بررسی های 
اولیه دستور ویژه به اداره اطلاعات و آگاهی داده 

تا ابعاد مختلف این رویداد پیگیری شود.

پیگرد قانونی قطع درختان بلوط جنگل های زاگرس در فارس

رئیس پلیس فتا استان فارس:

کلاهبردار اینستاگرامی در حوزه رمز ارز به دام پلیس افتاد
اهدای یک کتابخانه شخصی به مرکز اسناد 

دانشگاه شیراز

شهردار شیراز:
سازمان بازرسی فارس به معضل تردد کامیون و 

تریلی در شهر ورود کند

 رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای 
شهر شیراز مطرح کرد:

اجرای زیرگذر گویم با هدف ایمن سازی ۳ مسیر

مدیر کل بازرسی استان فارس تأکید کرد:
بهره برداری از پروژه زیرگذر گویم در زمان 

تعیین شده

 معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز:
مسیر شرق به غرب با تعریض انجام شده  زیر بار 

ترافیکی می رود



پزشکی

آنتیبیوتیکهاکمکیبهتسکیندرددنداننمیکنند
 دکتر مریم پیغون، متخصص درمان ریشــه دندان تأکید 
کــرد: در حوزه بهداشــت دهان و دنــدان، انجام برخی 
کارهای ساده و کم هزینه مانند استفاده مرتب و صحیح 
از مســواک، بهره گیری از نخ دندان و دهانشویه می تواند 

بسیار مفید و کمک کننده باشد.
وی افزود: اینکه فرد در طول روز چند مرتبه مواد قندی 
اســتفاده می کند قطعاً در پوســیدگی دندان تأثیرگذار 
اســت و در این موضوع حجم مواد قندی چندان مطرح 
نیســت؛ به عبارت بهتر دفعات مصــرف مواد قندی مهم 
اســت و نه حجم آنها، به عنوان مثال اگر فردی در طول 
روز ســه بار مواد قنــدی را با حجم ۵۰ گرم اســتفاده 
کند، آســیب مواد قندی برای دندان های او کمتر است 
 از زمانــی که پنــج بــار در روز، پنج گرم مــواد قندی 

استفاده می کند.
این پزشــک متخصص یادآور شــد: هر بار که شما مواد 
قندی اســتفاده می کنید ســبب می شــود کــه محیط 
دندان اســیدی شــود و در نتیجه مینای دندان در این 

مواد اســیدی حل شده و باعث آســیب به دندان  شود. 
در این شــرایط یکی از کارهای ســاده ای که می توانیم 
انجــام دهیم، این اســت که بعد از هر بــار مصرف ماده 
قندی چنانچه به مســواک دسترســی نداریــم، دهان 
 خــود را با آب معمولی بشــوییم تا مواد اســیدی دهان 

کمتر شود.
دکتــر پیغون در خصوص تأثیر رژیم غذایی بر ســامت 
دندان هــا نیز گفت: تغذیــه افراد ارتباط مســتقیمی با 
سامت دندان ها دارد و سبک های تغذیه ای مثل مصرف 
میوه ها و ســبزی ها که حاوی فیبر هســتند می تواند به 

سامت لثه ها کمک کند.
بنابر اعام وزارت بهداشت، وی مصرف ویتامین C که در 
میوه ها و ســبزیجات به وفور موجود است را در مقاومت 
لثه ها تأثیرگذار دانســت و گفت: کمبود ویتامین ســی 
باعــث خونریزی لثه ها می شــود. هم چنین کیفیت بزاق 
افراد در میزان پوسیدگی دندان آنها مؤثر است؛ بیمارانی 
را می بینیم که پوســیدگی دنــدان آنها به خاطر کیفیت 

بزاق شــان است؛ یعنی بزاق یا خیلی رقیق و دارای اماح 
کمی اســت که نمی تواند محیط دهان را تمیز کند و یا 
خیلی غلیظ اســت که در این صورت هم سبب می شود 

شستشوی خوبی انجام نشود.
عضــو هیئت علمی دانشــکده دندانپزشــکی دانشــگاه 
علــوم پزشــکی مشــهد خاطرنشــان کرد: یــک نکته 
بســیار مهم که عموم جامعه باید بدانند این اســت که 
آنتی بیوتیک ســبب کاهــش درد نمی شــود؛ بیمارانی 
داریــم که بــا درد دندان مراجعه می کننــد در حالی که 
 مقدار زیــادی آنتی بیوتیک مصرف کرده اند که این قطعاً 
را  آنتی بیوتیکــی  مقاومت هــای  می توانــد  آینــده  در 
 در بــدن آنهــا ایجاد کنــد و چنانچــه فــرد در آینده
نیاز به آنتی بیوتیک داشــته باشد مصرف آنتی بیوتیک ها 
در بــدن او تأثیــری نخواهــد داشــت بنابرایــن مردم 
بایــد بداننــد کــه در مواقــع درد دنــدان، مصــرف 
ژلوفــن و  ایبوبروفــن  ماننــد  ضدالتهــاب   داروهــای 

 توصیه می شود.
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روایت عاشقانه ای در جنگ
داســتان کتاب »بشــکوچ« در بســتر زمانی محاصره 34 روزه خرمشهر رخ 
می دهد. این رمان روایت ســی و چهــار روز از زندگی یکی از تکاوران پایگاه 
دریایی بوشــهر است که برای دفاع در مقابل تجاوز دشمن به خرمشهر اعزام 
می شود؛ شــخصیتی مقاوم که نظامی گری برایش از همه چیز مهم تر است. 
هنگام ورود به خرمشــهر عاشق می شود و روایت عشق و جنگ تا آخر رمان، 
همســو باهم، پیش می رود. بریده ای از کتاب »بشکوچ«: گوش بردم جلوی 
دهانش، انگشــت گذاشتم زیر گلویش، روی مچش، نفس نمی کشید. قلبش 
نمی زد. چشم های نیمه بازش به خیابان قفل بود، به کف آسفالت خونی پر از 
جنازه و مجروح و تانک های ســوخته . دستم روی صورتش می لرزید . نفسم 
بالا نمی آمد. حس کردم چشم هایم بسته می شود. چشم گرداندم. برای اولین 

بار دنبال کسی بودم که کنارم باشد.
رمان »بشَــکوچ« نوشته سلمان کریمی راهی بازار کتاب شد. این رمان 2۷۶ 
صفحه با شمارگان ۵۰۰ نسخه با قیمت 18۵ هزار تومان در انتشارات سوره 

مهر راهی بازار کتاب شده است.

»وقتی اسکیتم گربه شد« از مواجهه کودکان با 
مسئله مرگ می گوید

رمان کودک »وقتی اسکیتم گربه شد«، 
ماجرای از دســت دادن یکی از عزیزان و 

مواجهه کودک با موضوع مرگ است.
مامان عطــی، مادربزرگ پارســا، عاشــق 
گربه ها بود و گربه ها هم او را خیلی دوست 
داشتند. بودنش آنقدر خوب بود که زمان 
تندتند می گذشت؛ اما از وقتی که نیست، 
هم به نوه اش پارســا سخت می گذرد، هم 
به گربه های محله. پارســا بابت از دست 
دادن مادربزرگــش ناراحت اســت و هر 
شب خواب های عجیبی می بیند. مادرش 
هم تــاش می کند هر روز او را پیش یک 
روان شــناس ببرد؛ اما پسرک از دستش فراری اســت و به هر دری می زند تا 
خودش را به پیست اسکیت برساند و سوار اسکیت بوردش این طرف و آن طرف 
برود. یک روز صبح، اسکیتش را برمی دارد و به خیابان می رود؛ اما ناگهان یک 
اتوبوس، گربه ای ســفید را زیر می گیرد و پارسا به دلیل سرعت زیاد اسکیتش 
نمی تواند بایســتد و از روی گربه مرده می پرد. از این لحظه به بعد اســت که 
اســکیت کارهای عجیب وغریبی می کند، انگار دیگر اســکیت نیست و همان 
گربه ســفید شده است! از این لحظه به بعد، هم پارسا و هم اسکیت کارهایی 

عجیب وغریب می کنند؛ کارهایی که در کنترل پارسا نیست.
در بخشی از متن این کتاب می خوانیم:

آن شــب هم یکی از همین خواب هــای عجیب در عجیــب را دیدم. دو تا 
اســکلت دو طرف مامان عطی، مامان بزرگم بی حرکت ایستاده بودند و اجازه 
نمی دادند مامان عطی تکان بخــورد. نمی دانم چطور اما انگار خواب بودند یا 
مرده بودند و طناب و زنجیری هم نداشــتند اما مامان بزرگم چســبیده بود 
به شــان و نمی توانست از دست شان فرار کند. اصاً هم برایم عجیب نبود که 
مامان بزرگ اینجا چه کار می کند و اســکلت ها از کجا آمده اند و این ماجراها 
یعنی چه. فقط دســت مامان عطی را می کشیدم و سعی می کردم کمک کنم 
تا نجات پیدا کند. مامان عطی هی تکرار می کرد: »یک کاری بکن پارساجان! 

این من را خیلی اذیت می کند… این من را اذیت می کند.«

»خرده عادت ها برای نوجوانان« منتشر شد
کتــاب »خرده عادت ها برای نوجوانان« اثر کیت گادین اســت. او نویســنده، 

سخنران، مربی زندگی و یکی از »صد زن تأثیرگذار« استرالیا است.
در معرفی این اثر از سوی ناشر آمده است: »وقتی صحبت از ایجاد عادات مثبت 
در زندگی به میان می آید هیچ عملی کوچک شــمرده نمی شود. چه بخواهید 
نمرات خود را ارتقا دهید، دوستی جدید پیدا کنید یا به منظور خاصی پس انداز 
کنید، ایجاد عادات سالم، کلید موفقیت شماست: چه حالا و چه در آینده. کتاب 
»خرده عادت ها برای نوجوانان« با رهنمودهای ســاده برای تمرین روزانه، روش 
ایجاد عادات ماندگار را نشان می دهد تا از این رهگذر هر روز یک قدم به اهداف 
خود نزدیک تر شوید.« این کتاب، دربردارنده گام هایی کوچک با موضوع کمک به 
نوجوانان به منظور ساختن پایه ای برای موفقیت است. کتاب، رسیدن به این سطح 
را با شمردن گام های کوچک و برداشتن آن ها امکان پذیر می داند. در این کتاب، 
علم مربوط به عادات کوچک و سه مرحله را برای تبدیل رفتار مثبت به چیزی 
که انجام مداوم آن آسان است، می آموزید؛ خانه، مدرسه و فراتر از آن، تا بتوانید 

رفتارهای مثبت را به عملی مستمر و ماندگار تبدیل کنید. 

فناوری های ایرانی که می توانند معادن زیر زمینی را ایمن  کنند
فنآوری

عکسخبر

 کشت پنبه- قندهار افغانستان

 جشنواره سالانه اکتبر فرست - مونیخ آلمان

فضاىمجازىوغفلتازكودكان

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی  نخلستان فراشبند

دانستنی

میوهرابرایمیانوعدهدانشآموزانجدیبگیرید
سپیده دولتی، کارشناس دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت 
بهداشت در خصوص میان وعده دانش آموزان گفت: یکی 
از مواردی که با شروع سال تحصیلی والدین با آن درگیر 
می شوند انتخاب تغذیه خوب و مناسب  برای میان وعده 
مدرســه فرزندان شان اســت. انتخاب مواد غذایی سالم 
و مغذی بســیار در ســامت دانش آموزان اهمیت دارد. 
یکی از مواد غذایی که توصیه می شــود ســاندویچ های 
ســالم هســتند. منظور از ساندویج ســالم ، ساندویچی 
اســت که نان آن سبوس دار باشــد و مواد غذایی داخل 
آن از نظر تغذیه ای، ارزش تغذیه ای مناسب داشته باشد 
که می توان به انواع ســاندویچ های نــان و پنیر همراه با 
مغزیجات مثل بادام و گردو، خرما، خیار و گوجه فرنگی، 
موز، سبزی خوردن، انواع کوکو و کتلت، اولویه، فافل و 
همبرگرهای خانگی و تخم مرغ اشاره کرد. هم چنین باید 
متذکر شــد که زیاد از سس های مایونز برای ساندویچ ها 

به دلیل کالری بالا استفاده نشود.
وی ادامه داد: یکی از مواد غذایی که مصرف آن زیاد شده 
اســت، ارده و شیره اســت که به دلیل کالری بالا مصرف 
آنها هفته ای یک بار آن هم برای کودکان و نوجوانان بدون 
اضافه وزن و چاقی توصیه می شود و مصرف آن به کودکان 
دچــار اضافه وزن و چاقی اصاً توصیه نمی شــود. وی با 

بیان اینکه میوه ها و سبزیجات نیز انتخاب های بسیار 
خوب دیگــر برای میان وعــده دانش آموزان 

است، عنوان کرد: میوه و سبزیجات غنی از 
آنتی اکسیدان، ویتامین ها و برخی از 
مواد معدنی هســتند که تمامی این 
ریز مغذی ها منجر به تقویت سیستم 

ایمنی می شــود. در فصل ســرما به دلیل 
شیوع بیماری های ویروسی مصرف این گروه 

از مواد غذایی منجر به تقویت سیســتم ایمنی 
کودکان و نوجوانان می شود و احتمال ابتای آنها را 

به این بیماری های فصلی کاهش می دهد. بنابراین توصیه 
می شود روزی ســه عدد میوه با رنگ های مختلف مصرف 

شود.
کارشناس دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت اظهار 
داشــت: برخی از مواد غذایی به دلیــل ارزش غذایی کم 
توصیه نمی شــوند که از جمله این مــواد غذایی می توان 
به انــواع نوشــیدنی حاوی قنــد افزوده مثل نوشــابه و 
نوشیدنی های میوه ای اشــاره کرد. هم چنین بیسکویت و 
کیک های مغزدار به دلیل قند بالا و چســبندگی زیاد به 
دندان ها نیز توصیه نمی شوند و بهتر است از بیسکویت های 
بدون کرم و سبوس دار استفاده کنند. هم چنین از انتخاب 
چیپس و مغزیجات نمکی هم خودداری شــود. وی ادامه 
داد: شــیر نیز یکی دیگر از مواد غذایی بسیار خوب برای 
دانش آموزان است که بهتر است والدین با تشویق کودکان 
خــود آنها را به مصــرف این ماده غذایی تشــویق کنند. 

میوه های خشک و برگه های مختلف، برنجک و نخود 
 ، کشــمش و مویز یکی دیگر از چــی

انتخاب های خوب برای میان وعده محسوب می شوند که 
ارزش تغذیه ای بالایی دارند.

دولتی اظهار داشــت: حبوبات نیز یکــی از منابع خوب 
پروتئینی و مــواد معدنی هم چون آهن، روی و فســفر 
هســتند که به رشد و ســامت و یادگیری دانش آموزان 
کمــک می کنند. بنابراین مادران می توانند حبوبات را در 
غالب انواع کوکو یا عدســی یا خــوراک لوبیا برای میان 

وعده فرزندان شان آماده کنند.
کارشناس دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت تأکید 
کرد: یکی از نکات مهم تغذیه ای در دوران مدرســه این 
اســت که حتماً دانش آموزان صبحانه خورده به مدرسه 
بروند. ممکن است برخی از دانش آموزان به دلیل استرس 
از خوردن صبحانه امتناع کنند که بهتر اســت والدین با 
آرامش و صحبت اســترس فرزند خود را کاهش دهند و 
در عین حال اصرار به مصرف یک صبحانه کامل نداشته 
باشــند و برای صبحانه هرچیزی که فرزندشــان دوست 
دارد مصرف کنند تا از این طریق بچه صبحانه خورده به 
مدرسه برود. بنابر اعام دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت 
بهداشــت، وی خاطر نشان کرد: یکی دیگر از نکات مهم 
مصرف کافی آب است که توصیه می شود حتماً والدین 
بــه فرزندان خود آموزش دهند که به مقدار کافی 

باید در طول روز  آب مصرف کنند. 
عاوه بر تامین آب کافی بدن، مصرف مقدار 
مناســب آب می توانــد از ایجاد مشــکات 
گوارشی مثل یبوست پیشگیری کند؛ چرا 
که میزان تحرک در کودکان و نوجوانان 
به دلیل زندگی ماشــینی کاهش یافته 
اســت و مصرف کافی آب و ســبزیجات 
مثــل کاهو و ســبزی خوردن بــه دلیل 
داشــتن فیبر می تواند از ایجاد یبوســت 

پیشگیری کند.

444 شــرکت دانش بنیــان حوزه معدن توانســته اند 
تجهیزات و ماشــین آلاتی را به تولید برسانند که همت 
برای کاربردی کردن آنها منجر به افزایش ایمنی معادن 

زیر زمینی و حفظ جان معدنچیان خواهد شد.
یک شــرکت دانش بنیان دســتگاه های شناســایی و 
آشکارســاز گاز طبیعی را در کشــور به تولید رساند. با 
توجه به اینکه شناسایی گازهای قابل اشتعال و انفجار 
در هر مکانی که نشــت گاز وجود داشته باشد، نیازمند 
سنســورهایی با قابلیت آشکارسازی است، این شرکت 
به ســمت تولید این دســتگاه ها رفته و سیســتمی را 
به تولید رســاند که قابلیت شناسایی و اعام خطر در 
موقعیت مناسب را دارد. از سال 8۵، تحریم ها مانع ورود 
سنسورهای شناسایی و آشکارســاز گاز به کشور شد، 

در حالی که این سنســورها یکــی از نیازهای حیاتی و 
پرمصرف کشــور به ویژه در صنایع نفت و گاز هستند. 
وجود چنین دستگاه هایی موجب جلوگیری از انفجار گاز 

در معادن و فوت معدنکاران خواهد شد.
این سنســورها می توانند غلظت های مختلف گاز را با 
کالیبراســیونی که روی آنها صورت می گیرد، تشخیص 
دهند و در صورت انتشار گازها، برای اپراتور اعام هشدار 
می کنند. این حسگرها در دو نوع سنسورهای نقطه ای 
بــرای اندازه گیری گاز در یک نقطــه خاص از معدن و 
سنسورهای مســیر باز برای فواصل دور به تولید رسید. 
سنسورهای مســیر باز می توانند نشت گاز را تا فاصله 

1۵۰ متری از طریق پرتو لیزر، شناسایی کنند.
دتکتور گاز

گروهی از مهندسان یکی دیگر از شرکت های دانش بنیان 
با حمایت صندوق حمایت از صنایع پیشــرفته آخرین 
محصول از نســل سیستم های دتکتور تشخیص گاز را 
تولید کرده که به روش الکترواپتیکی- اسپکتروسکوپی 
)طیف نگاری( قادر به تشــخیص نشت گاز در محل و 
هم چنین تعیین نوع گاز و ســنجش غلظت آن است. 
مزیت این دتکتور، سنجش دقیق تر، سریع تر و طول عمر 

بیشتر نسبت به سنسورهای شیمیایی است.

  استقبال از گردشگران کشوری کمپر با میزبانی شهر شیراز

   سفر رئیس جمهور به نیویورک

سواد زندگی

تکلیف کلمه ای است که با شروع سال تحصیلی زیاد 
شنیده می شــود و چه والد باشــی و چه دانش آموز 
ممکن اســت با شــنیدن آن موجی از عصبانیت و یا 
رضایت در ذهن شــما تداعی شود. حال باید دید به 
راستی مسئولیت تکلیف بر عهده کیست و والدین تا 

چه اندازه باید در این زمینه همکاری کنند؟
مریم یمین ایجاد احســاس کفایــت و توانمندی در 
دانش آموز را مهم تر از خود نوشــتن تکلیف دانست و 
گفت: »خیلی وقت ها ممکن اســت کودک تکلیف را 
بنویسد اما احساس کند که من ناتوانم و یا برعکس، 
آن را ننویســد اما احســاس کند که من توانمندم. 
باوری کــه بچه در کاس اول نســبت به خود پیدا 
می کنــد تا پایان دوران تحصیل با او همراه اســت و 

تغییر آن انرژی زیادی از دانش آموز می برد.«
وی ادامه داد: »بهتر اســت مدارس در ابتدا تکالیف 

ســنگینی به بچه ها ندهند و اگر بدهند من مادر 
این توجه را داشــته باشم که با توجه به شناختی 
که از فرزنــدم دارم، انجام تکالیف را برای فرزندم 
خوشایندســازی کنم. برای مثال اگر معلم گفته 
یک صفحه تکلیــف انجام دهید از او بخواهم بعد 
نوشــتن بخشــی از تکلیف کمی بازی کند، میان 
وعده ای بخورد، بعد بقیه تکالیف را انجام بدهد. نه 
اینکه از او بخواهیم همه تکالیف را هم زمان انجام 
دهد. ایجاد حس خســتگی باعث می شود بچه از 
درس زده شــده و برایش ناخوشایند شود اما اگر 
بار اول برایش لذت بخش باشد دفعات بعد هم با 

ذوق به سراغ درس و تکلیف می رود.«
والدین نباید مسئولیت تکالیف بچه را بر عهده 

بگیرند
مدام به او تذکر ندهند که تکلیفت را نوشــتی یا نه. 
این کار باعث می شــود هم نســبت به والدین حس 
بــدی پیدا کند و هم نســبت به نوشــتن تکالیفش. 
والدیــن باید به عنوان یک تســهیل گر عمل کنند. از 
همان روز اول بــه فرزندمان کمک کنیم از کارهایی 
که باید در طول روز انجام دهد یک چک لیست تهیه 
کنیم. همان طور که برنامه هفتگی را به دیوار میزنیم 
این چک لیســت را هم به دیوار اتــاق بزنیم و به او 
بگوییم از زمانی که به خانه می رسد چه فعالیت هایی 
را بایــد انجام دهد برای مثال انجــام دادن تکالیف، 
خــوردن میان وعده، تلویزیون دیدن، و... این تکالیف 

را مشخص می کنیم و زمان آن را تعیین می کنیم.

ما به کودک نمی گوییم تکالیفت را انجام بده، بلکه فقط 
به او یادآوری می کنیم که به لیســت نگاه کن و ببین 
طبق برنامه باید چه کاری را باید انجام دهی؟ آیا داری 
طبق برنامه پیش می روی؟ می توان این چک لیست را 
هــم جذاب کرد برای مثال زیر هر برنامه ای چند دایره 
بکشیم و به کودک بگوییم بر مبنای اینکه چقدر طبق 
برنامــه پیش رفته دایره ها را رنگ کند. یا اینکه صورت 
خندان، خسته یا ناراحت بکشد. ما به عنوان تسهیل گر 
فقط برنامه ریزی را به او بیاموزیم. اصاً نباید کل زمانی 
که در حال انجام تکالیف است را در کنار  او بنشینیم. در 
این صورت استقال دچار مشکل می شود و در پایه های 

بالاتر با مشکل مواجه می شود.
تمرکز چیزی است که از بدو تولد ایجاد می شود

وقتــی بچه من هنوز نوزاد اســت، با خــودش بازی 
می کند، عروسکش را زیر و رو می کند و به هر شکلی 
تمرکــزش را بهم بریزیم، این بچــه وقتی بزرگتر هم 
می شــود تمرکزش پایین اســت. کمی دیگر که بچه 
بزرگتر می شود، برای مثال در حال خانه سازی است، 
کنــارش می رویم و تمرکزش را به هم می ریزیم، وارد 
گفت وگو با او می شــویم، این کار باعث برهم ریختن 
تمرکز است. عاوه بر این استفاده زیاد از گوشی، تبلت 
و تلویزیون تمرکز را پایین می آورد و خیلی مهم است 
که در موقعیت های مختلف تمرکز بچه را به درســتی 
شکل دهیم که آن زمان که می خواهد تکلیف را انجام 
دهد تمرکز کافی را داشــته باشد و مهارت تمرکز به 

خوبی کسب کرده باشد.

باتکلیفننوشتنبچههاچهکنیم؟
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